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Vsakodnevni gneči na poti v službo se lahko izognete tako, da se pridružite ekipi GIA-S d.o.o.

V podjetju GIA-S d.o.o. s sedežem v Grosuplju zaradi neprestane rasti in vedno zahtevnejših delovnih izzivov, v 
svoje vrste vabimo nove sodelavce. Ponujamo vam delovno okolje, v katerem boste razvijali ter nadgrajevali svoje 
znanje in spretnosti, ali pa boste svoje bogate izkušnje prenašali na sodelavce.

Iščemo:

- Komercialist, prodajni tehnik za industrijsko opremo (v pisarni) (M/Ž)

- Prodajni inženir za prodajo in podporo kupcem na terenu (M/Ž)

- Strojni inženir - tehnolog za svetovanje in tehnično podporo kupcem (M/Ž)

- Projektant in razvijalec tehnoloških rešitev krmilno regulacijske tehnike (M/Ž)

Kaj nudimo:

- zaposlitev v stabilnem podjetju,

- delo v urejenem in sproščenem delovnem okolju,

- možnost strokovnega razvoja in napredka,

- redno in stimulativno plačilo

Če želite postati del naše ekipe, vabljeni, da nam pošljete svojo 
prijavo z življenjepisom na elektronski naslov: zaposlitev@gia.si 
ali pa nas pokličite na 040-312-192

Naveličani čakanja?
Ping #GIA-S for a 
job
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GIA-S industrijska oprema d.o.o. 
Industrijska cesta 1K, 1290 

Grosuplje www.giaflex.com

za več informacij.

Poskenirajte kodo
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renault.si

*Ob nakupu avtomobila z Mobilize Financial Services kupec prejme zavarovanje Splošni kasko, ki je v prvem letu subvencionirano in je za kupca brezplačno in 8 let jamstva. 
V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija, po preteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi 
prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real 
Garant samo ob nakupu vozila z Mobilize Financial Services. Pogoj akcije je sklenitev finančne pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 6.000 € ter minimalnim 
trajanjem 36 mesecev in sklenitev zavarovanja vozila v prvem letu financiranja pri Mobilize Financial Services. **4 zimske pnevmatike, do katerih je kupec upravičen 
so znamke Sava. V primeru da takih pnevmatik ne moremo zagotoviti, je kupec upravičen do paketa pnevmatik druge znamke, v enaki vrednosti. V primeru, da 
se kupec odloči za nakup drugih pnevmatik katerih vrednost je višja od določene pnevmatike, razliko krije sam. Akcija velja od 1. 10.2023 do 31. 12.2023. Poraba pri 
mešanem ciklu: 4,1–7,8 l/100 km. Emisije CO2: 96–137 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0020 – 0,0305 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij 
ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.
renault.si. GA Adriatic d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana. 

Renault priporoča

RENAULT CLIO
NOVI

8 let jamstva*

brezplačni kasko*

4 zimske pnevmatike**

AVTOVAL d.o.o.
POD JELŠAMI 2, 1290 GROSUPLJE; TEL: 01 78 11 305; WWW.AVTOVAL.SI; INFO@AVTOVAL.SI

IZREŽI KUPON IN GA 
PRINESI V SALON, 

kjer vas pričakujeta 
naša strokovnjaka 

Žiga in Nataša 
od ponedeljka do petka 

7h -19h in v soboto 7h-13h.

SBS Trgovina, Salon keramike 
in kopalniške opreme Grosuplje

Tel.: 01/786 40 65 

Taborska c. 34, 1290 Grosuplje

E-mail: salon-g@sbs-trgovina.si

Salon KOPALNIC in KERAMIKE SBS Grosuplje (Topdom)

a 3D Izrisi
a velika izbira talne 

   in stenske keramike
a sanitarna oprema

a kopalniško pohištvo
a pipe Hansgrohe, Unitas

a fugirne mase, silikoni in ostali pribor
a hitra izdobava blaga po naročilu

a svetovanje

KUPON ZA BREZPLAČNI 
3D IZRIS KOPALNICE IN 
OSEBNO SVETOVANJE

 *kupon velja za enkratni 3D izris kopalnice 
v poslovalnici SBS Grosuplje.



NAVODILA
Članki naj bodo napisani in posredovani v elektronski obliki v programu Word. Zaradi velikega števila 
prispevkov in zaradi želje uredništva, da čim večjemu številu ljudi omogoči povedati svoje mnenje, bomo 
objavljali prispevke, dolge do največ cca. 2500 znakov. Vsa besedila morajo biti podpisana s polnim 
imenom in priimkom. Digitalne fotografije naj ne bodo vstavljene med besedilo, ampak naj bodo po-
sredovane samostojno. K fotografijam je zaželeno, da posredujete tudi besedilo (podnapis) in obvezno 
avtorja fotografije. Uredništvo si pridržuje pravico, da članke ustrezno skrajša in v primeru, če v skladu 
s programsko zasnovo časopisa ne sodijo v nobeno od rubrik, ne objavi. V uredništvu nismo zavezani, da 
se z vsemi prispevki tudi strinjamo.

DIMENZIJE IN DODATNA NAVODILA ZA PRIPRAVO OGLASOV:  celostranski pokončni 185 x 260 mm, 1/2 leže-
či 185 x 127,5 mm, 1/4 pokončni  90 x 127,5 mm, 1/8 ležeči 90 x 61 mm. Vsi oglasi so barvni. Format datoteke 
naj bo  *.PDF ali *.JPG.
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Uvodnik
Spoštovana bralka in bralec Grosupeljskih odmevov!

Lep jesenski pozdrav obema. Prva polovica letošnjega 
oktobra je nenavadno topla, kar je dobro za varčeva-
nje z energijo za ogrevanje, pa tudi za prijetno po-
čutje, ne vemo pa, kakšen bo vpliv na okolje v priho-
dnje, saj nam spet obljubljajo padavine. Na srečo smo 
v Grosupljem z novim zadrževalnikom kar dobro za-
ščiteni, kar se je izkazalo pri padavinah v avgustu.

Septembra se je dogajanje vrnilo v center našega mesta, saj smo lahko po treh 
letih spet uživali v prireditvi Grosuplje v jeseni, pa tudi dogajanje na tržnici 
v Grosupljem je bilo popestreno s kulinaričnimi dogodki. Evropski teden mo-
bilnosti nas vsako leto vsaj malo vzpodbudi k racionalni uporabi prevozov, s 
čimer lahko vsi prispevamo svoj delček pri ohranjanju zdravega okolja za naše 
zanamce. Evropski teden športa pa nas lahko dodatno motivira, da nekoliko 
bolj poskrbimo za lastno zdravje in gibljivost in s tem za boljše počutje.

Čas hitro beži in že se bližamo novembru, v letošnjem letu imamo s prazniki 
kar srečo, saj imamo v prvem tednu novembra kar dva praznika, s tremi dnevi 
dopusta praktično cel teden, otroci pa imajo že tako prve počitnice v tekočem 
šolskem letu, imenovane tudi krompirjeve počitnice.

Iz meseca v mesec smo lahko priča tudi spreminjanju naše infrastrukture, saj 
je kar nekaj del na cestah, pločnikih in kolesarskih poteh po celi občini. Štel 
sem krožišča v občini in jih naštel kar enajst, saj bistveno prispevajo k varnosti 
v prometu. Dela pa potekajo tudi na mnogih drugih projektih, o čemer bomo 
tudi poročali. 

Vsem želim lepo in mirno jesen, pozitivno energijo in vse dobro.

Srečno,

Brane Petrovič, odgovorni urednik

Kazalo

Vabljeni k soustvarjanju občinskega glasila. 
Vaše prispevke pričakujemo do 6. novembra, na e – naslov:

grosupeljski.odmevi@gmail.com
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Spoštovani občanke in občani, cenjeni bralci 
Grosupeljskih odmevov!

Ko se dnevi pričnejo krajšati in se jutranja 
meglica po naših grosupeljskih ravnicah zavleče 
v pozne dopoldanske ure, ko sonce toplo greje 
samo še popoldan, se naše Grosuplje zbuja 
v jesen. Grosuplje v jeseni, naš tradicionalni 
festival, je praznik začetka zlatorumene jeseni. 
Kako ga je bilo letos spet lepo doživeti. Res se je 
bilo lepo srečati in pokramljati z mnogimi izmed 
vas v živo na stojnicah v prelepem sončnem 
sobotnem dnevu. Festival nas je še enkrat bolj prepričal, da občina Grosuplje ni zaspana občina, ampak da 
je živa in živahna, zato ker jo delamo in ustvarjamo prijazni, nasmejani in srečni ljudje. 

Lepo vreme je pomagalo tudi rokam naših pridnih delavcev, ki pospešeno zaključujejo dela na naših večjih 
infrastrukturnih projektih: ureditvi pločnikov in kolesarskih poti na Adamičevi cesti, proti Mlačevemu, na 
Spodnji Slivnici in Žalni. V zaključni fazi je tudi igrišče na Veliki Ilovi Gori ter fizioterapija nad lekarno pri 
zdravstvenem domu. 

Pričeli pa smo tudi s pridobivanjem dokumentacije za ureditev brvi za pešce in kolesarje nad  avtocesto pri 
Hotelu Grosuplje, na mestu, kjer je včasih že stal nadvoz. Dostop do Magdalenske gore iz Grosupljega bo 
tako lažji in varnejši. V končnem pa bo brv povezala vse naše pohodniške poti v občini med seboj v smiselno 
celoto.

Na občinski upravi pospešeno pripravljamo občinski proračun za naslednji dve leti. Proračun bomo 
obravnavali na dveh sejah občinskega sveta do konca leta. Več o proračunu v naslednjih Odmevih. 

Vojna v Ukrajini, nemiri v Gazi, nemirni Balkan ter vse, kar slabega o konfliktih prinašajo novice preko 
zaslonov v naše domove, niso dobra popotnica za našo prihodnost. Hvala Bogu, da živimo v miru. 
Spomnimo se tega večkrat, ko nas bodo razjezile kakšne malenkosti. 

Vse dobro Vam želim in srečno!
Vaš  župan  

dr. Peter Verlič

Nagovor župana
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Podpis pogodbe za izgradnjo Športnega parka Grosuplje

Grosuplje dobiva nove športno re-
kreativne površine. V petek, 15. sep-
tembra 2023, je bila z izbranim izvajal-
cem podpisana pogodba za izgradnjo 
za mnoge naše občanke in občane 
težko pričakovanega Športnega parka 
Grosuplje.

 
Pogodbo sta podpisala župan Občine 

Grosuplje dr. Peter Verlič in predsednik 
uprave podjetja Lesnina MG oprema, 
d. d., Boštjan Mencinger.

 
»To, da se zgradi osrednji rekreativni 

športni park, je bila res dolgoletna želja 
prebivalcev. Pridobivanje dokumentaci-
je je potekalo malo počasneje, kot smo si 
mi želeli, tudi predvsem zaradi urejanja 
protipoplavnosti in vseh potrebnih so-
glasij. Ampak  podpisali smo pogodbo za 
celovito ureditev športnega parka v višini 
malo manj kot 1,5 milijonov evrov,« je ob 
podpisu pogodbe povedal župan dr. Pe-
ter Verlič. »Najprej bomo zgradili večna-
mensko igrišče, asfaltirano, takšno kot jih 
poznamo tudi po naših vaseh, za košarko, 
nogomet. Če bo vreme služilo, že do kon-
ca novembra. Potem v drugi fazi pa bomo 
zgradili kolopark in kasneje še ostale rekre-
acijske površine, balinišče, namizni tenis, 
tudi manjši objekt za popit kakšen sok ali 
pa kavo bo, poti bodo urejene. Seveda pa 
bo park živa stvar, tako da bomo vsebine 
po potrebi tudi dopolnjevali,« je še dejal.

 Športni park Grosuplje se bo raztezal 
v bližini Sončnih dvorov, ob naselju Brez-
je pri Grosupljem, na površini cca 8.000 
m2. S svojimi vsebinami bo omogočal 
niz raznovrstnih aktivnosti, večnamen-
sko asfaltirano športno igrišče v velikosti 
cca 1.000 m2 bo primerno za igranje no-
gometa, košarke, futsala, badmintona, 

odbojke, itn., pumptrack oziroma grbi-
nasti poligon v velikosti cca 1.500 m2 bo 
omogočal pestro in zabavno kolesarsko 
izkušnjo, primeren bo tudi za rolke, ro-
lerje in skiroje.

 Zunanje telovadišče s fitnes napra-
vami, prilagojenimi za vsa življenjska 
obdobja, bo namenjeno vsem generaci-
jam, uredili bomo tudi tri enote za nami-
zni tenis, balinišče z dvema stezama bo 
nadkrito.

 Celoto bo zaključevala sprehajalna 
pot oz. trim steza v dolžini cca 420 m. 
Urejeno bo tudi parkirišče s 26 parkirni-
mi mesti.

Pogodbena vrednost zna-
ša 1.210.125,81 evrov brez ddv oz. 
1.476.353,49 evrov z ddv. Dela bodo 
skladno s pogodbo izvedena v več fazah. 
V prvi fazi bomo zgradili futsal igrišče, 

rok za izvedbo del pa je 30. 11. 2023.
 Šport je eden najpomembnejših de-

javnikov za človekovo dušo in telo. Zač-
ne se od malih nog naprej, pa vse do se-
niorskih dni. Veseli smo, da naši občanke 
in občani dobivajo nove površine za 
šport in rekreacijo. Športni park Brinje bo 
tako na drugi strani mesta dopolnjeval 
še Športni park Grosuplje. Z urejenimi 
sprehajalnimi potmi po gozdu, s površi-
nami za igro, vadbo in prijetno druženje 
pa aktivno in zdravo preživljanje proste-
ga časa v naravi našim občankam in ob-
čanom zadnja leta nudi tudi mestni park 
Koščakov hrib.

Jana Roštan



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  Oktober 2023 7Iz občinske hiše

Kuharska knjiga, ki povezuje prijatelje, pa tudi mesti Grosuplje in Kali

Podpis pisma o nameri sodelovanja med Občinama Grosuplje 
in Kali ter predstavitev nove kuharske knjige Gregorja Podržaja 
in Livia Perina Iz morja v lonec

V petek, 22. septembra 2023, je v 
restavraciji DiVino v Kristalni palači 
BTC Ljubljana potekal pravi kulinarični 
festival morske kuhinje. Zbrana množi-
ca obiskovalcev je preizkušala recepte 
morskih specialitet iz pravkar izdane 
kuharske knjige z naslovom  Iz morja 
v lonec, ki je izšla pod okriljem založbe 
Kmečki glas v slovenskem in hrvaškem 
jeziku. Njena avtorja, Gregor Podržaj 
iz Grosupljega in Livio Perin Šišmar z 
Ugljana, sta v želji, da bi ljudem pribli-
žala morsko hrano ter jih odvrnila od 
strahu pred njeno zahtevno pripravo, 
sprva imela ambicijo zapisati prepro-
ste in enostavne recepte, ki jih obi-
čajno ribiči kuhajo na svojih barkah. 
A njuna knjiga je prerasla ta namen, 
v njej se skrivajo raznoliki recepti, pa 
tudi zgodbe kot poklon Jadranskemu 
morju, njegovim darovom ter ljudem, 
ki živijo z njim in ob njem. Hkrati pa je 
to zgodba o velikem prijateljstvu med 
Gregorjem in Livijem, med Marijo in 
Marijo, med Grosupeljčani in Kaljani 
ter med Slovenci in Hrvati. Prav zaradi 
tega sta ob tej priložnosti podpisala pi-
smo o nameri sodelovanja tudi župana 
Grosupljega in Kalija, dr. Peter Verlič in 
Bruno Mišlov.

 
Na predstavitvi knjige Iz morja v lonec 

so bili obiskovalci navdušeni nad izbra-
nim knjižnim menijem. Gostitelja, Gre-
gor in Livio, sta jim postregla domače 
hišne morske dobrote Delicije Dalmaci-
je, za dobrodošlico je bila solata iz hobo-
tnice ter suha riba s krompirjem, veliko 
navdušenja sta požela ocvrt ugor s sola-
to shirazi in kaljski brodet, zvezdi veče-
ra pa sta bila zobatčev karpačo in tuna. 
Med gosti, pretežno prijatelji in znanci iz 
Grosupljega in Kalija, smo lahko ujeli slo-
venskega etnologa dr. Janeza Bogataja, 
ugledne vinarje in kuharske chefe, med 
njimi tudi Marka Žagarja iz Skaručne, 
Mladena Rožanića iz Motovuna, igralca 
Marka Miladinovića, namestnico vele-
poslanika Republike Hrvaške v Sloveniji 
Alenko Hudek, grosupeljskega župnika 
Martina Goloba, župana Grosupljega 
dr. Petra Verliča in Bruna Mišlova, žu-

pana Kalija*. Na predstavitvi ni manjkala 
niti klapa, ki je prišla naravnost iz Kalija in 
ki se lahko pohvali s kar 40-letno tradici-
jo delovanja.

 
Zgodba v zgodbi

 
Predstavitve sta se udeležila župan 

Občine Grosuplje dr. Peter Verlič in žu-
pan mesteca Kali Bruno Mišlov. Podpi-
sala sta pisno namero, da bosta občini 
med seboj v prihodnje krepili sodelo-
vanje in prijateljstvo. Prijateljstvo, ki se 
je rodilo po naključju leta 1981 v bolni-
ci ljubljanskega Kliničnega centra med 
dvema Marijama, eno iz Grosupljega in 
drugo iz Kalija. Kot pravita, obe odprtih 
src in nikakor redkobesedni, sta hitro 
postali veliki prijateljici. Ko je prišel mož 
Damir z Ugljana k ženi na obisk, je spre-
jel povabilo, da prespi v Grosupljem. 
Naslednje leto so Podržajevi vrnili obisk 
v Kali. In tako se je med obema druži-
nama stkalo močno prijateljstvo, ki še 
vedno traja. V vseh teh letih druženj se 
je obisk Grosupeljčanov, sorodnikov in 
prijateljev Podržajevih, v Kali močno po-
večal. Čudovito ribiško mestece je oča-
ralo grosupeljske obiskovalce, da se še 
danes vračajo tja na oddih. Poznanstva 
so postala tako čvrsta, da jih tudi razpad 
nekdanje skupne države in vojna nista 

mogla ogroziti. In tako je Gregor kot 
enajstletni mladenič prvič obiskal Kali, 
se zaljubil v morje in ribištvo, ves prevzet 
nad toplino lokalnih prebivalcev, ki so 
svoj kruh služili v glavnem z ribištvom, 
pa postal navdušen ribiški popotnik. 
Pred sedmimi leti pa sta se nekje na Šta-
jerskem spoznala tudi avtorja kuharice Iz 
morja v lonec, Gregor in Livio. Brez težav 
sta navezala skupni jezik, skupaj lovila 
ribe na Livijevi barki, jih z veseljem pri-
pravila za prijatelje, z njimi nazdravila ter 
zapela.

 
En »profi« in en ljubiteljski ribič

 
Knjiga je izšla v založbi Kmečki glas. 

Direktor založbe Tevž Tavčar je ob tem 
poudaril, da je ta knjiga  več kot le kuhar-
ski priročnik, da v bralcu prebudi željo 
po pripravljenih dobrotah in morju, ki 
te spontano vabi, da ga obiščeš, četudi 
v mislih. Gregor Podržaj se je že preiz-
kusil kot kulinarični pisec, saj je avtor 
kuharske uspešnice Kuhajmo z ognjem, 
ki je pred dvema letoma prav tako izšla 
v založbi Kmečki glas. Prepričan je, da 
je morje čudovit ekosistem, ki je močno 
odvisen od človeka, da je pri tem ravno-
vesje ključnega pomena in da moramo 
z njegovimi darovi rokovati pazljivo, 
spoštljivo in skrbno. Prav zato je kuhar-
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ska knjiga, ki nam postreže z obilo za-
bavnimi in zanimivimi zgodbami v sliki 
in besedi, tudi poklon morju, a pri tem 
daje prednost, kot pravi, krivično podce-
njenim morskim prebivalcem. In če ima 
Gregor več izkušenj s pisanjem ter kuha-
njem, pa ima Livio več znanja, ko je treba 
ujeti ribo, naj bo mala ali velika. Je pro-
fesionalni ribič, ki se z ribištvom ukvarja 
od malih nog, kot kapitan ribiških ladij je 
lovil na Jadranu, Sredozemlju in Pacifiku. 
Še danes lovi, njegovo podjetje Šišmar 
pa proizvaja vrhunske vložene inčune, 
lokarde, kozice, hobotnice …

 

Iz morja v lonec
 Po mnenju avtorjev so recepti, pred-

stavljeni v knjigi, enostavni za pripravo, 
saj se ne kuhajo z natančnim odmerja-
njem sestavin. Kot takšni so primerni za 
kuharskega mojstra ali kuharskega zače-
tnika. Oba pa mora družiti ljubezen do 
priprave in uživanja hrane, do preživlja-
nja časa s prijatelji, v naravi, ob morju, na 
dopustu, na barki ali doma. In ker se vse 
kuha v enem loncu, je tudi pomivanja 
malo in če ste bili pri tem uspešni, ga bo-
ste kar s kruhom pomazali, še zatrjujeta 
Gregor in Livio.

 

Knjiga je na voljo na:  
https://delicije-dalmacije.com.

Patricija Šašek
 
* Kali je hrvaška občina, ki šteje 1731 prebival-

cev, njeno središče je ribiško naselje Kali na seve-
rovzhodni obali otoka Ugljan. Prebivalci Kalija se 
poleg turizma ukvarjajo še s pomorstvom in ribo-
lovom. Je eno od najpomembnejših ribiških sre-
dišč na Jadranu. V starih listinah se prvič omenja 
leta 1299. Današnja baročna cerkev svetega Lovra 
je bila postavljena leta 1698 na ostankih starejše 
cerkve. V Kaliju vsako leto 10. avgusta poteka tradi-
cionalna »Kaljska ribarska noć«, takrat občina tudi 
praznuje svoj občinski praznik.

Obisk predsednika Državnega sveta RS Marka Lotriča

Občina Grosuplje je v torek, 10. ok-
tobra 2023, gostila obisk predsednika 
Državnega sveta RS Marka Lotriča. Na 
sedežu občine sta ga sprejela župan dr. 
Peter Verlič in direktorica uprave Zden-
ka Grozde.

Predstavila sta mu večje projekte, 
predvidene v naši občini, osrednji del 
pogovora je bila izgradnja novega Kul-
turnega centra Grosuplje.

Razlog za odločitev za gradnjo kul-
turnega centra je prostorska stiska v ob-
stoječem kulturnem domu, predvsem v 
glasbeni šoli, ki je trenutno na voljo kar 
štirim občinam. Novi kulturni center bo 
tako združeval vse kulturne dejavno-
sti znotraj kulturnega doma, omogočal 
kapacitete za vse večje in odmevnejše 
kulturne prireditve, prav tako pa bo nu-
dil nove prostore glasbeni šoli. Umeščen 
bo med železniško in avtobusno postajo 
ter parkirno hišo; prav odlična strateška 

umestitev je tista, ki ga dela atraktivne-
ga, dostopnega in dosegljivega ne le 
Grosupljemu, ampak tudi širši regiji. 

»Gre za ključen projekt naše občine v 
naslednjih treh, štirih letih, ki bo pravza-
prav predstavljal medgeneracijsko sredi-
šče in stičišče za vse občanke in občane. 
Z njim bomo končno dobili pravi center 
Grosupljega,« je ob tem poudaril župan 
dr. Peter Verlič.

»Projekt kulturnega centra bo obse-
gal osrednjo dvorano s 500 sedeži, potem 
pa bo v treh nadstropjih tudi popolnoma 
nova glasbena šola, ki bo lahko sprejela 
približno 300 učencev, poleg Grosupljega 
namreč naša glasbena šola pokriva tudi 
področje občin Ivančna Gorica, Dobrepo-
lje in Škofljica. Prav tako bo del kulturne-
ga centra namenjen medgeneracijskemu 
sodelovanju in pa druženju. V naši občini 
imamo tudi veliko pevskih zborov, različ-
nih drugih kulturnih ustvarjalcev, močna 
pa je tudi folklora, in tukaj bi jim radi dali 
svoje mesto,« je še pojasnil.

V nadaljevanju je poudaril, da ima 
projekt poleg lokalne, regijske in naci-
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onalne tudi širšo, evropsko dimenzijo. 
»Tu mimo namreč teče evropska pešpot 
E6, zato bi z novim centrom želeli omogo-
čiti tudi nekakšen postanek vsem tistim, ki 
bodo to pešpot prehodili. Če jo bodo začeli 
na Finskem, bo zagotovo dobrodošlo, če 
se bodo lahko tukaj malo ustavili.«

Predsednik Državnega sveta RS 
Marko Lotrič je izpostavil pomen dobro 
delujoče lokalne samouprave, ki je po-
memben nosilec razvoja, kar je vidno na 
vsakem koraku, saj so občine v preteklih 
letih veliko investirale in močno zvišale 
kvaliteto življenja občank in občanov. 
Spomnil je na še neuresničeno ustavno 
določbo, ki veleva ustanovitev drugega 
nivoja lokalne samouprave, pokrajin. 
Dejal je, da Državni svet v tem manda-

tu nadaljuje s prizadevanjem za uvedbo 
pokrajin, za katere verjame, da jih Slo-
venija nujno potrebuje, kar so pokazale 
tudi zadnje vremenske ujme. Pokrajine 
bi namreč lahko prevzele naloge, ki jih 
tako država kot mnoge manjše občine 
več ne zmorejo optimalno opravljati: 
urejanje vodotokov, vodooskrbo, od-
voz in obdelavo smeti, socialno varstvo, 
upravljanje regijskih bolnišnic, razvojne 
projekte ipd.

Sicer pa je projekt kulturnega centra 
podprl. Meni, da gre za pravo odločitev 
vodstva občine, center pa bi lahko bil šir-
šega, regijskega pomena. »Bil sem tukaj 
tudi na prireditvi ob občinskem prazniku, 
kjer sem lahko občudoval, kako so občani 
Grosupljega kulturno izobraženi, različne 

pevske zbore, otroške, odrasle. In ta pe-
strost posameznikov bo lahko našla dom 
v tej stavbi. In seveda na kulturi narod ob-
stane,« je še povedal.

Kot so še ugotovili, pa bi to lahko bilo 
tudi neko središče za upravljanje storitev 
in nalog pokrajine. Ustanovitev le-teh 
podpirata tudi župan dr. Peter Verlič in 
direktorica uprave Zdenka Grozde.

V nadaljevanju obiska smo predse-
dnika Državnega sveta RS Marka Lotriča 
povabili k vpisu v našo spominsko knji-
go, ki jo hrani mestna knjižnica, s svojimi 
sodelavci pa si je ogledal tudi Pekarno 
Grosuplje, katere začetki delovanja se-
gajo v leto 1951.

Jana Roštan

V Spominsko knjigo Občine Grosuplje se je vpisal tudi 
predsednik državnega sveta RS Marko Lotrič

V torek, 10. oktobra 2023, se je v 
Spominsko knjigo Občine Grosuplje v 
Mestni knjižnici Grosuplje vpisal pred-
sednik Državnega sveta RS Marko Lo-
trič.

 Predsednik Državnega sveta RS 
Marko Lotrič je namreč ta dan obiskal 
našo občinsko hišo, kjer sta ga prijazno 
sprejela župan Občine Grosuplje dr. Pe-
ter Verlič in direktorica uprave Zdenka 
Grozde. Predstavila sta mu večje projek-

te, predvidene v naši občini, osrednji del 
pogovora je bil namenjen izgradnji no-
vega Kulturnega centra Grosuplje.

 Župan dr. Peter Verlič pa je ob obisku 
predsednika Državnega sveta RS Marka 
Lotriča povabil tudi k vpisu našo spo-
minsko knjigo, ki je namenjena gostom, 
katerih obiska smo še posebej veseli.

 Predsednik Državnega sveta RS 
Marko Lotrič je v spominski knjigi ob 
svojem podpisu zapisal:  

»Čestitam vam za uspešno delo v do-
brobit občank in občanov in vam tudi 
v prihodnje želim veliko poguma, vizio-
narstva, odmevnih projektov in zadovolj-
stva. V Državnem svetu se zavedamo, da 
ste dobro delujoče občine srce in ožilje 
Slovenije.«

 Jana Roštan
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Grosuplje aktivno na poti zagotavljanja evropskih sredstev za 
prenovo železniške proge: za večjo mobilnost občank in občanov

Registracijski postopek Evropskega 
združenja za teritorialno sodelovanje 
»Poti prihodnosti Ljubljana – Novo me-
sto – Karlovec – Zagreb« je zaključen.

Devet slovenskih občin ob dolenjski 
železnici: Škofljica, Grosuplje, Ivančna 
Gorica, Trebnje, Mirna  Peč, Semič, Novo 
mesto, Črnomelj in Metlika ter Karlovška 
županija je ob prisotnosti takratnega 
ministra za infrastrukturo v maju 2018 
podpisalo Dogovor o sodelovanju pri 
revitalizaciji čezmejne železniške infra-
strukture Ljubljana – Grosuplje – Trebnje 
– Novo mesto – Metlika – Karlovec – Za-
greb, s čimer je bil storjen tudi skupni 
začetni korak na poti do prenove več kot 
100 let stare železniške proge, kar bo pri-
pomoglo k boljši povezanosti ter razvoju 
občin in regij. Podpisniki so se zavzeli za 
dosego naslednjih ciljev: modernizacija 

železniške proge, višja potovalna hitrost, 
okrepitev nosilnosti proge, ureditev po-
stajališč in odprava nivojskih prehodov.

Ocenjeno je bilo, da bi navedene cilje 
najbolje in najhitreje dosegli z ustano-
vitvijo nove pravne osebe - Evropskega 
združenja za teritorialno sodelovanje 
»Poti prihodnosti Ljubljana - Novo mesto 
- Karlovec - Zagreb«. Na podlagi pred-

hodno pridobljenega soglasja Vlade RS 
je tako 3. oktobra lani omenjenih devet 
slovenskih občin, Razvojni center Novo 
mesto, d. o. o., Slovenske železnice, d. o. 
o., ter na hrvaški strani Karlovška župani-
ja in HŽ infrastruktura, d.o.o., podpisalo 
ustanovitvene akte združenja - statut in 
konvencijo.

Za v.d. direktorja združenja je bil 
imenovan Tomaž Savšek, ki nas je v za-
četku oktobra razveselil z novico, da je 
bil uspešno zaključen tudi registracijski 
postopek združenja. »Z registracijo se 
odpirajo možnosti za direktno črpanje EU 
sredstev,« se je na novico z velikim zado-
voljstvom odzval župan dr. Peter Verlič, 
prav na njegovo pobudo se je namreč 
zgodba o ustanovitvi združenja pred leti 
tudi začela.

Evropska unija je že leta 2006 vzpo-

V ponedeljek, 2. oktobra 2023, je na 
Menini planini potekal 3. partnerski se-
stanek projekta Znanje za gospodaren 
odnos do narave – ZAGON, pri katerem 
je Občina Grosuplje vodilni partner, 
njegov namen pa je dvigniti odpornost 
ekosistemov, ki so najbolj pod pritiskom 
podnebnih sprememb, in sicer z izbolj-
šanjem znanj in kompetenc deležnikov 
za njihovo upravljanje ter z izvedbo 
ukrepov za njihovo obnovo.

V prvem delu sestanka so bile pred-
stavljene projektne aktivnosti, s poseb-
nim poudarkom na pregledu stanja po 
posameznih projektnih območjih. Pou-
darek je bil tudi na delovnih sklopih T1 
– Znanje za upravljanje ekosistemov in 
T3 – Novi modeli upravljanja in vključe-
vanje v politike. Ob tem smo se projektni 
partnerji posvetili še nadaljnjim aktivno-
stim v okviru projekta. Sledil je terenski 
ogled Menine planine s poudarkom na 
posledicah omejevanja paše v gozdu ter 
pomenu lakuž oziroma vodnih zadrže-

valnikov za dvoživke.
Projekt ZAGON bo v izvajanju do 

30. aprila 2024. Sofinancirajo ga Islan-
dija, Lihtenštajn in Norveška s sredstvi 
Finančnega mehanizma EGP. Poleg 
slovenskih projektnih partnerjev, ki so 
Občina Grosuplje, Zavod za turizem in 
promocijo - Turizem Grosuplje, Zavod 

Republike Slovenije za varstvo narave, 
Zavod za gozdove Slovenije in Gozdar-
ski inštitut Slovenije, pri projektu sodelu-
je še norveška institucija Høgskulen for 
grøn utvikling – stiftelse/University Col-
lege for Green Development.

Miha Drobnič

3. partnerski sestanek projekta ZAGON



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  Oktober 2023 11Iz občinske hiše

stavila pravni instrument, imenovan 
Evropsko združenje za teritorialno sode-
lovanje, z namenom, da bi olajšala čez-
mejno sodelovanje in s tem okrepila go-
spodarski, socialni in teritorialni razvoj 
obmejnih regij. S tem instrumentom so 
omogočeni izvajanje skupnih razvoj-

nih projektov, izmenjava strokovnega 
znanja in boljše usklajevanje prostor-
skega načrtovanja, predvsem pa enake 
možnosti za institucije na obeh straneh 
meje. Trenutno je pri Odboru regij regi-
striranih več kot 80 združenj, v nekaterih 
sodelujejo tudi člani iz Slovenije, Evrop-

sko združenje za teritorialno sodelova-
nje »Poti prihodnosti Ljubljana – Novo 
mesto – Karlovec – Zagreb« pa je prvo s 
sedežem v Republiki Sloveniji.

Jana Roštan, foto: Peter Zakrajšek

Evropski teden mobilnosti v Grosupljem: predstavitev sistema 
izposoje e-koles in mini kolesarski servis ReMOBIL

V občini Grosuplje smo trdno zave-
zani k trajnostni mobilnosti, h kateri nas 
vsako leto še posebej spodbuja Evropski 
teden mobilnosti (16.–22. 9. 2023), da za 
prevoz namesto svojega osebnega avto-
mobila raje izberemo okolju prijaznejši 
način prevoza, javni prevoz, kolo, skiro 
ali se odpravimo peš.

Veliko pozornosti namenjamo gra-
dnji pločnikov in kolesarskih stez. Po-
stavljamo pa tudi kolesarnice in kole-
sarska stojala. Tudi uporaba avtobusa 
ali vlaka je potnikom vedno bolj pri-
jazna. Avtobus 3G nam je po številnih 
uvedenih spremembah v zadnjih letih: 
dostopnost in pogostost avtobusov, 
enostavna prestopanja, novi urbanoma-
ti in prikazovalniki, postal posebno blizu. 
Popolnoma prenovljena, moderna pa je 
tudi železniška postaja z novimi pero-
ni. Prav ob glavni avtobusni in železni-
ški postaji se nahaja parkirna hiša P+R 
Grosuplje. Vabi nas, da svoj osebni av-
tomobil parkiramo in pot nadaljujemo z 
avtobusom ali vlakom, na bolj trajnosten 
način.

Zadnje leto pa sta na naših ulicah in 

cestah največ pozornosti pritegnila spr-
va Grosupeljski Zapeljivec, ki nam ga je 
pripeljal prav lanski Evropski teden mo-
bilnosti, le nekaj mesecev pozneje se mu 
je pridružil še Grosupeljčan. Posebej sta 
namenjena našim starejšim občankam 
in občanom, medtem ko se z Zapeljiv-

cem lahko po mestu zapeljemo do me-
stne tržnice, zdravstvenega doma, doma 
starejših občanov, mestne knjižnice, le-
karne, cerkve sv. Mihaela ali po nakupih 
do svoje najljubše trgovine, je Grosupelj-
čan dostopen prav vsem našim starejšim 
občankam in občanom, vozi po celotni 
naši občini, namenjen pa je za prevoze 
do zdravstvenega doma in druge nujne 
prevoze.

Po letu dni obratovanja ugotavljamo, 
da se je Grosupeljski Zapeljivec zelo lepo 
prijel, popolnoma je upravičil svoj na-
men. Našim starejšim občankam in ob-
čanom je omogočil večjo mobilnost, več 
samostojnosti. Postal je nepogrešljiv.

V letošnjem letu je tako do vključno 
meseca avgusta opravil kar 10.834 vo-
ženj.

Grosupeljčan pa je od marca do 
vključno meseca avgusta opravil 568 
voženj, do zdravstvenega doma, lekarne 
ali do UKC Ljubljana.
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Trajnostno mobilnost imamo v naši 
občini s svojimi projekti pred očmi skozi 
vse leto, Evropski teden mobilnosti pa 
smo letos obeležili s predstavitvijo sis-
tema izposoje e-koles in mini kolesar-
skim servisom ReMOBIL-om, v sredo, 
20. septembra, na Adamičevi ploščadi v 
Grosupljem.

Direktor Centra trajnostne mobilnosti 
Kranj Miha Juvan nam je predstavil, kako 
deluje sistem izposoje e-koles. Vprašali 
smo se, kako praktična bi bila njegova 
vpeljava v naši občini.  

Predstavitvi je s sodelavci prisluhnila 
tudi direktorica občinske uprave Zdenka 
Grozde.

Vsem občankam in občanom pa je 
bila brezplačno na voljo tudi mobilna 
postaja za manjša popravila koles, kot 
so napolnitev zračnic, pregled in nasta-
vitev zavor in menjalnikov ter ležajev, 
mazanje verige, kontrola zraka v zračni-
cah ipd.

Jana Roštan

Evropski teden športa v občini Grosuplje

Evropski teden športa (23.–30. 9. 
2023) je namenjen spodbujanju športa 
in telesne dejavnosti v Evropi. Glavna 
tema kampanje je #BEACTIVE in v Slo-
veniji “Bodi aktiven”, njen cilj pa je vse 
ljudi spodbuditi k telesni dejavnosti ne 
le med tednom športa, temveč skozi 
vse leto.

Pomena gibanja, rekreacije se zave-
damo tudi v naši občini. Zveza športnih 
organizacij Grosuplje in številna špor-
tna društva nas vabijo k udejstvovanju 
v športu, k aktivnemu preživljanju pro-
stega časa nas spodbujajo tudi različni 
vadbeni centri.

Na občini pa še posebej veliko pozor-
nosti posvečamo urejanju novih špor-
tnih in rekreativnih površin. Nedavno 
smo z izvajalcem, podjetjem Lesnina 
MG oprema, d. d., podpisali pogodbo 
za izgradnjo novega, težko pričakova-
nega Športnega parka Grosuplje. Ta bo 
prav na tem področju res velika dodana 
vrednost za vse naše občanke in obča-
ne. Večnamensko asfaltirano športno 
igrišče, pumptrack, zunanje telovadišče 

s fitnes napravami, trim steza in druge 
vsebine bodo dopolnjevale Športni park 
Brinje na drugi strani mesta.

V lanskem letu je zaživel tudi mestni 
park Koščakov hrib, kjer smo uredili fi-
tnes na prostem oz. vadbeni otok, kot 
mu pravimo, do njega pa lahko dosto-
pamo od zdravstvenega doma in od 
hotela Admiral Grosuplje, od koder smo 
pot posebej lepo uredili, jo označili tudi z 
informacijskimi tablami in totemi. V leto-
šnjem letu smo vsebine parka dopolnili 
še z novimi otroškimi igrali ter igriščem 
oz. jaso za skupinsko igro ali vadbo.

Nove športno rekreativne površine pa 
dobivajo tudi naše krajevne skupnosti. 
Konec junija so se odprtja novega asfal-
tiranega igrišča za nogomet in košarko 
razveselili krajanke in krajani Velike Stare 
vasi, gradnja podobnega igrišča pa prav 
zdaj poteka tudi na Veliki Ilovi Gori.

Prav tako smo v zadnjih letih v naši 
občini dobili veliko lepo urejenih rekre-
ativnih poti, za katere je poskrbel Turi-
zem Grosuplje. Te nas vodijo na Ostri 
vrh, Stari grad nad Čušperkom, Magda-
lensko goro in na Kucelj.

Tudi v letošnjem letu smo obeležili 
Evropski teden športa. Kaj nam je prine-
sel?

V sodelovanju z Zvezo športnih orga-
nizacij Grosuplje smo v tem tednu, vsak 
dan od 25. 9. do 30. 9. 2023, organizirali 
DNEVE ODPRTIH VRAT ŠPORTNIH OR-
GANIZACIJ V OBČINI GROSUPLJE. V 
sodelovanju z Ljubljanskim maratonom 
pa je v soboto, 30. 9. 2023, potekal brez-
plačni skupinski tek »Gremo v Ljublja-
no.« 

Bodi aktiven!
Jana Roštan

Skupinski tek Gremo v Ljubljano

V soboto, 30. septembra 2023, smo Evropski teden 
športa v Grosupljem obeležili s skupinskim tekom 
Gremo v Ljubljano. Pri kipu Mira Cerarja pred Športno 
dvorano Brinje v Grosupljem so se že v zgodnjih do-
poldanskih urah zbrali kar 103 tekači.

 Zbrane tekače je pozdravil predsednik Zveze špor-
tnih organizacij Grosuplje Grega Rozina in jim zaželel 
vse dobro na tekaškem popotovanju.

 Najprej je bilo na vrsti atraktivno ogrevanje ob 
glasbi, sledila pa je skupinska fotografija pred startom 
in nasmejani obrazi po pretečenih 6 oz. 12 km. 

 Dogodek je potekal pod okriljem Volkswagen Lju-
bljanskega maratona.

 Jana Roštan,  
foto: Volkswagen Ljubljanski maraton
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Dela na Adamičevi cesti so se pričela na odseku med Mestno 
tržnico Grosuplje in krožiščem Kogast

Adamičeva cesta, v delu od križišča s Partizansko cesto do 
Mestne tržnice Grosuplje, kjer stoji tudi šola, je bila še pred pri-
četkom novega šolskega leta asfaltirana in odprta za promet. V 
dneh, ki so sledili, so še urejali površine za pešce in risali talne 
označbe.

 Sredi septembra pa so se dela že selila na odsek med Me-
stno tržnico Grosuplje in krožiščem Kogast. V ponedeljek, 
25. 9. 2023, je bila zato v tem delu ceste vzpostavljena tudi 
delna zapora, v celoti pa je zaprt dostop s ceste Ob Grosupe-
ljščici na Adamičevo cesto.

 Dela na tem odseku bodo predvidoma zaključena do konca 
oktobra. Do takrat bo predvidoma končan tudi oporni zid in 
nove stopnice pod glasbeno šolo in kulturnim domom.

Jana Roštan

Na Velikem Mlačevem se dela na cesti nadaljujejo v križišču 
proti Žalni

V Žalni se je pričela obnova vodovoda

Dela na cesti na Velikem Mlačevem se nadaljujejo. Ta so se 
od novega krožišča naprej pomaknila v križišče proti Žalni. Ce-
sta bo tudi v tem delu dobila novo voziščno konstrukcijo, nov 
pločnik, kolesarsko povezavo in cestno razsvetljavo.

 Dela pa istočasno potekajo tudi na odseku od Grosupljega 
proti Velikemu Mlačevemu. Nadaljuje se gradnja kanalizacije 
od Travnika naprej, nad katero se bo ločeno od vozišča uredila 
nova kolesarska povezava.

 Hkrati dela potekajo pred naseljem Veliko Mlačevo, kjer pa 
se za namen nove kolesarske povezave že gradi nova brv čez 
Grosupeljščico.

 Dela bodo predvidoma v letošnjem letu zaključena.
 Jana Roštan

V Žalni se je pričela obnova 344 metrov dolgega vodovo-
da, zgrajenega v 30. letih prejšnjega stoletja. Obnovitvena dela 
obsegajo zamenjavo starega cevovoda z novimi cevmi iz no-
dularne litine premera 100 mm in postavitev novih hidrantov. 
Po uspešno opravljenem tlačnem preizkusu tesnosti novega 
cevovoda  bo sledila še izdelava hišnih priključkov in zamenja-
va ustroja ceste ter izvedba nove asfaltne prevleke.

 Tilen Erjavec
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Obnova slivniške ceste se nadaljuje do križišča s cesto, ki pelje 
proti železniški progi

Dela na slivniški cesti so se po asfaltiranju pr-
vega dela ceste prevesila v drugi sklop obnovi-
tvenih del, predvidenih s projektom. Cesto bodo 
modernizirali v dolžini cca 200 m, t.j. do križišča s 
cesto, ki pelje proti železniški progi.

 Gradbena dela obsegajo dograditev pločnika v 
širini 1,5 m, gradnjo dodatnega podpornega zidu 
in razširitev vozišča na dva vozna pasova. Vsak 
vozni pas bo širok 2,75 m. Rekonstrukcija obse-
ga še zamenjavo spodnjega in zgornjega ustroja, 
nov asfalt, odvodnjavanje meteorne vode, javno 
razsvetljavo, prometno signalizacijo in trapezno 
ploščad z namenom umirjanja prometa.

 Na cesti se trenutno izvaja izkop, zamenjava 
spodnjega in zgornjega ustroja ter pripravljalna 
dela za izvedbo podpornega zidu.

 Tilen Erjavec

Igrišče na Veliki Ilovi Gori je asfaltirano

Dela za izgradnjo novega športnega 
igrišča na Veliki Ilovi Gori lepo potekajo. 
Gradnja podpornih zidov je zaključena, v 
dneh sredi oktobra je bilo igrišče tudi že 
asfaltirano. Sledila bo montaža ograje, ri-
sanje talnih označb, končno podobo pa 
bo igrišče dobilo z montažo golov, košev 
in mreže.

Igrišče bo veliko 24,20 m x 46,20 m. 
Zavarovano bo z ograjo v višini 4 m, ob 
njem bosta urejeni tudi dve parkirni 
mesti. 

Jana Roštan

Avtobusni postajališči Pod gozdom z novima prikazovalnikoma

Avtobusni postajališči Pod gozdom v 
Grosupljem sta opremljeni z novima pri-
kazovalnikoma. Prikazujeta čas prihoda 
avtobusa, prvega in tudi tistega, ki mu 
sledi. Vsebujeta tudi znak »zvezdica«, ta 
pomeni, da avtobus še stoji, je na začetni 
postaji, sicer pa je med vožnjo, na poti in 
prihaja. 

 Še ena dobrodošla pridobitev, ki po-
meni prijaznejšo uporabo avtobusa za 
njegove potnike.

Jana Roštan



16 GROSUPELJSKI ODMEVI   |  Oktober 2023

Seznanitev uporabnikov zasebnih vodovodov s 
priporočili za varno oskrbo in uporabo pitne vode

Priporočila Občine Grosuplje lokalni 
skupnosti za ravnanje prebivalcev, ki se 
oskrbujejo iz sistemov za oskrbo s pitno 
vodo, ki zagotavljajo manj kot povpreč-
no 10 m3 pitne vode na dan ali oskrbuje-
jo manj kot 50 oseb, skladno s 4. odstav-
kom 3. člena Uredbe o pitni vodi (Uradni 
list RS, št. 61/2023)

 Občina Grosuplje prebivalcem v pri-
meru utemeljenega suma, da pitna voda 
predstavlja potencialno nevarnost za 
zdravje ljudi, priporoča, da:
• po izvedbi novih del ali po sanacijah na 

kateremkoli delu vodovodnega omrež-
ja zagotovijo izvedbo dezinfekcije tega 
dela omrežja. Izvajalec dezinfekcije naj 
pri tem upošteva Navodila za izvedbo 
dezinfekcije vodovodnega omrežja;

• v primeru oskrbe s pitno vodo iz cistern 
(v primeru omejitve ali prepovedi upo-
rabe pitne vode) upoštevajo Priporočila 
za ravnanje pri oskrbi s pitno vodo s ci-
sternami;

• v primeru, da lokalna skupnost predpi-
še prekuhavanje pitne vode, upošteva-
jo Navodila o prekuhavanju vode. 
Poleg zgornjih priporočil za ravnanje 

lahko prebivalci upoštevajo tudi druga 
priporočila NIJZ za ravnanje prebivalcev, ki 
se oskrbujejo iz večjih sistemov za oskrbo 
pitne vode:
• Priporočila lastnikom objektov za vzdr-

ževanje interne vodovodne napeljave;
• Priporočila lastnikom objektov o ukre-

pih za zmanjšanje in odpravo tveganja, 
če je vzrok neskladnosti pitne vode in-

terna vodovodna napeljava;
• Priporočila lastnikom objektov o ukre-

pih za zmanjšanje in odpravo tvega-
nja, če je vzrok povišanih koncentracij 
svinca v pitni vodi interna vodovodna 
napeljava;

• Preprečevanje razmnoževanja legionel 
v internih vodovodnih napeljavah.
Vsa navedena navodila in priporo-

čila so dostopna na spletni strani NIJZ, 
na povezavi https://nijz.si/moje-okolje/
pitna-voda/ ter na spletni strani Javne-
ga komunalnega podjetja Grosuplje, na 
povezavi https://www.jkpg.si/kakovost-
-pitne-vode.

Občina Grosuplje

Seniorji Nove Slovenije obiskali Grosuplje in 
odkrivali njegove bisere

Grosuplje - Zveza seniorjev stranke 
NSi se je 4. 10. 2023 odpravila na izlet v 
Grosuplje na povabilo predsednika lo-
kalnega odbora NSi Grosuplje Matjaža 
Trontlja in glavnega pobudnika izleta 
v naši občini Janeza Svetka. Druženje 
je bilo polno raziskovanja in odkrivanja 
naravnih ter kulturnih biserov Grosu-
pljega.

Najprej so se udeleženci odpravili na 
ogled Krajinskega parka Radensko polje. 

Vodnik parka jih je popeljal skozi čudo-
vite naravne pokrajine, kjer so imeli pri-
ložnost občudovati bogato floro in fav-
no tega območja. Posebno zanimanje 
pa je vzbudila Žabja hiška, prava poseb-
nost tega naravnega rezervata. Seniorji 
so bili navdušeni nad tem, kako so ohra-
njene naravne lepote tega parka.

Naslednja postaja na njihovi poti je 
bila cerkev svetega Martina, ki stoji pod 
mogočnim gradom Boštanj. Ob prihodu 

jih je pozdravila velika slovenska zastava, 
ki je plapolala in ponosno predstavljala 
narodno dediščino. Cerkev, ki združuje 
bogato kulturno in versko dediščino, je 
navdušila vse prisotne.

Za konec so se seniorji odpravili na 
ogled Doma starejših občanov (DSO) v 
Grosupljem. Pred izletom so slišali same 
superlative o tem domu, zato so bili zelo 
radovedni, če so njihove informacije toč-
ne. Ob prihodu jih je sprejela direktorica 

Iz občinske hiše / Politika
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Metka Velepec Šajn, priča so bili toplini 
in prijaznosti osebja ter visoki kakovosti 
oskrbe, ki jo nudijo stanovalcem. "To je 
resnično vzorčen primer, kako skrbeti za 
naše starejše občane," je povedal eden 
od seniorjev.

Celoten izlet je bil za seniorje NSi iz-
jemno doživet in poučen. Ob tem so 
izrazili svojo hvaležnost organizatorjem 
iz NSi Grosuplje za prijetno druženje in 
možnost odkrivanja skritih lepot njiho-
vega kraja. Ta izlet je še enkrat več do-

kazal, kako pomembno je spoštovati in 
ohranjati naravno in kulturno dediščino 
ter skrbeti za dobrobit naših starejših ob-
čanov.

Tajništvo NSi občinski odbor Grosuplje

MESTNA TRŽNICA GROSUPLJE
Nedelja, 26. novembra 2023, med 8.00 in 16.00 uro.

BOLŠJI SEJEM KRAJEVNE SKUPNOSTI GROSUPLJE

ČE BO SLABO VREME, BO SEJEM V NEDELJO, 3. 12. 2023.

PRODAJ ALI KUPI
SMUČI, SMUČARSKE ČEVLJE,
PALICE, ČELADO,
SNOWBOARD, DRSALKE,
SANKE IN DRUGO OPREMO.

PRODAJA BO POTEKALA PO NAČINU KOMISIJSKE PRODAJE.
SAMOSTOJNA PRODAJA NE BO MOŽNA.

Vabimo vas na 
P

O
N

O
VNO UPORABI • P

O
N

O
VNO UPORABI •

SEJEM RABLJENE
SMUČARSKE OPREME
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Šmarska župnija slovesno praznovala svoj dan 

V nedeljo po prazniku rojstva Device 
Marije, torej 10. septembra, smo v šmar-
ski župniji obhajali farno žegnanje – le-
tos bolj praznično, kot smo bili vajeni. 
Leta 2028 bomo namreč praznovali 800. 
obletnico prve omembe župnije. Na ta 
svečani jubilej se želimo pripraviti tudi s 
postopnim odkrivanjem lepot cerkvene 
in kulturne dediščine, ki nas povezuje s 
koreninami, ter lepot cerkvenega obče-
stva, katerega del smo. 

Posebej slovesno smo obhajali mašo 
ob 10. uri. Farani, ki so predstavljali raz-
lične skupine in generacije naše župnije, 
so pri njej sodelovali z branjem besedil, 
za petje pa sta poskrbela priložnostni 
mešani ter otroški pevski zbor. Cerkveno 
stavbo ter predvsem njeno notranjost 
nam je v pridigi predstavil naš župnik dr. 
Bojan Korošak. Ozirali smo se za freska-
mi, kipi in slikami, ki so z njegovo razlago 
za nas postale še dragocenejše.

Takoj po maši smo v cerkvi prisluhnili 
polurnemu koncertu šmarskih glasbeni-
kov. Naš organist Matjaž Barbo je iz sicer 
dotrajanih orgel izvabil čudovite zvoke, 
njihov zven pa so dopolnili naši vrhun-
ski instrumentalisti ter mladi talenti. Kaj 

je lepšega, kot se na farni dan veseliti 
ob glasbi, ki je, kot pravijo nekateri, jezik 
Boga! Naši animatorji so v času koncerta 
za otroke uprizorili kratko dramsko igro 
o življenju Marije, nato pa smo se na cer-
kveno dvorišče preselili še vsi ostali. Tam 

Udeleženci izobraževanja v Gasilskem centru Grosuplje (Foto: Peter Zorc)

Brinje, Grosuplje - Varna soseska 

Vsako leto 29. septembra obeležuje-
mo svetovni dan srca. Geslo letošnjega 
svetovnega dneva srca je bilo S SRCEM 
SPOZNAJ SVOJE SRCE. Tudi prebivalci 
Brinja v Grosupljem se vedno bolj zave-
damo pomembnosti preprečevanja srč-
no žilnih bolezni, stremimo k preventivi, 
od 6. 9. 2023 pa smo obogateni še z do-
datnim znanjem o uporabi avtomatske-
ga eksternega defibrilatorja (AED), ki ga 
je za nas organiziral g. Davor iz podjetja 
Defib AED, d. o. o., v prostorih Gasilske-
ga centra Grosuplje. Razlog za tovrstno 
izobraževanje je bila odločitev, ki smo jo 
prebivalci Brinja sprejeli poleti, in sicer, 
da bi na lokaciji Brinje, Cesta I postavili 

AED – avtomatski eksterni defibrilator, 
napravo, ki je sposobna zaznati zastoj 
srca pri človeku. Večina prebivalcev se 
je z idejo strinjala in bila pripravljena 
prispevati za nakup naprave. Idejo smo 
realizirali izjemno hitro in tudi stroške 
celotne organizacije prevzeli sami – pre-
bivalci Brinja (Brinje, Cesta I). Celotno 
izvedbo (dobava AED in izvedba izo-
braževanja) je prevzelo podjetje Defib 
AED, d. o. o., iz Šmarjeških Toplic. AED 
je nameščen na lokaciji Brinje, Cesta I, 
in je namenjen vsem, ki se naključno 
znajdejo izven zdravstvenih ustanov v 
okoliščinah, kjer je potrebno reševati 
človeška življenja. Zasnovan je tako, da 

ga lahko uporabljajo tudi osebe, ki niso 
zdravstveni delavci. Prebivalci Brinja 
smo tokrat dokazali, da sta složnost in 
sodelovanje med nami še prisotna ter 
da se vsi skupaj zavzemamo za še bolj 
varno okolje, v katerem živimo. Dokaza-
li pa smo tudi, da se znamo povezati in 
podružiti. Ob zaključku postavitve AED 
smo se srečali na zaključnem pikniku 
na prekrasni lokaciji Šormovega malna, 
kjer smo uživali v kulinariki Mesarstva 
Pikl iz Ivančne Gorice. Želimo si, da bi to-
vrstna druženja postala tradicionalna in 
našo sosedsko še bolj povezala.

Urška Grad
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je kopica pridnih rok poskrbela za oku-
sno kosilo. Vmes smo se zibali ob glasbi 
mladega šmarskega benda in harmo-
nikaša ter klepetali o pravkar doživetih 
sveti maši in koncertu, obujali spomine 

na žegnanja v daljni šmarski preteklosti 
in nekoliko obžalovali leta, ko smo za-
mudili priložnost za slavja. Hkrati smo si 
zagotovili, da prihodnje leto znova str-
nemo vrste in ponovimo ali pa celo do-

polnimo letošnji program. Letos smo ga 
s petimi litanijami Matere Božje sklenili 
nekaj po 14. uri v naši cerkvi.

Ponosni in veseli smo, da se je v pri-
pravo tega župnijskega praznika vklju-
čilo ogromno oseb, tako za oblikovanje 
programa, čiščenje in pripravo prosto-
ra ter skrb za hrano. Veliko krajanov je 
prispevalo pecivo, ki smo ga postregli 
po kosilu. Posebna zahvala gre gostilni 
Majolka, ki nam je posodila senčnike, ter 
PDG Šmarje - Sap, ki je za en dan odsto-
pilo mize in klopi. Najlepša hvala vsake-
mu, ki je prispeval svoj čas, talente, orga-
nizacijske sposobnosti in tudi materialna 
sredstva za tako čudovito praznovanje.

Meta Zoran

Farno romanje v Žalni letos na Svete Višarje

Ob jutranjem zvonjenju, angelovem 
češčenju, smo Žalci v soboto, 24. sep-
tembra 2023, začeli letošnje farno roma-
nje in se izpred doma svetega Lovrenca 
odpravili proti Gorenjski.

Petinpetdeset romarjev je v varnih 
in izkušenih rokah prijaznega voznika 
začelo dan z molitvijo in pesmijo. Sep-
tembrske megle so shladile ozračje, sem 
ter tja so ga zmočile dežne kaplje, ve-
selja in pogovora med potjo pa ne! Kot 
vedno na naših romanjih, nas je tudi to 
pot skrbni župnik Andrej Šink bogatil s 
podatki o poti sami, še bolj pa o romarski 
cerkvi na Svetih Višarjah, kjer kraljuje vi-
šarska Marija že od 14. stoletja. Znano le-
gendo o višarskem pastirčku in njegovih 
ovčicah, klečečih pred najdenim Mariji-
nim kipom, smo doživeli tudi ob branju 
lepe pesnitve, vožnja med vršaci in skozi 
vasi do tromeje pa je bila najlepša kulisa 

literarnim in duhovnim besedam.
Vzpon na 1790 m visoko goro smo 

premagali s kabinsko žičnico v dobrih 
desetih minutah. Nekateri smo junaško 
gledali globeli pod nogami, drugi nego-
tovo, navdušeno pa vsi, najbolj naši naj-
mlajši romarji. V meglenem dopoldnevu 
se je pred nami pokazal znan prizor s cer-
kvico pod vrhom in ob enajstih je župnik 
Andrej daroval sveto mašo skupaj z dok-
torjem Petrom Lahom, ki nas je prisrčno 
sprejel in pozdravil. MoPZ Samorastnik 
je lepšal bogoslužje na skoraj 2000 me-
trih, vsi pa smo si z zanimanjem ogledali 
poslikave in slike akademskega slikarja 
Toneta Kralja, ki od leta 1930 krasijo vi-
šarsko cerkev. Tudi križev pot je njegovo 
delo.

Po maši in postanku ob kavi smo se 
vrnili v dolino, v Žabnice, in se z avtobu-
som odpeljali do Kranjske Gore. Kratek 

sprehod do cerkve Marijinega vnebov-
zetja, ogled bogate notranjosti, oltarja 
in zanimivega krstilnika smo zaključili z 
molitvijo in pesmijo.

Kot vedno so tudi to pot skrbne roke 
poskrbele za hrano in pijačo. Vreme za 
postanek ni bilo najbolj primerno, zato 
smo sklenili romanje zaključiti tam, kjer 
smo ga zjutraj začeli – v domu svetega 
Lovrenca v Žalni je bila priložnost za 
krepčilo, za pogovor in obljubo, da kma-
lu spet kam poromamo.

Svete Višarje! Božja pot treh narodov! 
Danes kar vse Evrope. Srečaš in slišiš 
nemške, italijanske, francoske, sloven-
ske besede – a ustnice v vseh jezikih so 
na Višarjah nasmejane, stisk vsake roke 
je topel! In vsako romanje nas poveže z 
Bogom in Marijo, pa tudi drugega z dru-
gim.

Maja Zajc Kalar, foto: Janez Kalar
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3-mesečno prostovoljno služenje vojaškega roka

Vojska in z njo povezane stvari so me  
že od nekdaj  zanimale. V zadnjem letu, 
še kot dijak 4. letnika, pa sem začel in-
tenzivno razmišljati, da bi daljše poletne 
počitnice izkoristil za ta podvig. Odločil 
sem se za prostovoljno, trimesečno slu-
ženje vojaškega roka. Po vseh opravlje-
nih zahtevanih testih sem bil dodeljen 
v vojašnico Boštjana Kekca v Bohinjski 
Beli. Zelo sem vesel, da so me dodelili tja, 
saj je vojašnica obdana z zelo lepo nara-
vo, poleg tega poleti tu ni tako vroče, kot 
je v vojašnicah v  Vipavi ali Murski Sobo-
ti. Treba je namreč vedeti, da smo vojaki 
tudi poleti v vojaški uniformi.  Samo pro-
stovoljno služenje je sestavljeno iz treh 
faz. Prva faza traja 5 tednov, druga faza 
6 tednov in tretja faza 2 tedna. Po vsaki 
opravljeni fazi lahko služenje tudi zapu-
stiš in ga nadaljuješ kasneje, v drugem 
terminu.

Prvi dan smo najprej zadolžili vsa po-
trebna oblačila. Ta izraz pomeni, da smo 
za čas služenja dobili potrebno obleko, 
obutev in opremo, ki smo jo na koncu 
oddali oz. razdolžili. Tu sem spoznal, da 
vojska res poskrbi za vse, saj mi v teh me-
secih ni ničesar manjkalo. Seznanili smo 
se z vsemi pravili in postopki, ki veljajo 
v vojašnici, ter spoznavali vojaški način 
življenja. V prvem tednu smo osvoji-
li  postrojitvena pravila, v nadaljevanju 
prve faze pa smo veliko časa preživeli v 
učilnici ter poslušali predavanja inštruk-
torjev. V glavnem je bila teorija sestavlje-
na iz prve pomoči in spoznavanja orožja. 
Pri orožju smo zadolžili vsak svojo pu-
ško FNf2000s in se  temeljito poglobili 
v njeno sestavo in delovanje. Z njo smo 
najprej delali teoretično, spoznavali smo 
vse postopke pri rokovanju. Preden  smo 
odšli na strelišče, je moral vsak kandidat 
opraviti TRO- test rokovanja z orožjem. 
Le-ta je pogoj, da se lahko udeležiš strel-
skih vaj. V tej prvi fazi smo obiskali tudi 
Park vojaške zgodovine v Pivki, ki je res 
zelo zanimiv in vreden ogleda. Na koncu  
smo imeli  slovesno zaprisego. Vsi kandi-
dati in kandidatke  generacije julij 2023 
smo se zbrali v vojašnici Vipava, kjer je 
potekala slovesna zaobljuba. S tem se je 
končala prva faza.

Druga faza je bila namenjena teren-
skemu usposabljanju, kako osvojeno 
teorijo prenesti v prakso. Učilnico smo 
zamenjali za strelišče in različne poligo-
ne. Meni osebno je bilo to veliko bolj 

všeč. Izstrelili smo  kar precej ostrih kot 
tudi manevrskih nabojev. V drugi fazi 
smo opravili TRO-test rokovanja tudi za 
pištolo, ročno bombo in podcevni bom-
bomet.  Zaradi vseh teh poligonov in 
taktičnih stez je druga faza tudi najbolj 
fizično zahtevna od vseh treh. Pri takih 
stvareh pride do izraza človeška trma 
ter psihična in fizična kondicija.  Nekaj-
krat smo strelske vaje imeli tudi v  Vipavi,  
na strelišču Mlake, poleteli pa smo tudi 
z vojaškim helikopterjem. Za češnjico 
na vrhu torte pa je drugo fazo kronalo 
4-dnevno terensko usposabljanje na 
Mlakah. Večino časa smo vadili različno 
taktiko in  situacije vojaka v napadu kot 
tudi v obrambi. Tu nismo spali v vojašni-
ci, ampak v bivakih. To so mali šotori, ki 
smo jih prinesli in postavili vojaki sami. 
Tu smo imeli kar nekaj vaj ponoči, gre za 
t.i. nočno alarmiranje. Inštruktorji so nas 
zbudili z močnim pokom, potem je sledi-
lo usposabljanje za primer nočnega na-
pada. Vsako noč smo imeli redno stražo, 
vsak po 2 h. Po dva in dva vojaka sva na 
vrsto prišla vsako noč, ob različnih urah. 
Po koncu terena se je zaključila  druga 
faza usposabljanja.

V tretji fazi, ki je tudi najkrajša, smo 
imeli na sporedu premagovanje vodnih 
ovir in spuščanje po vrvi. Zadnje tri dni  
smo se odpravili v Vipavo, kjer smo imeli 
še slovesni zaključek. V vojašnici so nam 
kasneje čestitali tudi naši inštruktorji. 
Potem smo se poslovili in vsak je odšel 
svojo pot, na študij, na delo, nekateri pa 
bodo svojo pot nadaljevali kot poklicni 

vojaki. V nas je bilo ob koncu usposablja-
nja veliko različnih čustev. Najprej po-
nos, da smo zdržali celotno usposablja-
nje, veselje, ker ga je konec, ponos, da 
smo osvojili številna nova znanja, hkrati 
pa tudi žalost zaradi tega, ker se razha-
jamo. Vojaki in vojakinje smo v tem času 
postali tudi dobri prijatelji in verjamem, 
da se bodo naše poti še srečale.

V učni enoti Bohinjska Bela nas je slu-
ženje uspešno zaključilo 33 od skupno 44 
kandidatov. Naj povem, da je bilo med 
nami tudi kar nekaj deklet, vojakinj, ki 
so uspešno prestale usposabljanje. Izku-
šnjo prostovoljnega služenja vojaškega 
roka bi z veseljem priporočil vsakomur, 
saj s tem pridobiš zelo veliko novega, 
praktičnega in teoretičnega znanja, no-
vih prijateljev, samostojnosti in ne naza-
dnje tudi nekaj denarja ter veliko mišic. 
Pa občutek za red in disciplino.

Za vse, ki vas skrbi, kako je tam s hra-
no, naj vas pomirim in povem, da je hra-
na v vojašnici zelo dobra. Seveda mora 
vojak pridobiti veliko kalorij, za delo čez 
dan in pa tudi za nočne aktivnosti. V vo-
jašnici je bila namreč ena od teh nočno, 
kazensko urejanje postelj, ker jih prej 
nismo dobro pospravili. Sedaj se takim 
stvarem za nazaj lahko samo smejim.

Fantje in dekleta, vabim tudi vas, da 
se preizkusite, sam sem na to izkušnjo 
zelo ponosen in z veseljem jo priporo-
čam tudi vam.

Opogumi se, ne bo ti žal!
Grega Hribar  

iz Grosupljega
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Podjetniški kotiček z Območno obrtno-
podjetniško zbornico Grosuplje

Vse podjetnike in podjetnice vabimo, da se udeležijo izobraževanj ter seminarjev, ki jih organi-
ziramo v mesecu oktobru in novembru na OOZ Grosuplje. Vse podrobne informacije ter prijavnice 
najdete na naši spletni strani www.ooz-grosuplje.si. 

KDAJ ter KJE NASLOV VSEBINA SEMINARJA 

19. oktober 2023, ob 
17.00, preko zooma

HANA ŠANCA: VARSTVO 
POSEBNIH KATEGORIJ DELAVCEV

V delovnem razmerju je vsaka od pogodbenih strank dolžna izvrševati 
dogovorjene ter predpisane pravice in obveznosti. Ne glede na navedeno 
pa določene kategorije delavcev potrebujejo posebno varstvo, saj so zaradi 
določenih okoliščin bolj ranljivi, vsled česar jim je zaradi njihovega posebnega 
statusa potrebno zagotavljati še dodatno zaščito.

20. oktober 2023, 
ob 9.00, v Domu 
obrtnikov

KARLA OBLAK: POMEN 
GIBANJA IN PRAVILNE DRŽE NA 
DELOVNEM MESTU

Kaj pridobite? 
Občutek o pomenu gibanja za zdravje. - Osnovna znanja o tem, kako sestaviti 
vadbeno enoto. - Izboljšali boste hojo in povrnili pokončno držo. - Znanje o 
pomenu zdravega življenjskega sloga za kognitivne funkcije.

23. oktober 2023, 
ob 9.00, v Domu 
obrtnikov

MAJA BURGAR: JASNA 
(NENASILNA) KOMUNIKACIJA

“Nekateri NVC uporabljajo za doseganje sočutja do samega sebe, nekateri za 
ustvarjanje večje globine svojih osebnih odnosov, spet drugi pa za izgradnjo 
učinkovitih odnosov na delovnem mestu ali na političnem prizorišču. NVC se 
po vsem svetu učinkovito uporablja na vseh ravneh komunikacije in v različnih 
situacijah: intimni odnosi, družine, šole, organizacije in ustanove, terapija in 
svetovanje, diplomatska in poslovna pogajanja, v konfliktih in sporih kakršne koli 
narave.” dr. Marshall Rosenberg (»oče« nenasilne komunikacije)

25. oktober 2023, ob 
9.00, preko spleta

ENA KOBENTAR: USPEŠNA 
SPLETNA STRAN V 5 KORAKIH

Dobre spletne strani niso same sebi namen, ampak so močno orodje trženja in 
prodaje. Izobraževanje ponuja praktičen pregled poteka snovanja in izdelave 
spletne strani, ki se ga lahko lotite samostojno ali pa s pomočjo izvajalca. 
Poudarek je na vsebinski zasnovi in spletnem marketingu.

24. oktober 2023, 
ob 10.00, v Domu 
obrtnikov

POGOJI ZA UPOKOJITEV IN ZA 
NADALJEVANJE DEJAVNOSTI 
PO UPOKOJITVI TER ZA 
DELO UPOKOJENCEV V LETU 
2023/2024, S POUDARKOM 
NA AKTUALNIH ZAKONSKIH 
SPREMEMBAH

CILJ IZOBRAŽEVANJA je spoznati osnovne pogoje za upokojitev ter olajšave na 
podlagi osebnih okoliščin kot tudi finančne vzpodbude za tiste zavarovance, ki 
se ne upokojijo takoj po izpolnitvi upokojitvenih pogojev, nenazadnje pa tudi 
dvojni status, ki omogoča kombinacijo aktivnega opravljanja dejavnosti po 
upokojitvi.

6. – 10. november 
2023, popoldne, v 
Domu obrtnikov

AUTOCAD 3D Cilj izobraževanja je samostojna izdelava in urejanje prostorskih risb (3D) s 
programom AutoCAD, njihova priprava za izris in sam izris na papir.

V tednu od 6.-10. 
novembra 2023, 
ob 9.00, v Domu 
obrtnikov

HANA ŠANCA Pogodba o najemu poslovnih prostorov in  Sklepanje pogodb civilnega prava in/
ali pogodbe o zaposlitvi?

8. november 2023, 
ob 17.00, v Domu 
obrtnikov

ZAPOSLENI – kako jih privabiti in 
kako obdržati?

Kadar podelite nasvet, mogoče res pridete hitro do cilja. Ko pa sogovornika z 
vprašanji vodite v razmišljanju, bo rešitev rezultat njegovega razmišljanja, zato 
bo okrepljena tudi njegova zavzetost, da idejo uresniči. Zaposleni bo deležen 
pozornosti, vključen in slišan. Pogovor z močnimi vprašanji ima strukturo in vodi 
k zastavljenemu cilju, hkrati krepi delovno zavzetost, občutek pripadnosti in 
motivacijo.

15. november 2023, 
zoom Predavanje o spletnih trgovinah Več informacij bo objavljenih naknadno.

PRIHAJAJOČI DOGODKI NA OOZ GROSUPLJE:  

Na naši spletni strani je objavljeno 
Javno povabilo za sofinanciranje izo-
braževanj in usposabljanj enot malega 
gospodarstva na področju OOZ Grosu-
plje v letu 2023. Namen javnega pova-
bila je zagotavljanje boljše učinkovitosti 
in strokovnosti enot malega gospodar-
stva oziroma ukrepov, ki prispevajo k 

njihovemu dolgoročnemu razvoju in 
sposobnosti preživetja. Rok za oddajo 
vlog je 25. 10. 2023, do 12. ure. Pogoje, 
več informacij ter vlogo najdete na naši 
spletni strani. 

DELOVANJE OOZ GROSUPLJE: Vse 
naše člane in stranke obveščamo, da se 

na nas lahko obrnete preko elektronske 
pošte ooz.grosuplje@ozs.si in preko tele-
fona 01 786 51 30. V času uradnih ur pa 
se lahko zglasite v naši pisarni. 

Vera Brezovar, mag. inž. geod. geoinf. 
Poslovna sekretarka OOZ Grosuplje
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Festival Grosuplje v jeseni

Grosupeljske ulice so po treh letih 
premora med 15. in 17. septembrom 
ponovno zaživele z živahnim festival-
skim dogajanjem Grosupljega v jeseni, 
ki se ga je udeležilo več tisoč obiskoval-
cev.

 
Prvi festivalski dan je zaznamoval ču-

dovit koncert pod zvezdami z Big ban-
dom Grosuplje, Pihalnim orkestrom 
Glasbene šole Grosuplje in vokalistko 
Nino Strnad.

 Dopoldne drugega festivalskega dne 
je minilo v živahnem vzdušju v centru 
Grosupljega. Kolodvorsko in Taborsko 
cesto so prekrile živahne barve stojnic, 
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kjer je svojo dejavnost in ponudbo pred-
stavilo prek 55 organizacij.

 Predstavila so se naslednja društva, 
zavodi in posamezniki: PGD Grosuplje, 
PGD Šmarje - Sap, Sankukai karate Gro-

suplje, Nogometni klub Brinje Grosuplje, 
Plesni klub Spot, Vadbeni center Apolon 
Gym, Strelsko društvo Grosuplje, Klub za 
ritmično gimnastiko Špica, Kolesarsko 
društvo Grosuplje, Tial dance studio, 
Športno-kulturno društvo Tial, Rokome-
tni klub Grosuplje, Turistično društvo 
Cer Cerovo in Zavod Vodomčev gaj, 
Turistično društvo Tabor - Št. Jurij, Župa-
nova jama, turistično in okoljsko društvo 
Grosuplje, Turistično društvo Šmarje - 
Sap, Center aktivnosti Grosuplje, Rdeči 
križ Slovenije - Območno združenje Gro-
suplje, Društvo upokojencev Grosuplje, 
Zdravstveno vzgojni center Grosuplje, 
Društvo Svelipa, Zavod Nefiks - Stičišče 
Središče, KD Teater, Likovna skupina Pa-
leta, Rotary klub Grosuplje, Strojni kro-
žek Kmetovalec, Društvo Novi Paradoks, 
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Kulturno društvo Škocjan, Univerza za 
tretje življenjsko obdobje - UTŽO Gro-
suplje, Študentski klub Groš, Rod Louis 
Adamič Grosuplje, Društvo ljubiteljev 
narave Brest, Zavod Mala Zarja, Društvo 
prijateljev mladine Šmarje - Sap, Ribiška 
družina Grosuplje, Konjeniški klub Gi-
ovanni, Čebelarsko društvo Grosuplje, 
Društvo za vzgojo in varstvo ptic Grosu-
plje, Društvo podeželskih žena Sončnica 
Grosuplje, Zavod za Turizem Grosuplje in 
Krajinski park Radensko polje, Osnovna 
šola Louisa Adamiča Grosuplje, Osnovna 
šola Šmarje - Sap, Dom starejših obča-
nov Grosuplje, Mestna knjižnica Grosu-

plje, VVZ Kekec Grosuplje, Zoja Mako-
vec, Unikati TITAMITA, Kvako - kvačkani 
izdelki Lidija Čepe in Kmetija Novljan.

 V sodelovanju z Območno obrtno-
-podjetniško zbornico Grosuplje so se 
na dnevu podjetnosti predstavili nasle-
dnji podjetniki: Nega telesa Dionia Katja 
Garbas, s.p., Naturopatija, Svetovanje in 
masaže, Neža Kastelic, s.p., DOBO Tatja-
na Dobovšek, s.p., Belin Anita Sever, s.p., 
Svetila Svetek, Dejavnosti za nego telesa, 
Alenka Puš, s.p., Tjaša Sivec – Babyflow, 
s.p., Gramat Gril, Zavarovalno zastopanje 
Branko Baričič, s.p., Grawe zavarovalnica, 
d.d., Avtoval, d.o.o., Brigita Zakrajšek, 

doTerra eterična olja, Igralnica Barabin 
in OOZ Grosuplje.

 Dogodek je popestrila cirkuška pred-
stava Skoraj najboljši cirkus v izvedbi 
Teatra Cizamo, poslikava obraza, ulična 
pantomima, kuharska delavnica s kuhar-
skim mojstrom Klemnom Skubicem, ki 
nas je razvajal z okusnimi domačimi te-
steninami, na Adamičevi ploščadi so se 
lahko preizkusili v mini golfu, otroci so 
lahko sodelovali na številnih animacijah, 
jahanju konj, gašenja 'požara' z gasilci, 
streljanja na elektronsko tarčo, se ude-
ležili plesnih animacij, fotoorientacije po 
Grosupljem s taborniki ter še in še.

 Na glavnem odru so program pope-
strili: Osnovna šola Šmarje - Sap - skupi-
na mažoretk, Vrtec Kekec, Ženska vokal-
na skupina Brinke, Taborniški rod Louisa 
Adamiča, Plesni klub Spot, Sankukai ka-
rate klub Grosuplje, Tial dance studio ter 
Kulturno društvo sv. Mihaela Grosuplje. 
Program je povezovala moderatorka Ta-
deja Anžlovar.

 V večernih urah je sledil koncert do-
mače rock zasedbe Zgrešeni primeri, ki 
je dodobra ogrela občinstvo za nastop 
skupine Kingston. Še posebno zavzeto 
smo zaplesali na pesem Cela ulica nori, 
saj je Taborska cesta zares zaživela ob ži-
vahnih plesnih ritmih.
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Dan žabje hiše – dan ozaveščanja o pomenu varovanja narave za vse generacije

V Krajinskem parku Radensko polje 
se tik ob izviru Šice nahaja prvi Center 
varstva narave v Sloveniji – Žabja hiša. 
Leta 2019 se je v Krajinskem parku Ra-
densko polje začel odvijati projekt LIFE 
AMPHICON, katerega cilj je ohranjanje 
dvoživk in obnova njihovih habitatov. Za 
ohranjanje narave in s tem tudi dvoživk 
pa je nujno ozaveščanje ljudi. Tako se v 
Žabji hiši skozi celo leto odvijajo številne 
aktivnosti, usmerjene k izobraževanju o 
pomenu narave in njenega varovanja. 
V ta namen smo v nedeljo, 17. septem-
bra 2023, v sklopu prireditve Grosuplje 
v jeseni v Žabji hiši priredili dan Žabje 
hiše. Obiskovalci so na ta dan v živo spo-
znavali dvoživke in si vodeno ogledali 
Žabjo hišo. Dan pa je bil namenjen tudi 
povezovanju – gostili smo projekt LIFE 
BOBER (Zavod Lutra) s predstavitvijo vi-
dre in bobra ter Slovensko herpetološko 
društvo, ki nam je predstavilo plazilce 
Slovenije. Obiskovalci so si lahko ogle-
dali predstavo »Travniške pripovedi« 
Renate Brglez in prisluhnili pripovedi 
društva Terra Anima »Kako ozeleni srce« 
ter predstavi kamišibaju v izvedbi VVZ 

Kekec Grosuplje. Otroci so zapeli in se 
zavrteli ob pesmih na temo žabic, tisti 
malo večji pa so prisluhnili predavanju o 
invazivnih tujerodnih vrstah, ki ga je pri-
pravila Tropska hiša. Na trenutke nismo 
vedeli, ali se med nami sprehajajo otroci 
ali živali, saj je imela večina obraz posli-
kan z živalskim motivom (Rubi Rudi). Ob 
vsem tem pa ni manjkalo domačih do-
brot lokalnih proizvajalcev.

 Dneva Žabje hiše se je udeležilo pre-
ko 500 obiskovalcev, ki so Žabjo hišo 
zapustili okrepljeni z zavedanjem o po-
menu varovanja. Narava ob izviru Šice 
pa je tudi priložnost, da se sami (spet) 
zbližamo z naravo.

 Organizatorji festivala: Turizem Grosuplje, 
Občina Grosuplje, OOZ Grosuplje, Krajinski 

park Radensko polje
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ZELENE NOVIČKE RADENSKEGA POLJAk r a j i n s k i   p a r k 

 radenskopolje

TRADICIONALNI JESENSKI POHOD PO RADENSKEM POLJU

Zadnji septembrski dan je na Radenskem polju potekal tra-
dicionalni jesenski pohod, ki se ga je letos udeležilo preko 60 
pohodnikov. Na okoli 8 km dolgem pohodu smo se ob vode-
nju turistične vodnice Olge (TD Kopanj) sprehodili preko kra-
škega osamelca Kopanj, si na njem ogledali maketo Radenske-
ga polja, pot nadaljevali do poplavnega gozda, do katerega bo 
že v naslednjem letu v sklopu projekta ZAGON vzpostavljena 
tematska pot, pokukali v jamski sistem Zatočnih jam ter pohod 
zaključili v Centru varstva narave - Žabja hiša, v Mali Račni. Ob 
zaključku pohoda je sledil voden ogled Žabje hiše z razstava-
ma o Radenskem polju in varstvu narave ter predstavitev pro-
jekta ZAGON Občine Grosuplje. 

Najbolj vztrajni so na cilju v spomin in kot pripomoček za 
naslednji, spomladanski pohod po Radenskem polju, ki bo ko-
nec maja 2024, prejeli športne nogavice Vita Vera Slovenija. 

Dan burgerjev

Letošnjega prvega šolskega dne si 
ne bomo zapomnili samo po vstopu 
številnih otrok nazaj v hrame učenosti, 
temveč je z Mestne tržnice Grosuplje po 
vsem mestu zadišalo po slastni hrani.

Izvrstne burgerje, premierno predsta-
vljen tudi divjačinski, pečena rebrca in še 
bi se kaj našlo, so nam ponudili: Dnevni 
bar Pr’ Mrtinet, Gaber Mihelič, Šentbur-
ger in Gud street food. 

Slastna sladka ponudba je razveselila 
vse, ki se radi družite ob dobri hrani in 
pijači. Tudi te ni manjkalo, še posebno 
okusna je bila brezalkoholna pijača po-
nudnika Yammi Tammy truck, odrasli 
pa so lahko preizkušali odlična craft piva 
domače znamke Kajtimar in Rooster z 
Lavrice. 

Svoje jahalne sposobnosti so mladi in 
odrasli lahko preizkusili na rodeu – simu-
latorju mehanskega bika, ki je še poseb-

no popestril dogajanje. Zamigali smo 
lahko z izbranimi glasbenimi ritmi Radia 
Zeleni val. 

Na dogodku smo pričeli z uvajanjem 
sistema povratne embalaže s kozarci 
za večkratno uporabo. Tako so obisko-

valci naročeno pijačo prejeli v povratni 
embalaži s sistemom kavcije, ob vračilu 
kozarca na info stojnici pa kavcijo dobili 
povrnjeno.

Turizem Grosuplje
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S KLUBOM GEOCACHING SLOVENIJA SMO ISKALI "RUMENE 
ZAKLADE"

S pomočjo ekipe iz Geocaching kluba Slovenija smo prei-
skali dober hektar veliko parcelo na severu Radenskega polja 
in napolnili 21 vreč cvetov invazivne tujerodne vrste kanad-
ske in ameriške zlate rozge, stebla 
pa smo porezali. Če bi se želeli tudi 
sami udeležiti tovrstnih akcij v ve-
čjih skupinah, nam pišite na info@
radenskopolje.si.

Tina Stepišnik

SREČANJE SKUPNOSTI NARAVNIH PARKOV SLOVENIJE

V petek, 22. septembra, se je ekipa Krajinskega parka Ra-
densko polje udeležila srečanja Skupnosti naravnih parkov 
Slovenije. Zadnje leto je skupnosti predsedoval Krajinski park 
Logarska dolina, ki je ta dan gostila zaposlene v zavarovanih 
območjih Slovenije. Tokratno srečanje je bilo namenjeno tudi 
solidarnosti – v skupinah smo pomagali urejati poti in območja 
v parku, ki jih je prizadela ujma.
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Odvoz nevarnih odpadkov iz gospodinjstev, jesen - 2023

Oddaj svoj (ne)delujoči aparat na pravo mesto

Vabilo novim prostovoljcem v DSO Grosuplje

Javno komunalno podjetje Grosuplje obvešča občane občine Grosuplje, da bo v jesenskem času odvažalo nevarne odpadke iz 
gospodinjstev po naslednjem vrstnem redu: 

Plan zbiranja nevarnih odpadkov:
torek 17.10.2023 Mala Ilova Gora Pri igrišču pred vasjo 14.30 - 15.00

Račna Parkirišče za kulturnim domom 15.30 – 16.00
Veliko Mlačevo Parkirišče pred gasilskim domom 16.30 – 17.00
Polica Parkirišče pred družbenim domom 17.30 – 18.30

sreda 18.10.2023 Škocjan Parkirišče pri družbenem domu 14.30 – 15.00
Št. Jurij Parkirišče pri osnovni šoli 15.30 – 16.30
Spodnja Slivnica Parkirišče pred kulturnim domom 17.00 – 17.30
Žalna    Parkirišče pred trgovino 18.00 – 18.30

četrtek 19.10.2023 Šmarje-Sap Parkirišče pri gasilskem domu 15.00 –  16.00
Sončni dvori Pred kotlovnico 16.30 – 17.00
Grosuplje Parkirišče pred upravo JKP Grosuplje 17.30 – 18.30

Med nevarne odpadke spadajo 
topila, kisline, barve, laki, olje in ma-
ščobe, detergenti, zdravila, baterije, 
akumulatorji, fluorescentne cevi 
in drugi živosrebrni odpadki, pra-
zne tlačne posode, fotokemikalije, 
pesticidi in tudi majhna odpadna 
električna in elektronska oprema 
zunanje dimenzije do 25 cm.

E-odpadki so posebna vrsta odpad-
kov. Vsebujejo surovine, iz katerih se 
dobijo nazaj reciklati, ki se lahko upora-
bijo za nove proizvode, s tem pa se ohra-
njajo naravni viri. Ti odpadki vsebujejo 
tudi težke kovine, ki so za okolje zelo 
nevarne. Problematični so še posebej 
mali aparati, saj zaradi svoje velikosti oz. 
majhnosti velikokrat končajo v mešanih 
odpadkih ali celo na divjih odlagališčih. 
Da ne bi bilo tako, so na nekaterih eko 
otokih v sklopu projekta Life Gospodar-
jenje z e-odpadki s sloganom E-cikliraj 
postavili ulične zbiralnike za oddajo 
nedelujočih e-naprav. Projekt je sofinan-
ciralo Ministrstvo za okolje, podnebje in 
energijo RS ter Evropska komisija. 

V zbiralnike se lahko odda male go-
spodinjske aparate, elektronske igrače, 
računalniško opremo in zabavno elek-
troniko in drugo malo opremo in orodje.

V ulične zbiralnike ne sodijo TV in 

monitorji ter sijalke, saj se lahko razbije-
jo. Oddamo jih lahko v trgovinah z ele-
ktrično in elektronsko opremo, v okviru 
lokalnega mobilnega zbiranja ali v zbir-
nih centrih. V ulične zbiralnike ne sodijo 
nobeni drugi odpadki.

Raziskave kažejo, da se med zbrani-
mi e-odpadki nahaja 2 % še delujočih 
aparatov in dobro je, da jih zajamemo, 
saj jim tako lahko podaljšamo njihovo 
življenjsko dobo. Družba ZEOS, d.o.o., v 
ta namen po Sloveniji postavlja kotičke 
za ponovno uporabo. 

Postavljeni so v sklopu projekta Life 
Spodbujamo e-krožno pod sloganom Še 
sem uporaben, ki ga sofinancira Ministr-
stvo za okolje, podnebje in energijo RS 
ter Evropska komisija, in ima dva par-
tnerja: Zbornico komunalnega gospo-
darstva in podjetje TSD, d.o.o. 

V kotičkih se zbira aparate, ki so de-
lujoči in primerni za ponovno uporabo: 

belo tehniko – pralne stroje, hladilnike, 
pečice, male gospodinjske aparate, za-
bavno elektroniko – radie, zvočnike, LCD 
televizije in monitorje, svetila, računal-
niško opremo ter orodje za dom in vrt; 
skratka vse naprave, ki delujejo na elek-
triko ali baterije. 

Vsem zbranim aparatom v kotičkih 
se skozi postopek priprave za ponovno 
uporabo preveri funkcionalnost in elek-
trično varnost in jih vrne na trg po pri-
merni ceni. 

#sesemuporaben

Lokacije vseh uličnih zbiralnikov in 
vseh kotičkov za ponovno uporabe naj-
dete na spletnem zemljevidu na www.
zeos.si.

Dodatne informacije: Urša Dolinšek / 
T: 01 235 52 55 / E: urska.dolinsek@zeos.
si / W: www.zeos.si

Naš Dom starejših občanov Grosuplje 
v zadnjem letu bogatijo številni prosto-
voljci. Skupaj s stanovalci se družijo ob 
klepetu in kavi, dobri knjigi, v pogovor-
ni skupini, na ustvarjalnih delavnicah, 
bralnih uricah, ob zvokih kitare in har-
monike, da moškega debatnega druže-
nja ob šahu niti ne omenjamo! Nekate-
ra srečanja potekajo skupinsko, druga 
posamično. Večkrat letno potekajo tudi 

skupinska srečanja prostovoljcev, izo-
braževanja ter druženja zaposlenih in 
prostovoljcev s stanovalci in njihovimi 
svojci. 

Kako svoje poslanstvo prostovoljca 
doživljajo oni sami?

»Prostovoljstvo ni samo poslanstvo, je 
več od napisanega. Daje ti občutek zave-
danja, moči nad svojim življenjem in tre-
nutkom obstoja. Vsak teden me  enourni 

obisk varovancev duhovno obogati in ne 
nazadnje me vsakokrat tudi kaj naučijo. 
Gre za obojestransko zadovoljstvo. Samo 
izkušnjo lahko opišem kot osebno rast in 
upanje za prihodnja medgeneracijska so-
delovanja,« svoje misli strne prostovoljka 
Natalija.

Prostovoljec Tone pa pove: »Spoznal 
sem dva starejša gospoda, s katerima smo 
hitro postali prijatelji. Šahiramo, se po-
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govarjamo in obujamo spomine na naše 
aktivno življenje. Neverjetno prijetna sre-
čanja so to. Tako se vračamo v življenje in 
se ga veselimo. Telesno nista več najboljša, 
eden je napol hrom, drugi tudi težko hodi 
s hojco, a optimizem na pol hromega je 
enkraten, trudi se in verjame, da bo vsaj 
za silo še shodil. Tudi jaz verjamem, da bo. 
Drugi pa uživa, ko me skoraj vedno v šahu 
premaga.« 

Tudi prostovoljka Janka opaža, da je 
zadovoljstvo obojestransko: »Urice sku-
pnih druženj bodo ostale za vedno kot ču-
dovit spomin. Našla sem način, s katerim 
vidim, da res preživimo lepe trenutke. Zato 
svetujem, kdor le more, naj se vključi v pro-
stovoljstvo.« 

Po kratkem poletnem predahu v jese-

ni ponovno strnemo svoje vrste in med-
se vabimo tudi nove prostovoljce. 

Želite svoja zanimanja in znanja 
podeliti z našim stanovalci? Ste pri-
pravljeni nekaj koristnega narediti za 
družbo? 

Vabimo vas, da združite svoja za-
nimanja z dobrodelno noto; podarite 
svoj čas in dobro voljo, prejmete pa 
veliko zadovoljstva in iskrene hvale-
žnosti. 

Področja prostovoljstva so raznolika: 
• družabništvo s stanovalci skozi pogo-

vor, branje, igranje namiznih iger; 
• skupne ustvarjalne, kuharske, glasbe-

ne in športne aktivnosti;
• druženje z živalmi;

• skupno obiskovanje prireditev, kon-
certov in drugih zanimivosti. 
Da bo druženje potekalo prijetno in 

brez zapletov, nas predhodno kontakti-
rajte, da se dogovorimo za vse podrob-
nosti. Pišite na vodja.gs@dso-grosuplje.
si ali pokličite na 040 636 689 (kontak-
tna oseba Maja Žagar).  

Povabilo najlepše zaključijo besede 
prostovoljca Toneta: »Neverjetno, kaj 
prostovoljstvo da. Brez pomisleka zdaj ver-
jamem, da prostovoljec več dobi, kot daje, 
čeprav ni plačan. Osnovo za preživetje po-
trebuješ, a za dušo denar nima nobenega 
pomena. Pomembno je, da nekoga osrečiš 
in s tem osrečiš še sebe!« 

Maja Žagar

Vsakoletno srečanje starejših v Grosupljem

Srečanje starejših in bolnih iz Grosuplje-
ga je 21. septembra 2023 potekalo pri Vo-
dičarju, v gostilni s tradicijo. In prav bogato 
zgodovino te gostilne je zbranim predsta-
vil g. Jaka Muller. Žiga, učenec glasbene 
šole Lipičnik, je z melodijami na harmoniki 
poskrbel za dobro voljo, nekatere so celo 
zasrbele pete za ples! Okusno kosilo, sladki 
piškoti, ki so jih spekle prostovoljke Krajev-
ne organizacije Rdečega križa Grosuplje 
in prijetno druženje je mnogim polepšalo 
dan. Gospe Elzi, najstarejši med zbranimi, 
smo voščili in zapeli za okroglih 90 let. Za 
popotnico domov pa je vsak dobil še roži-
co in vzpodbudno misel.

Anica Smrekar,  
sekretarka RKS – OZ Grosuplje
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Praznovanje starejših na Polici

Na Polici smo tudi letos pripravili tra-
dicionalno srečanje starejših in bolnih. 
Potekalo je v soboto,  9. septembra 2023, 
popoldne. Dogodek je bil pravi praznik 
veselja, druženja, pogovorov, prepeva-
nja in povezovanja.

V toplem, sončnem popoldnevu 
so udeleženci najprej prejeli duhovno 
okrepčilo v župnijski cerkvi pri maši in 
bolniškem maziljenju duhovnika Marka 
Senice.

Druženje se je nadaljevalo v gasilskem 

domu, kjer so prostovoljke Rdečega križa 
praznično pogrnile mize in jih obložile z 
dobrotami. Vesele so bile velike udelež-
be, sproščenega vzdušja in navdušene-
ga petja ob spremljavi harmonike Jožeta 
Kastelica. Poslovili smo se z željo, da se 
naslednje leto spet vsi srečamo.

Vse prisotne smo povabili tudi, da se 
pridružijo »Torkovi skupini«, ki se sreču-
je vsak torek, ob 9.30, v učilnici župnišča 
na Polici. Druženje, lepi pogovori, vaje za 
preprečevanje padcev, skupni izleti bo-
gatijo in povezujejo starejše.

Na kuncu se zahvaljujem vsem pro-
stovoljkam, ki so pomagale pri organiza-
ciji druženja, duhovniku Marku Senici za 
daritev sv. maše in spodbudne besede 
našim starejšim ter  gasilcem PGD Poli-
ca, ki nam vedno velikodušno odstopijo 
prostor.

Jožica Steklačič
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Utrinki iz VVZ Kekec Grosuplje

NASTOP V ŽABJI HIŠI V OKVIRU 
FESTIVALA GROSUPLJE V JESENI

Na zadnji dan festivala Grosuplje v 
jeseni, ki je potekal v Žabji hiši v Račni, 
smo otroci skupine Žirafe s spodnjega 

hodnika enote Kekec pod mentorstvom 
Urške Skobe in Anje Štrubelj nastopili 
na osrednji prireditvi.

Predstavili smo se z uganko o žabah, 
s pesmijo Tri majhne žabice, z deklama-
cijo Žabja šola ter s pesmijo ob plesni 

uprizoritvi Sonce se smeje. Veseli smo, 
da smo lahko v osrčju narave pred-
stavljali naš vrtec, naše otroke in naše 
veselje preživljanja časa v naravi, ki ga 
želimo kot našo oddelčno vrednoto 
predajati naprej.

Zahvala krvodajalcem

Za uspešno krvodajalsko akcijo so 
potrebne daljše priprave in sodelovanje 
mnogih, ki bi se jim ob zaključku štiri-
dnevne jesenske krvodajalske akcije radi 
zahvalili. To so:
• občinski časopisi Grosupeljski odme-

vi, Naš kraj in Klasje ter Radio Zeleni 
val, ki pomagajo pri obveščanju, 

• Študentski klub Groš in Srednja šola 
Josipa Jurčiča, ki vabijo in vzpodbuja-
jo mlade krvodajalce, 

• vsi, ki nam brezplačno nudijo prosto-
re za izvedbo krvodajalskih akcij: Ob-

čina Grosuplje, Srednja šola JJ Ivanč-
na Gorica, Osnovna šola Dobrepolje 
in Župnija Šentvid pri Stični,

• prostovoljci, ki pomagajo pri pripravi 
prostorov in strežbi malice.
Največja zahvala pa gre seveda 396 

krvodajalcem, ki so se odzvali vabilu. V 
Grosupljem smo bili zaskrbljeni zaradi 
skromne udeležbe v primerjavi s prej-
šnjimi leti, potem pa se je število večalo 
v Ivančni Gorici, Dobrepolju in Šentvi-
du pri Stični. Hvaležni smo tudi vsem, 
ki darujete kri na Zavodu za transfuzijo 

v Ljubljani ali drugje. Veselimo se vseh 
zvestih krvodajalcev in vseh mladih, ki 
so prvič stopili na to pot, še posebej lepi 
skupini dijakov Srednje šole Josipa Jurči-
ča iz Ivančne Gorice.

Hvala v imenu vseh, ki jim bo zbrana 
kri pomagala ali celo rešila življenje. Na 
svidenje spet v aprilu 2024!

Sekretarka RKS – OZ Grosuplje  
Anica Smrekar
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Lepo se zahvaljujemo organizatorjem 
za vabilo ter našim staršem, ki so nam iz-
kazali podporo – veseli smo, da velja: čar 
vrtca je naša skupnost.

v imenu skupine vzgojiteljici  
Urška Skobe in Anja Štrubelj 

ŠOLA ZA STARŠE: SKUPNA NALOGA 
VRTCA, ŠOLE IN STARŠEV

VVZ Kekec Grosuplje je v torek, 26. 
septembra 2023, ob 17. uri, v predaval-
nici Družbenega doma v novi sezoni 
Šole za starše gostil predavatelja dr. Se-
bastjana Kristoviča. Letos je koncept šole 
za starše zastavljen nekoliko drugače, saj 
smo se želeli povezati tudi z vsemi tremi 
šolami naše občine. Odločili smo se za 
temo »Skupna naloga vrtca, šole in star-
šev«.

Predavatelj Sebastjan Kristovič, dok-
tor logoterapije in predavatelj na več 
fakultetah po vsej Sloveniji, izvaja izo-
braževanja, predavanja in delavnice za 
različne ciljne skupine (starše, vzgojitelje, 
učitelje, pedagoge, zaposlene v različnih 
podjetjih in ustanovah) na temo odno-
sov, transparentne komunikacije, dušev-
nega zdravja in vzgoje. Je v stalnem stiku 
z otroki na poletnih doživljajskih taborih, 
z učenci na osnovnih šolah in s študenti 
različnih študijskih programov.

Izpostavil je zelo pomembna spo-
ročila, med drugim, da želijo biti otroci 
samostojni in da je v naravi otroka, da 
želi napredovati. Velikokrat nas ustavijo 
z besedami »Pusti me, bom sam«, odrasli 
pa jih ne slišimo in jih na nezavedni ravni 
priklenemo nase. Otroci se morajo nau-

čiti reševanja težav najprej sami. Pridobi-
vajo ustrezno potrditev lastne vrednosti 
in samozavest s preprostim stavkom za-
upanja: »Ti si dovolj velik, to zmoreš.«

Obkroža nas veliko nadarjenih, geni-
alnih otrok, opažamo pa, da jim kasneje 
v življenju zmanjkuje vztrajnosti, disci-
pline in delovnih navad. Pogoj za geni-
alnost so domišljija, ustvarjalnost in na-
daljnje razvijanje talenta, velikokrat pa 
slišimo zaskrbljujoče besede »Jaz se ne 
grem več«. Starši otroke velikokrat pri-
pravljamo na nerealen svet, manjkajo pa 
jim osnovne veščine, kot na primer zave-
zovanje vezalk. Šola je zelo resna stvar, 
domača naloga je obveza.

Na predavanju smo se dotaknili tudi 
teme prekomerne izpostavljenosti za-
slonom, ki puščajo resne posledice na 
delovanju možganov in kakovosti vsako-
dnevnega življenja. Empatijo razvijamo 
vedno v interakciji z drugimi, danes pa 
se mladi zbirajo, da so sami – z mobilnim 
telefonom.

Starši se moramo večkrat vprašati 
»Kakšen bo moj otrok kot človek, oseb-
nost?«. Mladi potrebujejo ob sebi stabil-
ne odrasle osebe, največjo moralno enti-
teto pa predstavljata usklajena starša, ki 
se med seboj v skrbi za otroka podpirata. 
Jasno postavljene meje in vztrajanje pri 
le-teh dajejo otroku občutek varnosti. Pri 
tem nas lahko vodi misel: Stati in obstati.

Za sodelovanje se zahvaljujemo pre-
davatelju dr. Sebastjanu Kristoviču in 
vsem udeležencem, ki so si vzeli čas za 
skupno ustvarjanje pozitivnega jedra in 
boljšo prihodnost za mlade med nami.

Petra Prevec, svetovalna delavka

VVZ KEKEC GROSUPLJE JE OBISKALA ... 
SPET PRIŠLA JE K NAM JESEN, VSA V 
ŠKRLAT ODETA

Enota Kekec, spodnji hodnik
Otroci in strokovne delavke smo z ve-

likim pričakovanjem in radovednostjo 
sprejeli medse gospo Jesen. Med nas je 
razdelila veselje do jesenskih barv, nas 
seznanila z jesenskimi plodovi, nam po-
kazala čisto pravega ježka … Zelo smo 
se je razveselili, v zahvalo smo ji zapeli 
jesenske pesmi. Jesen, prekrasna si!

Enota Kekec, zgornji hodnik
Praznovanja prihoda jeseni za zgornji 

hodnik: Miške smo prihod jeseni prazno-
vale z rajanjem med jesenskim listjem.
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Enota Rožle
Vsi otroci vrtca Rožle smo šli jesen 

pozdravit v gozd.

Enota Pastirček
Skupina  Dinozavri smo skupaj s star-

ši zbirali različne jesenske plodove ter 
ustvarjali jesenski kotiček na hodniku 
vrtca. Vse jesenske plodove smo zapisa-
li na listke, ustvarjali jesenska drevesa s 
tempera barvami...

Enota Kosobrin 
Naša košara jeseni. 

Zbrala in uredila:  
Urška Skobe, dipl. vzg. pred. otrok 

Nadobudni Malčki raziskujejo - zabavni septembrski športni 
dnevi vrtca Malček

IZLET V KAVBOJSKO DEŽELO
V vrtcu Malček smo v začetek šolske-

ga leta stopili z novimi dogodivščinami. 
12. 9. 2023 smo se s skupino otrok 

Mravljice z avtobusom odpeljali na Vrh 
nad Višnjo Goro, natančneje v Kavbojsko 
deželo. 

Tam nas je pričakalo sonce, prelepa 
pokrajina in pa, za nas najbolj pomemb-
no, razgibana igrala!

Ko smo skočili iz avtobusa, smo lah-
ko prosto tekli na igrišče, saj je bila cela 
Kavbojska dežela namenjena samo 
nam. Bilo je čudovito! Otroški smeh in 
veselje sta odmevala po planjavi. Pre-
plezali smo prav vsa plezala, ki so bila na 
voljo, se vozili po toboganu, gugali na 
takšnih in drugačnih gugalnicah, vozili 
smo se z žičnico,... Ena najbolj priljublje-
nih atrakcij je bil velik traktor, namenjen 

prav za otroško igro.
Ko smo se utrudili, smo se odpočili na 

ležalnikih, vzgojiteljice pa so poskrbele, 
da smo se okrepili z malico. 

Kasneje smo imeli kavbojsko tekmo-
vanje. Tekmovali smo v metanju kopit 
in metanju vrvi. Ker smo nabrali dovolj 
točk, smo si prislužili slasten domač sla-
doled.

Naše energije še kar ni zmanjkalo, 
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prav tako pa tudi ne aktivnosti, ki jih lah-
ko doživiš v Kavbojski deželi. Zato smo 
si ogledali konje, pujse, koze, piščančke, 
kokoši in druge živali, ki se sprehajajo 
naokoli. 

Nato pa je prišel čas za odhod nazaj 
v vrtec. Še enkrat smo smeli na igralo, ki 
nam je bilo najljubše, že naslednji trenu-
tek pa smo morali poskakati na avtobus. 
Odpeljali smo se nazaj proti Grosuplje-
mu, med potjo pa smo podoživljali ta 
čudovit dan, ki smo ga preživeli v Kav-
bojski deželi. 

BARVANJE BUČ NA KMETIJI NOVLJAN
Na prijeten sončni torek, 26. 9. 2023, 

smo se odpravili peš proti Zagradcu. Za 
to smo imeli prav poseben razlog - tam 
so nas pričakale prečudovite jesenske 
buče! Buč je bilo toliko, da si je prav vsak 
lahko izbral svojo in ne le to, smeli smo 
jih tudi pobarvati po svojem navdihu 
ter idejah! Otroška domišljija je imela pri 
ustvarjanju prosto pot.

Ko so se oranžne buče spremenile 
v pisane buče s takšnimi in drugačnimi 
vzorci, smo si ogledali še druge stvari na 
kmetiji. Videli smo še več buč, kokoške, 
ki so nas prav veselo pozdravljale s svo-

jim kokodakanjem, ogromen traktor in 
še več kmetijskega orodja.

Prijazna družina Novljan nas je prav 
gosposko postregla s sladkimi dobrota-
mi in okusnim jabolčnim sokom. 

Nato smo se poslovili, saj smo se mo-
rali odpraviti nazaj proti vrtcu. Ker je bila 
do Zagradca kar dolga pot, so bili naši 
želodčki že lačni, noge pa utrujene. Še 
dobro, da nas je v vrtcu čakalo kosilo, 

po kosilu pa smo se vsi zazibali  v trden 
spanec.

Na kmetiji smo se zelo zabavali, zato 
smo prepričani, da se bomo še kdaj vr-
nili. Prijazni lastnik kmetije pravi, da jim 
je nekaj buč še ostalo, nismo še vseh 
porabili. Če potrebujete idejo za zabavo 
doma, le obiščite kmetijo Novljan.

Špela Čož, vzgojiteljica skupine Mravljice

Teden otroka na Osnovni šoli Brinje Grosuplje

Vsako leto na naši šoli obeležujemo 
teden otroka. Tudi v letošnjem šolskem 
letu smo za učence organizirali pester 
nabor različnih dejavnosti in gostov, ki 
so obiskali našo šolo. Rdeča nit letošnje-
ga tedna otroka je Zakaji in zatoji rado-
vednosti.

V ponedeljek, 2. 10. 2023, so se učenci 
pri urah slovenščine seznanili z življe-
njem in delom gosta pisatelja Toneta 
Partljiča. V šolski knjižnici je bila pripra-
vljena razstava njegovih del. Tako so 
imeli učenci priložnost spoznati veličino 
literarnega ustvarjanja tega dobro po-
znanega slovenskega pisatelja in drama-
turga.

V šolski avli so v torek v ritmu glas-
be zaplesali učenci od 2. do 4. razreda. 
Učenci so preko glasbe in plesa krepili 
socialne spretnosti in spoznali, da šola ni 
vedno samo prostor za pridobivanje no-
vih znanj, ampak tudi prostor, kjer lahko 
brezskrbno zaplešemo.

Osrednji dogodek je bil obisk Toneta 
Partljiča. Ob prihodu nas je navdušil s 
svojo odprtostjo, bistrostjo in neizmerno 
energijo. Za naše učence je izvedel dva 

nastopa, najprej za učence razredne sto-
pnje in šolo s prilagojenim programom, 
nato pa za učence predmetne stopnje. Z 
občinstvom je vzpostavil stik in ga vzdr-
ževal do samega zaključnega aplavza. 
V nastopu so sodelovali tudi učenci in 
učitelji. Vsi nastopajoči so izkazali svoje 
igralske sposobnosti in odlično izpeljali 
svoje dodeljene vloge. Nastop je zaklju-
čil z besedami: »Igralec da na odru svoje 
srce, vi pa meni podajte svoje dlani.«

Dopoldne se je prevesilo v težko pri-
čakovani popoldanski kino za učence 
od 5. do 9. razreda. Učenci so se v veli-
kem številu odzvali na naše povabilo. 
Ogledali smo si slovenski mladinski film 
Vesolje med nami. Za dobro počutje in 
postrežbo so poskrbele učiteljice, ki so 
učencem pripravile presenečenje – sla-
stno pokovko in osvežilno limonado, 
radovedni otroci pa so imeli priložnost 
preživeti prijetno popoldne v družbi 
svojih vrstnikov.

Poleg dejavnosti, ki so potekale na 
šoli, so imeli pomembno vlogo tudi uči-
telji, saj so za učence na razredni uri pri-
pravili aktivnosti in odgovore na mnogo 
zakajev.

Zadnji dan v tednu je za naše najmlaj-
še in učence prilagojenega vzgojno izo-
braževalnega programa potekal v zna-
menju cirkuških iger in obiska čarodeja.

Upamo, da smo z dejavnostmi, ki smo 
jih pripravili za učence, ˝aktivirali˝  rado-
vednost in zanimanje za raziskovanje že 
znanih, pa tudi novih stvari.

Tina Šešerko in Petra Kališnik
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Spoštovani upokojenci in vsi, ki se želite 
vpisati v UTŽO Grosuplje!

Ste razmišljali, kako bolj polno živeti? 
Univerza za tretje življenjsko obdobje 
(UTŽO) Grosuplje z raznolikimi oblikami 
izobraževanja starejšim izboljšuje kako-
vost življenja, tke nove vezi, povečuje 
možnost za medgeneracijsko sodelova-
nje ter dialog in pomaga pri premagova-
nju družbene izključenosti. 

Poletje se je izteklo. Preizkušalo je 
našo srčnost in skrb za sočloveka. Kljub 
temu upamo, da ste si uspeli oddahniti 
in nabrati novih moči za nove cilje. Naj 
bo med njimi tudi vpis na UTŽO Grosu-
plje.

Vpis in predstavitev dejavnosti  je že 
potekal 2. 10 in 3. 10. 2023. Za vse, ki se 
še niste utegnili vpisati, bo ponovni vpis 
mogoč še v sredo, 18. oktobra v Kultur-
nem domu Grosuplje od 9.00 do 11.00 
ali na telefonsko številko 041 914 540.

Vljudno vabljeni!

Upravni odbor  UTŽO Grosuplje

Vpis v UTŽO Grosuplje

Slovenija v Pragi 2023 (24. 8.–27. 8. 2023)

Študijsko leto UTŽO Grosuplje, od 16. oktobra do 31. maja 2024

Letni program UTŽO Grosuplje 
vključuje tudi tri delavnice, tri 
predavanja in tri ulične dogodke.

Legenda

Konec avgusta je v Pragi potekal fe-
stival »Slovenija v Pragi«. Festival v Pragi 
gosti preko 500 slovenskih ustvarjalcev, 
ki delujejo v kulturnih društvih v Slove-
niji. Predstavijo svojo dejavnost, občino 
ter domovino Slovenijo. Predstavile so 
se pevske skupine, plesne, folklorne in 
godčevske skupine, godbe na pihala in 
pihalni orkester. Dogodek je nacionalne-
ga in kulturnega pomena, ki ga pripravlja 
organizator festivala Si.In v sodelovanju s 
slovenskim veleposlaništvom na Češkem. 

Za letošnjo pot na Češko so se odlo-
čili člani KD Franceta Prešerna iz Račne: 
Ljudski pevci Zarja ter folklorna skupina 
Račna. Folklorna skupina je nastopila pod 

imenom FS Račna, saj so se združili starej-
ši – častni člani FS in člani Mladinske FS 
Račna. 

Dnevnik potovanja: 
FEBRUAR - MAREC
ZARJA: »V Prago gremo. Tako se že 

veselim. Še celoten pevski program nam 
Jožica predstavi, pa bo. Upam, da bomo 
peli tudi Kopitarjevo: Bo moj vnuk še pel 
slovenske pesmi.« 

FS RAČNA: »Praga? Dobro se sliši. Po 
skoraj desetletju bi šel z veseljem. Ko bi le 
šla celotna ekipa.« 

MLADINSKA FS RAČNA: »Praga! Odlič-
no. Res škoda, da ne moremo iti vsi. Le kje 
so časi, ko smo bili še študentje in smo 

lahko vandrali celo poletje. Le kaj bosta 
izbrali, da bomo plesali?« 

APRIL – MAJ – JUNIJ 
ZARJA: »Nabrala se je odlična ekipa. 

Komaj čakamo. Še dober mesec vaj, sledi 
poletni dopust in nato Praga.« 

FS RAČNA: »Uf,... naporne vaje, se vidi 
da nismo najmlajši. Samo res dobro izpa-
de, ko je osem parov in imamo redne in 
intenzivne vaje.«

MLADINSKA FS RAČNA: »Vaje dobro 
potekajo, tudi mešani pari so dobro sesta-
vljeni. Pustni štajerski so zabavni in atrak-
tivni plesi za gledalce. Ampak nove maske 
pa moramo narediti, stare preprosto raz-
padajo.« 
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AVGUST 
Četrtek, 24. 8. 2023: 
Ob 4.00 zjutraj se je celotna ekipa zbra-

la pred gasilskim domom v Račni. Naložili 
smo kostume, inštrumente ter hrano in 
pijačo. Štartali smo nekaj minut čez četrto 
in se dobre volje podali na pot. V Avstri-
ji smo imeli skupen zajtrk, ki sta nam ga 
sponzorirala Perutnina Ptuj in Pekarna 
Don-don. Hvala. 

V hotel v Pragi smo prispeli ob 15. uri 
in se namestili v hotelske sobe. Za celotno 
ekipo ni bilo veliko časa za počitek, saj 
smo kmalu imeli generalko in zvečer na-

stop na otvoritveni slovesnosti. 
Uvodna slovesnost je potekala v dvo-

rani, kjer sta nas pozdravila veleposlanica 
RS na Češkem Tanja Strniša in direktor 
festivala Aleš Breznikar. Izmenjali smo si 
simbolična darila. 

Zarja je nastopila z repertoarjem ljud-
skih in ponarodelih pesmi.  

Folklorniki so nastopili s pustnimi šta-
jerskimi plesi. Ples je bil tako atraktiven, 
da so na koncu plesali skoraj vsi v dvorani. 
Zagotovo je bil naš prepoznavni element 
tudi kurent, ki je popestril splet. 

Petek, 25. 8. 2023

Zjutraj smo odšli na krajšo vožnjo z lad-
jico po Vltavi. Nato nam je vodič razkazal 
mesto in praški grad. Izvedeli smo zgodo-
vinsko ozadje, ki je botrovalo oblikovanju 
današnje Prage in Pražanov v take, kot so. 
Po ogledu smo odšli na kosilo in s podze-
mno železnico proti hotelu.

Ob hotelu smo imeli manjši lokal, kjer 
so imeli češko pivo in becherovko. Glede 
na naporen dan smo si privoščili vrček ali 
dva. Pridružili sta se še dve slovenski fol-
klorni skupini in se je igralo, pelo in ple-
salo. 

Čez dan je bilo v Pragi nekaj prireditve-
nih prostorov, kjer so nastopale slovenske 
skupine. 

Zvečer smo se zbrali pred hotelom, 
kjer se je pelo slovenske pesmi in plesalo. 
Eden od naših članov je tako postal »diri-
gent«, ki je aktiviral skoraj polovico ude-
ležencev. 

V spominu bo zagotovo ostalo druže-
nje. 

Sobota, 26. 8. 2023 
Imeli smo prost dan, zato smo šli na 

ogled mesta. Zvečer pa na zaključno slo-
vesnost v Plečnikovo cerkev Srca Jezuso-
vega, kjer so nastopali vrhunski slovenski 
glasbeniki in pevci.

Po koncertu smo se udeleženci festiva-
la družili. Prepevali smo in plesali. 

Nedelja, 27. 8. 2023 
Po zajtrku smo odšli na avtobus, saj 

se je pričela pot proti domu. Prispeli smo 
varno, zadovoljnih obrazov in nasmejanih 
lic. Le nekaj utrujenosti je bilo prisotne. 

Hvala tudi prevozu Steklačič, saj nas je 
Smiljan varno pripeljal domov.  

Zapisali: člani MFS Račna 

Ljudski pevci Zarja in folklorna skupina Račna

Folklorna skupina Račna

Ljudski pevci Zarja
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Ker v Kulturnem društvu Škocjan daje-
mo velik pomen ustvarjalnosti in razvija-
nju ročnih spretnosti ter ohranjanju raz-
ličnih znanj, smo v soboto, 9. septembra 
2023, popoldne za svoje člane in prijatelje 
v Društvenem domu pripravili ustvarjal-
no delavnico suhega polstenja volnenih 
vilink. Na začetku smo spoznali volno in 
igle za suho polstenje tako, da smo izde-
lali preproste angele, nato pa smo se lotili 
bolj zahtevnega oblikovanja vilink. Njim 
smo najprej izdelali glave, nato vrat in 
roke, ki so zahtevale veliko pozornosti in 
potrpežljivosti, nato smo oblikovali trup, 
jih zatem oblekli v lepe obleke, oblikovali 
še lične pričeske in jim nazadnje na hrbet 
pripeli krila. Čas je ob prijetnem in sprošču-
jočem ustvarjanju in druženju hitro minil, 
pod rokami udeleženk in udeležencev pa 
so nastale čudovite volnene vilinke.

Nataša Virant
Vilinkam smo nazadnje nadeli in počesali 

krila.
Iz trakov volne lepih barv so pod spretnimi 

prsti nastali angeli in vilinke.

Prijetna delavnica polstenja vilink

Lep jesenski koncert Trobilnega seksteta Policijskega orkestra 
v Škocjanu

V petek, 22. septembra 2023, je na po-
vabilo Kulturnega društva Škocjan v Ško-
cjan prispel Trobilni sekstet Policijskega 
orkestra, kjer je ob 18. uri v Društvenem 
domu odigral jesenski koncert. 

Koncerta so se udeležili predsednik 
Krajevne skupnosti Škocjan Martin To-
mažin s člani sveta, vodja Policijskega 
orkestra Roman Grabner, znani slovenski 
trobentar in pedagog Anton Grčar in čla-
ni ter prijatelji kulturnega društva iz do-
mačih vasi ter Grosupljega, ki so napolni-
li našo dvorano. Skozi prijeten glasbeni 
večer je zbrane popeljala Tina Kadunc.

Trobilni sekstet Policijskega orkestra 

je bil ustanovljen aprila leta 2022.  Nje-
govi člani so Miha Salobir in Dominik 
Rus na trobenti, Marko Pirc na rogu, 
Matic Kovač na pozavni, Žiga Kališnik 
na tubi in Gašper Obšteter na tolkalih. 
Je eden izmed štirih manjših trobilnih 
sestavov, ki redno nastopajo na proto-
kolarnih dogodkih, slovesnostih policije, 
proslavah, dobrodelnih koncertih, po-
grebnih slovesnostih pa tudi na samo-
stojnih koncertih doma in v tujini.  Med 
njihove najodmevnejše nastope sodijo 
številni nastopi za Protokol RS (predaje 
poverilnih pisem predsednici Republike 

Slovenije, polaganja vencev, sprejemi 
itd.), gostovanje na veleposlaništvu v Sa-
rajevu, samostojni koncerti, dobrodelni 
koncerti in drugi nastopi. Repertoar, ki 
ga izvajajo, je zelo raznolik in sestavljen 
iz vseh spektrov glasbene umetnosti, ve-
liko aranžmajev pa sproti ustvarjajo tudi 
sami.

Prvi del jesenskega koncerta je bil 
mednarodno obarvan, tako smo lahko 
med drugimi prisluhnili znanim sklad-
bam The joy of freedom, Puttin' od the 
Ritz in Together, medtem ko je bil drugi 
del prepleten z glasbo domačih avtorjev 

Pri skladbi Slovenija, od kod lepote tvoje se je glasbenikom s pesmijo pridružila  
Tina Kadunc. 
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Zgodilo se je v Mestni knjižnici Grosuplje

Od kralja Sama (623) do osamosvojitve 
(1991).  Kratek pregled zgodovine ob 
1400-letnici kronanja kralja Sama, 20. 
9. 2023

Anton Božič, predsednik Društva ge-
neral Maister Grosuplje in laični zgodovi-
nar, je na domoljubno obarvanem veče-
ru predstavil ključne osebe in dogodke, 
zaradi katerih smo skozi zgodovino 
obstali kot slovenski narod. Štirje najpo-
membnejši stebri slovenskega naroda 
so bili kralj Samo, Primož Trubar, Anton 
Martin Slomšek ter Anton Krempl. 

ZNOTRAJ – odprtje fotografske 
razstave Petra Zakrajška, 21. 9. 2023

V četrtek, 21. septembra, smo v Gale-
riji Mestne knjižnice Grosuplje odprli fo-
tografsko razstavo z naslovom Znotraj. 
Pogled fotografa je usmerjen znotraj – 
znotraj motiva in znotraj samega sebe, 
kako ta motiv doživi in ga prefiltrira sko-
zi oko fotoaparata. Znotraj pogledamo 
tudi gledalci, ki skozi kontemplacijo mo-
tiva ponotranjimo estetiko, predvsem 
pa energijo fotografij. Motiv je na prvi 
pogled banalen: zelenjava, ki jo vsak dan 
sekljamo, mečemo v juho in jemo. Bližnji 
pogled pa nam razkrije čudovite ume-

tniške objekte, ki nas nagovarjajo s svo-
jo obliko in teksturo, vrhunska uporaba 
svetlobe pa nam osvetli ne samo čudovi-
te igre narave, pač pa tudi sevanje ener-
gije, ki jo oddajajo plodovi kot hrana. 
Vsaka vrsta zelenjave namreč po magiji 
podobnosti dobro dene posameznemu 
organu. Fotografije Petra Zakrajška so 
plod vrhunskega znanja in obvladovanja 
medija kot tudi senzibilnega občutenja 
narave in njenih sadov. Vabimo vas na 
ogled razstave do 21. oktobra 2023. 

Petra Kremžar

in aranžerjev. Trobilni sekstet je v njem 
zaigral Ljudski venček za trobila, Za prija-
telje in skladbo Slovenija, od kod lepote 
tvoje, pri kateri se jim je pridružila tudi 
Tina Kadunc in zapela z njimi znano pe-
sem. Med koncertom smo si na velikem 

platnu ogledali tudi nekaj zanimivih po-
snetkov veličastnega igranja celotnega 
Policijskega orkestra. 

Izjemni glasbeniki so zbrane navduši-
li. Jesenski koncert Trobilnega seksteta 
Policijskega orkestra pa je bil še bolj slo-

vesen zato, ker Policijski orkester letos 
praznuje 75-letnico delovanja, zato smo 
v Kulturnem društvu Škocjan še toliko 
bolj veseli in hvaležni, da smo jih imeli 
priložnost gostiti in poslušati.

Nataša Virant

ZDRUŽENJE BORCEV ZA VREDNOTE NOB GROSUPLJE
KRAJEVNA ORGANIZACIJA ZB GROSUPLJE IN ŠMARJE - SAP

VABITA NA KOMEMORACIJE V MESECU OKTOBRU

• PETEK, 27. oktober 2023, ob 16.00 uri, Partizansko pokopališče Grosuplje
• PETEK, 27. oktober 2023, ob 17.00 uri, Spominski park Šmarje - Sap
• SOBOTA, 28. oktober 2023, ob 11.00 uri, velika spominska slovesnost ob 80-letnici bojev na Ilovi Gori z bogatim kulturnim 

programom in gostom Zoranom Predinom,  spominski pohod ob 7.30 uri izpred gostišča Lunca v Zagradcu pri Grosu-
pljem

• NEDELJA, 29. oktober 2023, ob 18.00 uri, pri spomeniku na Spodnji Slivnici

NA KOMEMORACIJE PRIPELJITE SVOJE DRUŽINSKE ČLANE, PRIJATELJE IN SOKRAJANE,  
DA SKUPAJ POČASTIMO SPOMIN NA VSE ŽRTVE VOJNE

Grosuplje, 27. september 2023
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Dogodki ZKD Grosuplje 

Petek, 20. 10., ob 19.00, Kulturni dom Grosuplje

Špas Teater: ILUZIJA 

Po izredno uspešnih nastopih v oddajah Slovenija ima talent, Britain’s Got Talent in Supertalent, 
v Las Vegasu, TEDx, v Južni Koreji in na drugih velikih svetovnih odrih zdaj končno tudi na odru 
Kulturnega doma Grosuplje ‘the one and only’ MAGIC ALEKSANDER v SHOWU, ki vas pusti brez 
besed!
Čarovnija še nikoli ni bila tako blizu.  »Osupljivo!«, »Resnično magično«, »Senzacija za senzacijo!«
MAGIC ALEKSANDER je čarodej nove generacije in svetovnega formata! Za sabo ima preko 1000 
nastopov v 15 državah in 3 mednarodne nagrade! Je revolucionaren, prestopa meje, izvaja sen-
zacije, šokira, obrne svet na glavo in vas pusti široko odprtih oči!
Nakup vstopnic: Kulturni dom Grosuplje, mojekarte.si in Petrolove črpalke. 
Več informacij na www.kultura.si in na T 01/786 40 28 ter E: grosuplje@kultura.si

Četrtek, 26. 10., ob 17.00 in 18.00, Kulturni dom Grosuplje

Otroški abonma
Gledališče Lalanit: POVODNI MOŽ

Vabljeni na prvo predstavo otroškega abonmaja z gledališčem Lalanit.
O predstavi: Ob reki živi deček, ki najraje od vsega plava v njej. Tudi ko reka po hu-
dem viharju naraste, se deček ne more upreti vodi in se kljub nevarnosti požene v 
reko. A reka ni sama, v reki prebiva Povodni mož ...
Predstava temelji na znani ljudski pravljici iz Prekmurja, vendar je posodobljena za 
današnji čas, ko je  skrb za okolje ena izmed glavnih tem za prihajajoče generacije.
Predstava traja 35 minut in je primerna za otroke od tretjega leta naprej.
Nakup vstopnic: Kulturni dom Grosuplje

Petek, 17. 11., ob 20.00, Kulturni dom Grosuplje

Hamo & Tribute 2 Love Iz4Kani Lajv turneja prihaja v Grosuplje

Igrali bomo vse, zelo različno, zelo dinamično, zelo medeno. Največje uspešnice in tudi tiste, ki so, zaradi teh ali onih oko-
liščin, dobile manj naše ali medijske pozornosti. Če želite 
slišati našo glasbo v najbolj intimno poredni različici, ste na 
pravem koncertu. Postanite del našega albuma, naše druži-
ne, naše glasbe. 
Se vidimo na koncertu in poslušamo na plati. 

Zasedba:
Matevž Šalehar Hamo - vokal/kitara 
Peter Dekleva - spremljevalni vokal/kitara in vsi njeni derivati 
Denis Horvat Duki - spremljevalni vokal/Hammond orgle/
klavir/Rhodes/tipke/včasih celo harmonika 
Uroš Škerl Kramberger Hipi - spremljevalni vokal/bas kitara 
Martin Janežič Buco - bobni/tolkala/vip 

Nakup vstopnic: Eventim
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Zakaj se ne bi vpisal v Groš?

PREKMURJE, foto razstava

V Kulturnem domu Grosuplje si lahko med 
14. oktobrom in 17. novembrom ogledate 

fotografsko razstavo Mirka Anžlja z 
naslovom PREKMURJE.

Mirko Anželj je bil rojen 3. 8. 1952 v Mengšu. Končal je gimnazijo 
v Murski Soboti, 1976 pa je diplomiral na Fakulteti za strojništvo v 
Ljubljani. Zaposlen je bil na Iskri Tela, Zavodu za raziskavo mate-
riala in konstrukcij, na Fakulteti za strojništvo ter na Petrolu. Ho-
norarno je bil profesor fizike in računalništva na Srednji verski šoli 
Želimlje ter asistent za področje tribologije in strojnih elementov 
na Fakulteti za strojništvo. 
S fotografijo se ukvarja od leta 1966, intenzivneje pa od leta 
1979. Do sedaj je imel čez 50 fotografskih razstav, od tega več 
kot tretjino samostojnih. Kot član fotografske sekcije KUD Škoflji-
ca je doslej sodeloval na 28 skupinskih fotografskih razstavah na 
Škofljici in tudi v drugih krajih Slovenije. Je tudi član DOPPS-a in 
se v zadnjih letih aktivno ukvarja s fotografiranjem ptic v naravi.

Že smo v oktobru in s tem na začet-
ku novega študijskega leta. V našem 
klubu to pomeni, da se vse začne vrteti 
okoli ponovnih vpisov naših članov.

Od septembra smo se skupaj poslo-
vili v plesnih ritmih na koncertu skupin 
Babooni in Noair, ki sta nas zabavali v 
petek, 29. 9. 2023. Oktober pa smo začeli 
z dogodkom Vpisn’ca, kjer so naši člani 
poleg podaljšanja svojega statusa lahko 
uživali v burgerjih po študentskih cenah, 
se nasmejali ob improvizacijskem teatru 
s skupino IGLU in poslušali glasbeni dvo-
jec, ki nikoli ne ostane brez besed, Uma 
in Kuno. Improvizacija pa ne bo edina 
razgrela Groševega odra v oktobru, saj v 
petek, 20. 10. 2023, k nam prihajajo če-
dalje hitreje vzpenjajoči se Kokosy. Z nji-
mi se bomo usedli na vrtiljak, ki se vrti od 
prvega pozdrava do končnega prebole-
vanja osebe. Svoje karte lahko prevza-
meš na uradnih urah ali na dan dogodka.

Če si Vpisn’co zamudil, pa se lahko v 

naš klub še vedno prijaviš na naših ura-
dnih urah, do konca oktobra pa nas lah-
ko najdeš tudi na stojnicah v Grosupljem 
in Ivančni Gorici, kamor s sabo prineseš 
potrdilo o vpisu za leto 2023/24, izpol-
niš vpisnico, mi pa te ponovno vpiše-
mo, naložimo s klubskim merchom in 
te obvestimo o ugodnostih, ki pridejo s 
tvojim članstvom pri nas. Mednje spada-
jo mesečen brezplačen tisk, brezplačna 
članarina v Mestni knjižnici Grosuplje, 

kupončki za hrano, fitnes in znižane 
cene kart za glasbene, športne in kultur-
ne dogodke. Lokacije naših aktivistov in 
njihovih stojnic bomo redno objavljali 
na našem instagram storiju, tako da nam 
kar sledi na @sk.gros, če tega še ne delaš.

Ena izmed novih ugodnosti v tem letu 
bo potekala v sklopu projekta Z grošem 
v gledališče. S tem želimo gledališča na-
polniti z mladimi obiskovalci, študen-
tom pa nuditi prijazne cene za karte 
predstav. Stopili smo v stik z ZKD občine 
Ivančna Gorica, ki so nam ponudili mo-
žnost študentskega abonmaja, popuste 
na posamezne predstave in sodelovanje 
na drugače kulturno obarvanih dogod-
kih. Pripravili bodo štiri večere, ki jih bo 
popestril situacijski humor, kompleksna 
satira, družbenokritična farsa in prikaz 
vsega, kar se da v življenju bodisi zavozi-
ti, bodisi spremeniti. Program  povezuje 
tako profesionalno kot tudi ljubiteljsko 
gledališče, tako da se lahko najde kaj za 
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vsak okus. V začetku novembra bomo 
na naših uradnih urah prodajali karte po 
znižani ceni za predstavo Revizor v sklo-
pu Šentjakobskega gledališča. Več infor-
macij pa lahko kmalu najdete na naših 
socialnih omrežjih.

Poleg tega pa bomo obiskovali tudi 
Mestno gledališče ljubljansko, ki nam je 
ponudilo študentski abonma s sedmi-
mi predstavami, dve od tega sta po la-
stnem izboru. Po koncu predstav bomo 
prijavljenim članom nudili tudi možnost 
sproščenega pogovora in refleksije vide-
nega.

V sklopu našega študentskega kul-
turnega delovanja pa se pripravljamo 
na izdajo že pete številke glasila Šodr. 
Če te navdušuje pisanje poezije, krat-
kih zgodb, družbeno kritičnih člankov, 
receptov, šal, se ukvarjaš z risanjem, fo-
tografiranjem ali glasbo … nam pošlji 
svojo kreacijo do srede, 15. 11. 2023, na 
glasilo@klub-gros.com. Se veselimo tvo-
jega prispevka!

Za točne ure pričetka in nakup kart 
za aktivnosti spremljajte naša socialna 
omrežja ter nas obiščite na uradnih urah: 
v Grosupljem na Industrijski cesti 1G v 

ponedeljek, sredo in petek, med 18h in 
20h, ter v Ivančni Gorici na Cesti 2. grupe 
odredov 17 v torek med 18h in 20h. 

Facebook: Groš študentski klub
Instagram: @sk.gros
pletna stran: www.klub-gros.si

Erika Dizdarević, ŠK Groš

Gasilske aktivnosti v mesecu septembru

Gasilci v občini Grosuplje smo v me-
secu septembru opravili 17 intervencij, 
ki na srečo niso terjale usodnih poškodb 
za udeležence. Kot prikazuje spodnja ta-
bela, smo največkrat posredovali zaradi 
tehnične pomoči našim krajanom.

Poleg intervencij smo bili gasilci aktiv-
ni tudi na več drugih področjih. Zaradi 
avgustovskih posredovanj na poplavlje-
nih območjih je 5. 9. 2023 vse sodelujoče 
gasilce sprejel župan dr. Peter Verlič.  Pri 

Gasilskem centru Grosuplje nam je sku-
paj s podžupanom Janezom Pintarjem in 
poveljnikom CZ Grosuplje Tomažem Ri-
glerjem izrazil zahvalo za trud in pomoč 
ljudem ter podjetjem v prizadetih obči-
nah. Ob prijetnem klepetu ter večerji, ki 
jo je organizirala Občina Grosuplje, smo 
strnili vtise ter si vzeli nekaj dragocene-
ga časa za druženje s tovariši gasilci. V 
sklopu srečanja z županom sta bili vsem 
osemnajstim PGD v uporabo predani po 

dve radijskih postaji, ki jih je GZ Grosu-
plje kupila v sklopu posodabljanja ope-
rativnih enot z opremo za komunikacijo. 

Zaradi novih izkušenj, ki smo jih na-
brali ob posredovanju na poplavljenih 
območjih, smo 13. 9. 2023 na poligonu 
v Grosupljem organizirali predstavitev 
muljnih črpalk, ki jih bomo v bodoče na-
bavljali kot dodatno in edino učinkovito 
opremo za posredovanje po poplavah. 
Na predstavitev smo povabili tudi pred-
stavnika tehnične ekipe pri CZ Grosuplje, 
saj je smiselno, da imamo tovrstne črpal-
ke na razpolago ravno v opremi Civilne 
zaščite naše občine.

Glede na načrt usposabljanja novih 
gasilcev  se je 12. 9. 2023 pričel 150-urni 
tečaj za operativnega gasilca, ki ga obi-
skuje 36 kandidatov iz naše GZ. Po načr-
tu bodo do konca leta opravili vsa preda-
vanja in praktične vaje ter s tem pridobili 
znanje operativnih gasilcev, kar pomeni, 
da bodo lahko posredovali ob nesrečah 
po vsej občini. 

V sklopu organiziranega dogodka 
Grosuplje v jeseni sta se občanom pred-

Analiza posredovanj ob avgustovskih poplavah in 
razdelitev novih radijskih postaj

Občinsko gasilsko tekmovanje
Predstavitev PGD Grosuplje in PGD Šmarje Sap na prireditvi 

Grosuplje v jeseni
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stavili dve največji enoti iz naše Gasilske 
zveze, in sicer PGD Grosuplje z moderno 
tehniko ter PGD Šmarje – Sap s tehniko, 
ki je gasilcem služila že pred 140 leti v 
naši občini. Kontrast, ki je nastal, je do-
ber pokazatelj, da gasilci v naši občini 
ohranjamo in spoštujemo delo naših 
predhodnikov, sočasno pa se trudimo 
po vseh svojih močeh in znanju prido-
biti moderno opremo, s katero dnevno 
pomagamo vsem tistim, ki gasilce po-
trebujemo. Obisk in zanimanje občanov 
za našo dejavnost je bil zelo velik, zato 
si vse enote v občini, zlasti v oktobru, 
mesecu požarne varnosti, obetajo novih 
prijav med gasilce. Lepo vabljeni tako 
mladi, kot tudi že odrasli občanke in ob-
čani.

Pomemben del gasilske dejavnosti so 

št. datum in čas dogodek

1 1.9.2023, 20.14 Občan je pomotoma zaklenil ključe v stanovanje. Gasilci PGD Grosuplje so s tehničnim posegom odprli vrata in mu omogočili 
vstop.

2 3.9.2023, 08.58 V naselju Pod hribom cesta III, Grosuplje, je bil v kovinski ograji na garažnih vratih stanovanjskega objekta zataknjen maček. Gasilci 
PGD Grosuplje so mačka rešili in ga spustili nazaj v domače okolje.

3 4.9.2023, 10.38  Ob 10.38 je na Taborski cesti oseba potrebovala pomoč z AED. Ob prihodu gasilcev PGD Grosuplje je bila oseba pri zavesti, zato 
so nudili pomoč do prihoda NMP.

4 5.9.2023, 18.58 Pri hiši v Zagradcu pri Grosupljem je zagorela strojna lopa 4 x 7 metrov. Lastnik je sam prežagal del goreče lope in jo porušil. Gasil-
ci PGD Grosuplje, Šmarje - Sap, Zagradec, Veliko Mlačevo, Malo Mlačevo in Gatina so požar pogasili. Uničena je polovica objekta.

5 5.9.2023, 21.32 V 1. nadstropju večstanovanjskega objekta na Maistrovi ulici je pes občanko zaprl na balkon. S tehničnim posegom so gasilci PGD 
Grosuplje odprli vhodna vrata in omogočili vstop lastniku.

6 6.9.2023, 14.44 Na cesti Plešivica - Luče, občina Grosuplje, sta čelno trčili dve osebnih vozili. Gasilci PGD Grosuplje so na vozilih odklopili akumu-
latorja, posuli iztekle tekočine in izmenično usmerjali promet. V nesreči sta bili lažje poškodovani dve osebi, ki so ju pregledali 
reševalci NMP UKC Ljubljana.

7 7.9.2023, 20.55 Na Taborski cesti v Grosupljem je na deponiji hlodovine gorela hlodovina. Gasilci PGD Grosuplje so pogasili požar. Na kraju je bila 
prisotna tudi policija.

8 9.9.2023, 22.10 Ob 22.12 so na Taborski cesti v Grosupljem gasilci PGD Grosuplje pogasili tri pogorišča na površini okoli 20 m2.

9 12.9.2023, 17.57 Ob 17.57 je v Mali Loki pri Višnji Gori, občina Grosuplje, osebno vozilo zapeljalo s cestišča in trčilo v zaščitno ograjo mostu. Gasilci 
PGD Grosuplje in GB Ljubljana so zavarovali kraj nesreče, stabilizirali vozilo, odklopili akumulator, z vpojnimi sredstvi posuli iztekle 
motorne tekočine ter preventivno pregledali potok in okolico. Poškodovanih v nesreči ni bilo.

10 13.9.2023, 07.25 Na dolenjski avtocesti, med predoroma Mali vrh in Debeli hrib v smeri Ljubljana je voznik osebnega vozila trčil v zaščitno ograjo. 
Gasilci PGD Grosuplje in GB Ljubljana so zavarovali kraj nesreče in odklopili akumulator. V nesreči ni bilo poškodovanih.

11 15.9.2023, 22.01 V romskem naselju Smrekec, občina Grosuplje, je zagorel kup smeti in oblačil na površini treh kvadratnih metrov. Požar so pogasili 
gasilci PGD Grosuplje. Na kraju je bila prisotna tudi policija.

12 17.9.2023, 18.42 V Veliki Loki se je pri delu poškodoval krajan. Gasilci PGD Velika Loka so ob prihodu na kraj dogodka zavarovali kraj, umaknili trak-
tor z nakladalko, poiskali ponesrečenca v skednju in mu nudili prvo pomoč. Ob prihodu reševalcev so reševalcem nudili pomoč pri 
oskrbi in iznosu poškodovane osebe iz skednja. Pripravili in zavarovali so mesto za pristanek helikopterja in reševalcem pomagali 
pri prenosu poškodovanca do helikopterja.

13 21.9.2023, 10.24 Ob 10.24 so gasilci PGD Grosuplje s tehničnim posegom vstopili v stanovanjsko hišo na Obrtniški cesti v Grosupljem in omogočili 
reševalcem NMP dostop do starejše onemogle osebe.

14 24.9.2023, 17.27 Na Vrbičju se je osebno vozilo prevrnilo na streho. Gasilci PGD Grosuplje so zavarovali kraj, odklopili akumulator in pregledali dve 
osebi, ki nista bili vidno poškodovani.

15 25.9.2023, 09.33 Ob 9.33 sta na križišču Partizanske in Tovarniške ceste v Grosupljem trčili osebni vozili. V enem izmed vozil je ostala ujeta oseba, 
ki so jo gasilci PGD Grosuplje in GB Ljubljana s tehničnim posegom rešili iz vozila ter nudili pomoč reševalcem NMP pri oskrbi ter 
prenosu osebe v reševalno vozilo. Gasilci so odklopili akumulatorja na vozilih. Poškodovana oseba je bila prepeljana na nadaljnje 
zdravljenje v UKC Ljubljana.

16 26.9.2023, 11.43 Ob 11.43 je v naselju Male Lipljene, občina Grosuplje, osebo med menjavo plinske jeklenke obšla nenadna slabost. Oseba se je 
zgrudila, plin pa je počasi iztekal iz jeklenke. Gasilci PGD Škocjan in Št. Jurij so zavarovali kraj dogodka, zaprli ventil in jeklenko 
iznesli na prosto, nudili pomoč reševalcem pri oskrbi in prenosu obolele osebe do reševalnega vozila ter prezračili prostore. Reše-
valci NMP Ljubljana in ZD Ivančna Gorica so obolelo osebo oskrbeli in prepeljali v UKC Ljubljana.

17 30.9.2023, 22.50 Ob 22.50 je v romskem naselju Smrekec, občina Grosuplje, gorel kup smeti in oblačil na površini 4 kvadratnih metrov. Gasilci PGD 
Grosuplje so požar pogasili in okolico zalili z vodo. Na kraju so bili prisotni tudi policisti.

PGD Šmarje - Sap je prikazalo delo s staro gasilsko tehniko

Vir: Spin URSZR



GROSUPELJSKI ODMEVI   |  Oktober 2023 43Društva

tudi gasilska tekmovanja, kjer se gasilske 
enote pomerijo med seboj v različnih 
gasilskih disciplinah. Letos je 23. in 24. 9. 
2023 v Gornji Radgoni potekalo državno 
tekmovanje za memorial Matevža Hace-
ta, kamor so se preko občinskih in regij-
skih tekmovanj uvrstile najboljše ekipe v 
državi. Na tem tekmovanju je sodelovalo 
kar 10 ekip iz naše GZ, ki jim čestitamo 
za uvrstitev na tekmovanje. Z najboljšim 
izplenom pa so se z državnega tekmo-
vanja vrnila dekleta iz Čušperka, ki so v 

kategoriji članic A osvojile 2. mesto. Ekipi 
članic A in njihovim mentorjem Gasilska 
zveza Grosuplje čestita za ves vložen 
trud in seveda za odličen uspeh na naj-
višjem tekmovanju v državi. 

Ob koncu meseca septembra je GZ 
Grosuplje v sodelovanju z GZ Dobrepo-
lje organizirala še občinsko tekmovanje, 
in sicer 30. 9. 2023 na gasilskem poligonu 
v Grosupljem. V lepem sobotnem dnevu 
se je na tekmovališču preizkusilo 670 ga-
silcev vseh starosti. Po večerni razglasitvi 

rezultatov je tekmovalnost zamenjalo 
prijateljsko vzdušje med gasilci obeh GZ. 

Glede na dogodke, ki smo jim bili 
priča samo v preteklem mesecu, lahko 
odgovorno zaključimo, da je gasilstvo v 
naši občini zagotovo v polni kondiciji in 
bo še nekaj časa ustrezno zagotavljalo 
pomoč, ko nam bo ta potrebna.   

GZ Grosuplje
Aleš Kastelic in Martin Jaklič

Požar dela kozolca, Zagradec pri Grosupljem, 5. 9. 2023 Prometna nesreča Plešivica - Luče, 6. 9. 2023

Članice A iz Čušperka - državne gasilske podprvakinje!

Na deževno nedeljo, 24. septembra 
2023, je v Gornji Radgoni potekalo dr-
žavno člansko gasilsko tekmovanje za 
memorial Matevža Haceta. Iz našega 
društva smo se ga udeležili članice in 
člani A.

Vreme je bilo zelo jesensko obarvano. 
Celo pot do cilja je deževalo. Tekmo-
vanje v takih pogojih ni ravno ugodno. 
Tudi čakanje, da opravimo z vajo, je 
bilo dolgo, vendar smo si ga zapolnili s 
pesmijo, smehom, dobro voljo in spro-
ščenostjo. Pred nami so nastopili fantje. 
Kljub glasnemu navijanju se jim vaja žal 
ni posrečila tako, kot so upali in si želeli.

Dekleta smo na progo stopile spro-
ščeno. Napovedovalec nam je namenil 
nekaj spodbudnih besed. Vaja nam je 
stekla zelo lepo. Lepše, kot smo pričako-
vale. Kljub nekaj kazenskim točkam smo 
sproščene odšle še na vajo razvrščanja, 
kjer smo pokazale odločne korake. Ši-
rok nasmeh na obrazu je ostal tudi, ko je 
desetarka žrebala dekleta za vprašanja z 
gasilsko tematiko, saj so bila izžrebana 
ravno dekleta, ki so si to želela. Z dobrimi 
občutki smo zapustile tekmovalno pri-
zorišče.

Ko smo po sproščenem druženju s 

sosednjimi gasilskimi društvi pod ogro-
mnimi dežniki izvedele, da se nam je 
uresničila večletna tiha želja, da Sloveniji 
in sebi dokažemo, da trud in čas, ki ga 
v današnjem času še utegnemo dati na 
gasilskih vajah, nista potrošena zaman.

S ponosom smo sprejele srebrno me-
daljo okrog vratu.

Hvala Božidarju, ki je vedno znova 
verjel v nas! Hvala ostalim mentorjem 
in članom, ki so priskočili na pomoč pri 
vajah. Hvala vsaki članici posebej, ki si 
vzame čas za tedenske vaje! In na kon-

cu, hvala tudi vsem navijačem in sova-
ščanom, predsedniku ter poveljniku GZ 
Grosuplje Alešu Kastelicu in Martinu Ja-
kliču za prijazen sprejem pred našim ga-
silskim domom, ko smo se vrnili domov.

Čestitamo pa tudi vsem ostalim dru-
štvom iz naše GZ, ki so sodelovala na 
državnem tekmovanju, saj je že uvrstitev 
nanj nekaj posebnega in zasluženega!

Dekleta, če vas zanima tekmovalno 
gasilstvo, poizkusite, lepo je.  

Klavdija Perko Zavodnik
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Občinsko gasilsko tekmovanje v Grosupljem

V soboto, 30. 9. 2023, je na regijskem 
poligonu in v okolici GC Grosuplje pote-
kalo občinsko gasilsko tekmovanje, kjer 
se je pomerilo skupno kar 79 ekip iz GZ 
Grosuplje in GZ Dobrepolje. Uvodoma 
so nas nagovorili Martin Jaklič in Aleš 
Kastelic, poveljnik in predsednik GZ Gro-
suplje, ter Boštjan Škulj, predsednik GZ 
Dobrepolje. Po dvigu tekmovalne zasta-
ve so že sledili nastopi prvih ekip.  

V dopoldanskem času so nastopali 
najmlajše ter najstarejše članice in člani 
gasilske organizacije. Pionirji in pionirke, 
v starosti od 6 do 11 let, so se pomerili v 
vaji z vedrovko ter v razvrščanju. Slednjo 
vajo so izvajali tudi mladinci (12 do 16 
let). Poleg tega pa so svoje sposobno-
sti prikazali pri vaji z ovirami.  Kategoriji 
starejših gasilk in gasilcev sta tekmovali 
v vaji s hidrantom in v vaji raznoterosti.

V sobotnem popoldnevu so se na 
tekmovališču zvrstili še članice in člani. 
Spretnost in hitrost so izkazali pri vaji z 
motorno brizgalno, natančnost pa pri 

vaji razvrščanja. 
Predsednik GZ Grosuplje Aleš Kastelic 

je ob koncu tekmovanja izrekel čestitke 
tekmovalnim ekipam in mentorjem ter 
se zahvalil vsem, ki so sodelovali pri or-
ganizaciji in pripravi tekmovanja. Po na-
govoru je sledilo še sklepno dejanje, in 
sicer razglasitev rezultatov ter podelitev 
priznanj in pokalov. Spust tekmovalne 
zastave je opravila ekipa članov B iz PGD 
Ponova vas, ki je izmed vseh sodelujočih 
ekip dosegla najvišje število točk. 
     

Marko Katern, foto: Blaž Štrubelj

Mesto ČLANICE A ČLANI A ČLANICE B ČLANI B
1. mesto Čušperk Gatina Račna Ponova vas
2. mesto Gatina Zagradec pri Grosu-

pljem
Gatina Čušperk

3. mesto Št. Jurij Ponova vas / Šmarje - Sap

Mesto PIONIRJI PIONIRKE MLADINCI STAREJŠE 
GASILKE

STAREJŠI 
GASILCI

1. mesto Gatina Šmarje - Sap Gatina Ponova vas Ponova vas

2. mesto Račna / Ponova vas Velika Loka Grosuplje

3. mesto Šmarje - Sap 2 / Velika Loka Polica Velika Loka
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Gostovanje državne šahovske lige v Grosupljem

Društvovanje,  šmarska društva se predstavijo

Med 22. in 24. septembrom smo v Družbenem domu občine 
Grosuplje gostili najvišjo šahovsko državno člansko ligo. To je 
najmočnejše in najpomembnejše klubsko tekmovanje pri nas. 
Udeležuje se ga deset najboljših slovenskih klubov. Na sezna-
mu igralcev je bilo skoraj 30 domačih in tujih velemojstrov. 
Imela sem to čast, da sem kot domačinka, velemojstrica in med-
narodna šahovska sodnica na tem tekmovanju sodila.

Z obiskom na otvoritvi sta nas prijetno presenetila župan 
Grosupljega dr. Peter Verlič in predsednik Šahovske zveze Slo-
venije in direktor Slovenskih železnic mag. Dušan Mes. Na prvi 
šahovnici sta oba odigrala prvo potezo, kot je stara šahovska 
navada. Novo otvoritev 1. e3 in d5 pa bomo poimenovali kar 
grosupeljski gambit. 

Ana Srebrnič, foto: Luka Rifelj

Društvovanje – prireditev, ki je zajela 
druženje sokrajanov s šmarskimi društvi, 
predstavitev delujočih društev v KS in 
ponudila bogat kulturni program, kjer 
so predstavile in pokazale svoje talente 
različne generacije Šmarčanov. Namen 
prireditve, ki je bila v nedeljo, 24. 9. 2023, 
je bil predstavitev aktivno delujočih 
društev v KS Šmarje – Sap in morebiten 
nabor novih članov. Naša krajevna sku-

pnost se ponaša z lepim številom skupin, 
povezanih v različna društva.

DPM kot organizator in ostala sodelu-
joča društva smo bili počaščeni in veseli, 
da se je prireditve udeležilo toliko ljudi, 
četudi nam vreme ni bilo najbolj naklo-
njeno. Na prireditvi sta se nam pridružila 
tudi predsednik krajevne skupnosti Dar-
ko Bregar in podžupan Občine Grosuplje 
Janez Pintar.  

Ideja za druženje in predstavitev dru-
štev je vzklila spontano, med bežnim 
pogovorom predsednice DPM Šmarje 
– Sap  in predsednikom MOPZ Šmar-
je – Sap. Ker dobra ideja ne sme ostati 
samo ideja, je pobudo za realizacijo in 
organizacijo podalo DPM in zadovolj-
ni smo bili, da so se nam z veseljem in 
zagnanostjo pridružila tudi druga kra-
jevna društva. Četudi veliko krajanov ta 
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društva že pozna, njihovo delovanje, na-
čin in namen delovanja le ni znan prav 
vsem.  Čeprav imajo različno poslanstvo 
in vlogo v kraju, imajo zelo podobne ci-
lje. In sicer, da bi bilo življenje v našem 
kraju prijazno, aktivno, raznoliko in za-
nimivo. Zato so se društva predstavila 
na stojnicah in med točkami kulturnega 
programa.

 
Sodelovali so: 

• Društvo prijateljev mladine
• Prostovoljno gasilsko društvo
• Turistično društvo
• Kulturno društvo in MoPZ
• Društvo upokojencev 
• Krajevno društvo Rdečega križa

Z nastopi v kulturnem delu pa so 
nam druženje polepšali:  

• Mažoretke iz OŠ Šmarje – Sap pod 
vodstvom učiteljice Teje Pajk,

• Ignacij Dolinar, ki nam je zaigral na  
trobento, 

• Alina Zorin z deklamacijo,
• Šolski pevski zbor pod vodstvom Da-

mjane Strgar,
• Nejc Ilovar s harmoniko, nastop je 

spremljal njegov učitelj Jaka Kastelic 
na baritonu,

• Mlada harmonikaša Anže Novak in  
Ruben Zobec, 

• Malo starejši harmonikaši Žiga Pirc, 
Tim Žalec in Martin Škerlj,

• MoPZ Šmarje – Sap, 
• Pevka Natalija Trontelj, 
• Pesnica  Mirjana Šernek, 
• Pevka Petra Ceglar.

Zahvaljujem se PGD Šmarje - Sap za 
pripravo stojnic v prostorih gasilskega 
doma in postavitev odra za nastopajo-
če ter Jakobu Kastelicu za profesionalno 
ozvočenje prireditve. Hvala vsem sode-
lujočim društvom za aktivno sodelova-
nje na prireditvi in hvala tudi vsem na-
stopajočim v kulturnem delu, da ste nam 
popestrili dogodek.

Predsednica DPM Šmarje - Sap
Staša Strežek
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Tradicionalni septembrski izlet Čebelarskega društva Grosuplje

Leto je okoli in ponovno so se člani 
ČD Grosuplje podali na izlet. Tradici-
onalno je prva sobota v septembru 
rezervirana za zanimiv, poučen in dru-
žaben izlet. Letos smo videli manjši del 
Dolenjske. Jutranjo kavico smo popili v 
neposredni bližini reke  Krke, ob spre-
hajalni poti Portoval, kjer  je na novo 
zgrajen čebelnjak. Lastnica čebelnjaka 
Andreja Stankovič nam je povedala, da 
se je ukvarjalo  s čebelarstvom že več 
njenih rodov, sama pa ponuja zdravilno 
apiterapijo,  izobraževanja čebelarjev in 
različne delavnice in varstvo za otroke.  
Poleg masivno grajenega čebelnjaka iz 
lesa nas je navdušil njen vrt, ki ima pre-
ko sto različnih medovitih rastlin. 

Pot nas je vodila skozi Novo mesto, 
kjer smo ogledali veduto mesta, to je 
niz hiš, ki se druga z drugo stikajo na 
strmini brega nad reko Krko, v ozadju 
pa jih krasi mogočni zvonik Kapiteljske 
cerkve. Peljali smo se po stari avtocesti 
proti Brežicam, kjer nas je čakal s son-
cem obsijan Šentjernej.

Dobrodošlica gostitelja Janeza Sela-
ka  je bila v prepoznavnem verzu, ki je 
namenjen simbolu kraja, to je domače-
mu petelinu: 

Lepšega kraja nej, ku je Šentjern, 
lepšega tiča nej, ku je petjeln.
Janez nam je v pravi šentjernejščini  

podrobno razložil zgodovino razvoja, 
pomembne dogodke in praznike kraja 
in način življenja in čutenja ljudi pod 
Gorjanci. Ogledali smo si njegovo ve-
liko zbirko glasbil in zbirko petelinov z 
vsega sveta. Presenetilo nas je vabilo v 
njegovo vinsko klet Otilija, kje smo oku-
šali vina znanih šentjernejskih vinarjev. 
Ves čas nas je Janez duhovito in humor-

no navduševal s svojimi zgodbami o 
šentjernejskih prigodah. 

Naši želodčki so postajali prazni in v 
ta namen smo se ustavili pred cisterci-
janskim  samostanom v Kostanjevici, v 
neposredni bližini Krakovskega pragoz-
da. V senci hrastov vrste dob smo ime-
li obilen piknik in potem še strokovno 
predstavitev Galerije Kostanjevice in 
njene zgodovine.

Pogledali smo si reprezentativno ar-
kadno dvorišče, gotovo eno največjih 
v širšem srednjeevropskem prostoru 
in se odpeljali le nekaj minut vožnje 
vstran do čudovitega skansna Pleterje. 
Tudi tu nas je na mizi čakalo »dolenjsko 
poživilo«, cviček. 

Po strokovni predstavitvi načina ži-
vljenja v preteklosti in ogledu domačije 
iz leta 1833 smo odšli v sosednjo Kartu-
zijo Pleterje, kjer smo spoznali življenje, 

ki ga danes živi v svetu še približno 350 
kartuzijanov v 21 samostanih. Pleterje 
so edini še delujoči samostan kartuzi-
jancev v vzhodni Evropi. Življenje in 
delo menihov, ki se odvija v tišini de-
belih kamnitih zidov samostana, smo si 
ogledali s pomočjo filma v stari gotski 
cerkvi. 

Po ogledu smo si v samostanski trgo-
vini kupili pleterske pridelke in spomin-
ske izdelke in se odpeljali v Oštarijo pri 
Selaku, kjer smo ob harmoniki našega 
člana Zakrajška in dobri hrani pričakali 
večer. Polni vtisov in lepih spominov 
smo se poslovili od srca Dolenjske in se 
vrnili v Grosuplje.

Beti B. 

Kavica in dobrodošlica ob vrtu

Kavica in dobrodošlica ob vrtuMuzej glasbil in petelinovGalerija in Forma viva
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Usposabljanje Šole zdravja: Pravilno izvajanje vaj »1000 gibov«

Novice iz Društva upokojencev Šmarje - Sap

Na podlagi pridobljenih sredstev iz 
razpisa za šport Občine Grosuplje smo 
dobili možnost, da v Grosupljem izve-
demo delavnico usposabljanja športne 
vadbe. S predstavniki Šole zdravja smo 
se dogovorili za datum izvedbe in izva-
jalca.

Delavnico je dne  20. septembra 2023 
vodil Andraž Purger, profesor športne 
vzgoje. Namen delavnice je, da podrob-
neje pojasni pravilno izvajanje vaj, ki se 
izvajajo pod milim nebom z nazivom 
»1000 gibov v 30 minutah«. Prijetno 
smo bili presenečeni, na vratih nas je 
sprejemala naša nova predsednica Šole 
zdravja Zdenka Kavčič. Nasmejana in 
dobre volje nas je takoj spravila v do-
bro razpoloženje, ki se nas je držalo do 
konca predavanja. Na začetku nas je vse 
prisrčno pozdravila in  zaželela mnogo 
lepih trenutkov pri vsakodnevni vadbi. 
Vse udeležence je pozdravila tudi pred-
stavnica Zavoda za turizem Občine Gro-
suplje in nas povabila, še posebej člane 
Šole zdravja iz drugih krajev, da si ob pri-
ložnosti ogledamo lepote Grosupljega.

Presenečeni in veseli smo bili, da so se 
nam na delavnici pridružile nove članice 
iz skupine Radovljica – Vrbnje, člana iz Li-

sca (občina Trebnje), članici iz nove sku-
pine Ždinja vas, članice iz Podzemlja ter 
člani iz skupine Novo mesto - Vodomec.

Andraž nam je nazorno prikazoval 
pravilno izvajanje vaj, vmes smo se na-
smejali posrečenim šalam, pokazal nam 
je tudi, kako nekateri »malo po svoje« 
izvajajo vaje. Z nepravilno tehniko seve-
da ne dosežemo namena, ki mu je vaja 
namenjena.

Po tri slušatelje je Andraž povabil na 
oder, kjer smo izvajali vaje. S humor-

jem nas je pohvalil in pravilno pokazal 
podrobnosti, ki so se mu je zdele po-
membne.

Zelo dobro smo se imeli na delavnici, 
tudi zato, ker smo se spoznali z novimi 
skupinami in sklenili, da se obiščemo in 
poglobimo naše stike, kar je tudi namen 
skupnih druženj.

Anton Rajh, vodja skupine Šola zdravja 
Grosuplje

DOGAJANJE V POLETNEM ČASU

Ob branju naših člankov boste mogo-
če dobili občutek, da pretiravamo v za-
dovoljstvu. Pa ne, res nam je lepo, kadar 
smo skupaj. Naj se čim več prijaznega 
dogaja. Saj zato društvo tudi imamo.

Pa še to: V prejšnji številki Odmevov 
smo se na fotografiji praznovanja 100. 
obletnice Marije Strežek vsi zelo resno 
držali. Res, a bili smo zelo ganjeni ob pe-
tju pesmi Moji mami v izvedbi domačin-
ke Petre Ceglar. Petra, še enkrat hvala v 
imenu slavljenke in vseh prisotnih.

V letnem gledališču na Studencu pri 
Domžalah smo se zelo zabavali ob spre-
mljanju spevoigre Kadar se ženski jezik 
ne suče. Ja, bi rekla: Kadar je ženska tiho, 
ti ima zelo veliko povedati … 

Zelo zanimiv je bil izlet na Gorenjsko. 
Bili smo pri Planšarskem jezeru na Jezer-
skem. Nič dolinske vročine. Le lepote 
narave in klepet v veseli družbi prijate-

ljev. Kaj je lahko bolj prijetnega. Obiskali 
smo tudi cerkev v Adergasu, kjer smo 
imeli voden ogled in celo zelo dobro po-
strežbo. Za zaključek potepanja pa smo 
si ogledali še grad Strmol. 

Sredi septembra je bila skupina naših 
članov na enotedenskem letovanju v 
upokojenskem hotelu Delfin v Izoli. Ko 

smo šli z avtobusom zadnji dan ponje, 
smo dogodek podaljšali v izlet. Najprej 
je bilo skupno kosilo, potem pa kopa-
nje, sprehajanje ali posedanje. Popoldne 
smo se odpeljali še v Šmarje pri Kopru. 
To smo si že dolgo želeli. Prijazno nas 
je sprejel domačin Filip Krtelj. Ogledali 
smo si vinsko klet Santomas, cerkev in 

Vodstvo društva
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kulturni dom. Izrazil je željo, da priho-
dnje leto pripravimo srečanje vseh treh 
slovenskih Šmarij, našega, pri Kopru in 

pri Jelšah. Bomo razmislili. Mogoče bi or-
ganizirali skupen nastop pevskih zborov.

Lep septembrski dogodek je bilo Dru-
štvovanje v organizaciji Društva prijate-
ljev mladine. Svoje dejavnosti smo pred-
stavili predsedniki sedmih društev, vmes 
pa so nastopali večinoma mladi šmarski 
talenti. Malo nas je motil dež. Gasilci so 
nam v garažah pripravili prostor za se-
denje in za stojnice, na tovornjaku pa je 
bil »oder« za nastopanje. Namen, spo-
znavanje delovanja šmarskih društev in 
možnost postati nov član vsaj enega ali 
celo večih, je bil dosežen. Pridružite se 
nam kot udeleženci in kot pomočniki pri 
vodenju društev.

Konec septembra pa je pri upoko-
jencih čas za začetek nove sezone sku-
pnega petja in rekreativnih dejavnosti. 
Vabimo vas tudi na obisk uric klepeta 
in bralnega kluba. Za informacije pokli-
čite koga od vodstva ali pa pridite kar v 
našo pisarno v času uradnih ur. Veseli 
vas bomo.

Predsednica DU
Ana Fabjan

Marija Strežek, zraven pa pevka Petra 

Sonja Boh - predsednica  
RK Šmarje na Društvovanju

Pri Planšarskem jezeru na Jezerskem

Zanimiv motiv izpred Delfina v Izoli

Mini olimpijada treh občin

Med evropskim tednom športa, 23.–
30. 9. 2023, je Zveza športnih organizacij 
Grosuplje v sredo, 27. 9. 2023, v so-or-
ganizaciji OŠ Brinje in lokalnih športnih 
društev, izvedla mini olimpijado treh ob-
čin, dogodek pod okriljem Olimpijskega 
komiteja Slovenije - Združenja športnih 
zvez. Mini olimpijada je namenjena 
učencem 2. razredov in letošnjega do-

godka se je udeležilo 350 učencev s pe-
tih osnovnih šol. Sodelovale so šole treh 
sosednjih občin Ig, Škofljica in Grosuplje: 
OŠ Ig, OŠ Škofljica, OŠ Šmarje - Sap, OŠ 
Louisa Adamiča in OŠ Brinje Grosuplje; 

skupno kar 14 oddelkov. 
Otvoritev dogodka je potekala na 

ploščadi pred Športno dvorano Brinje. 
Od lanske jeseni ploščad pred športno 
dvorano zaznamuje spominsko obelež-
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je slovenskega gimnastika, olimpionika, 
domačina Miroslava Cerarja. Ob tej po-
sebni priložnosti smo za doživetje čim-
bolj pristne olimpijske izkušnje na plo-
ščadi postavili veliko repliko slovenske 
bakle. Slovensko baklo je za Olimpijski 
komite Slovenije – Združenje športnih 
organizacij pred zadnjimi olimpijskimi 
igrami oblikoval domačin Vasja Ambro-
žič. Prav kmalu se obeta novo potovanje 
slovenske olimpijske bakle po vseh slo-
venskih občinah pred olimpijskimi igra-
mi v Parizu v naslednjem letu.

V uvodnem delu so učence in spre-
mljevalce skupin pozdravili ravnateljica 
OŠ Brinje Grosuplje Špela Podgoršek 
Pirc, podžupan občine Grosuplje Ja-
nez Pintar in olimpionik Miroslav Cerar. 
Vabilu na dogodek so se odzvali tudi 
podžupanja občine Ig Zuhra Jovanovič, 
predstavnik  Športne zveze Ig Stanko Za-
vec, predsednik Športne zveze Škofljica 
Milan Knez in predstavnik OKS-ZŠZ Aleš 
Šolar, idejni oče otroške mini olimpijade. 
Pred uradnim začetkom mini olimpijade 
so otroci doživeli pravi otvoritveni olim-
pijski protokol. Moderator OKS-ZŠZ Rok 

Guna je otrokom prijazno predstavil po-
tek protokola, pri katerem so sodelovali 
otroci različnih šol. Ko je zaigrala olimpij-
ska himna, so otroci ob spominsko obe-
ležje olimpionika Mira Cerarja prinesli 
slovensko baklo in olimpijsko zastavo s 
petimi krogi, ki predstavlja pet celin, ki 
sodelujejo na poletnih in zimskih olim-
pijskih igrah. Po himni je sledila olimpij-
ska zaprisega v duhu fair playa, ki jo je 
prebrala predstavnica učenk in učencev.

Sledilo je presenečenje, ki so se ga 

otroci zelo razveselili. Dogodek je obi-
skal Foksi – uradna maskota OKS-ZŠZ. 
Preden so se otroci razporedili po 13 
vadbenih postajah, so skupaj z maskoto 
odplesali Foksijev ples in se tako primer-
no ogreli za nadaljevanje športnih doži-
vetij.

Na dogodku so otroci spoznali 13 raz-
ličnih vadbenih postaj, na katerih so lo-
kalna športna društva in športna društva 
iz drugih občin ter predstavniki OKS-ZŠZ 
pripravili kvalitetne športne izzive, na ka-
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terih so otroci spoznavali različne športe. 
Dogodka so se udeležili KRG Tim, KRG 
Špica, Karate klub Sankukai Grosuplje, 
Rokometni klub Grosuplje, Nogometni 
klub Brinje, Odbojkarsko društvo Flip 
flop, Ženski košarkarski klub Grosuplje,  
Košarkarski klub Grosuplje, Športno kul-
turno društvo Tial, Strelsko društvo Gro-
suplje in Planinsko društvo Grosuplje. 
Dve vadbeni postaji je pripravil OKS-
-ZŠZ: trajnostno kolo, s katerim so otroci 
s poganjanjem kolesa ustvarjali električ-
no energijo in vadbeno postajo, kjer so 
otroci spoznavali vrednote olimpizma in 

zanimivosti o olimpijskih igrah.
Ob koncu mini olimpijade je bilo na 

otroških obrazih videti veliko zadovolj-
stvo in navdušenje. Upamo, da jih je ta 
izkušnja zaznamovala, da je šport lahko 
sicer naporen, vendar hkrati spodbu-
ja prijetne občutke in zadovoljstvo ob 
opravljenih izzivih. Izredno pomembno 
je, da se otroci že v zgodnjih letih spo-
znajo z različnimi pojavnimi oblikami 
športa, se vključijo v organizirano kva-
litetno vadbo, ki sploh ni nujno tekmo-
valne narave, ampak je predvsem po-
membno, da otroci vzljubijo gibanje in 

šport ter pri tem vztrajajo skozi celotno 
življenjsko obdobje. Gibanje je naložba 
v zdravje in mora postati naš vsakdanji 
življenjski spremljevalec. 

Vodja strokovne službe Zveze športnih 
organizacij Grosuplje Jernej Rojc,  

foto: Vasja Ambrožič

Odličen prvi reprezentančni nastop Žive Remic

Atletinja Živa Remic, ki trenira v AK 
Olimpija, je 23. septembra zastopala 
reprezentanco Slovenije v peteroboju 
reprezentanc pionirjev in pionirk U16 
(CRO-CZE-HUN-SLO-SVK) v Trnavi na 
Slovaškem. V reprezentanco Slovenije se 
je uvrstila potem, ko je na prvenstvu pi-
onirjev in pionirk U16, ki je potekalo 9. in 
10. septembra na Ptuju, s časom 2:55,35 
in novim osebnim rekordom postala dr-
žavna podprvakinja v teku na 1000 m. 

Na tekmovanju na Slovaškem so na-
stopili najboljši predstavniki pionirjev 

in pionirk v starostni kategoriji U16 iz 
Slovenije, Slovaške, Hrvaške, Češke in 
Madžarske. Živa je tekmovala v teku na 
600 m. S časom 1:34.91 je postavila nov 
osebni rekord in osvojila odlično 2. me-
sto. 

Živa, čestitke za uspešen prvi repre-
zentančni nastop. Verjamemo, da boš 
s svojim pristopom, motiviranostjo in 
vztrajnostjo na treningih tudi v priho-
dnje dosegala  veliko športnih uspehov. 

Gregor Grad, AK OlimpijaŽiva Remic, na fotografiji prva iz leve
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Jernejeva konjenica in blagoslov kapelice na Medvedici

Lahko bi se ta zahvala udeležencem 
in obiskovalcem kmetije v Medveški 
dolini začela s 'tradicionalna konjenica', 
ampak je bila prva pod novim patronom 
in zato z novim imenom. Štart in zajtrk 
pa sta bila pod istim toplarjem, ki je ta 
dan dobil tudi svojo novo tablo z doma-
čim imenom 'pr' Dolinarji'. Tako da za 
naslednje leto kar velja, konec poletja se 
s konjskimi vpregami ali v sedlu dobimo 
pod Dolinarjevim toplarjem!

2. 9. 2023 je bila prekrasna sobota. Po 
jutranjih hrenovkah in kavi se je kolona 
13 vpreg in 4 jahačev odpravila v hrib, 
skozi Vrh nad Želimljami, preko Velike-
ga Ločnika do drevesnice v Medvedici. 
Asfaltni del je bil kar navkreber, zato pa 
je bil spust po makadamu, da si vohal 
jurčke, toliko bolj prijeten. Pri hiši na 
robu sadovnjaka, ki je nudil varen privez 
za vse živali, se je postanek vsem prile-
gel. Tu gre zahvala družini Gale za pri-
jazen sprejem in možnost oddiha, ki se 
je zaradi počene gume drugega voza v 
sprevodu zelo raztegnil. Toda prekalje-
ni g. Šerjak, dr. furman, je zadevo 'nem-
ško' rešil in karavana je odšla naprej v 
gozd. Spet malo gor do Velikih Lipljen, 
nato pa v dolino mimo Županove jame, 
mimo Tabora, na Kobiljeku desno proti 
Cerovemu in še naprej v Podlom, kjer 
nas je čakalo kosilo. Telečja obara sredi 
gozda pod še manjšim lepo pogrnjenim 
kozolčkom. V družbi oslov in divjadi, ko-
marjev in rib so počasi začele popuščati 
zavore. Glasno petje sitih udeležencev in 
spremljevalcev je preglasilo trio prijate-

ljev (Jan, Rok, Vid), ki so igrali celo pot. Tu 
gre zahvala Koščakovim, ki so tako lepo 
in hitro uredili prostor za drugi posta-
nek. V originalu bi morala biti trasa po-
hoda s konji daljša, toda do 16h, ko sta 
bila povabljena gospoda Boštjan Modic 
in Martin Golob, so morale biti vse živali 
razprežene in vozovi pospravljeni. Konji 
so dobili seno in vodo, obiskovalci pa ne-
kaj za dušo privezat.

Potem pa sta dušna pastirja blago-
slovila obnovljeno kapelico z novim pa-
tronom sv. Jernejem. Do tega dejanja je 
pripeljalo mnogo spontanih in načrtnih 
odločitev. Začelo se je že s tem, da pred 
10-imi leti, ko je ta zemlja menjala lastni-
ka in se je vse staro podiralo, nihče ni 
želel podreti še te stare kapele. Očitno 
je stala in obstala ob kolovozu in gozdu 

z razlogom ... Vse okoli nje pa je skozi 
leta dobivalo novo podobo. Tako kot je 
rekel župnik Golob: "Lepo oz. lepše je 
videti rezultate dela in garanja, kot pa 
jamranja!" Na koncu je gospod Martin 
zelo spontano požegnal še nov toplar, ki 
se prav bohoti nad malo kapelo. Potem 
pa je bila na vrsti točka razno. Sosedje in 
prijatelji so že ob povratku konjenice za-
kurili žar, tako da je zbrana druščina po 
žegnu že takoj lahko sedla za mize in se 
okrepčala, punce so napolnile pladnje s 
hladno pijačo in žur se je lahko začel.

Hvala vsem za nepozabno druženje in 
ples do 3h zjutraj. Se vidimo drugo leto 
pod istim toplarjem 'pr' Dolinarji'.

Marina Rebolj
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Vlomilci in tatovi niso na dopustu - preventivni nasveti policije

S preventivnim ravnanjem in zava-
rovanjem svoje lastnine lahko že sami 
precej zmanjšate priložnosti za kazniva 
dejanja in se izognete neljubim dogod-
kom, kot so vlomi v stanovanja, hiše in 
vozila, tatvine vozil, drzni ropi ipd. Ob-
javljamo nekaj koristnih nasvetov in 
priporočil, saj lahko za varnost svojega 
premoženja največ naredite sami.

Zavarujte se pred vlomom v 
stanovanje ali hišo

Število vlomov v stanovanja ali stano-
vanjske hiše, tudi vikende, iz leta v leto 
narašča, storilci pa so čedalje bolj predr-
zni ali nasilni. Priložnost dela tatu in  vlo-
milec bo raje izbral tisto stanovanje ali 
hišo, kjer bo za kaznivo dejanje najmanj 
ovir in tveganje za odkritje najmanjše. 
Stavba, v kateri ni nikogar, ker so stano-
valci na primer na dopustu ali ki je očitno 
brez varovanja, bo bolj verjetno tarča 
vloma. Posebno vabljiva so za vlomilce 
odprta vrata ali okna, razpoložljivo orod-
je za dostop (na primer zaboji, lestev, ki 

omogoča dostop do sicer nedosegljivih 
oken ipd.), vrtnarsko orodje, s katerim 
lahko vlomilec nasilno vlomi, zapuščene 
žive meje ali visoke ograje ...

Zato pred daljšo odsotnostjo:
• zaklenite vrata in zaprite okna;
• ne pozabite zapreti plina in vode ter 

izklopiti elektrike, predvsem na apa-
ratih (da vam zaradi puščanja vode ali 
požara ne bo treba predčasno preki-
niti dopusta);

• vklopite alarmno napravo;
• ključev ne puščajte na skritih mestih, 

kot so nabiralniki, predpražniki, lončki 
za rože ipd.;

• ne puščajte doma dragocenosti in 
denarja (med dopustom raje najemi-
te sef);

• ne puščajte sporočil o svoji odsotno-
sti (na telefonskem odzivniku, listkih, 
spletnih omrežjih);

• poskrbite, da bo videti, kot da je nek-
do vedno doma (naj vam prijatelj ali 
sosed redno prazni poštni nabiralnik 

in dviguje rolete; vgradite časovna 
stikala za samodejno prižiganje luči, 
odpovejte dostavo časopisov);

• doma parkirana vozila zaklenite ter 
varno shranite dokumente in ključe, 
tudi rezervne;

• orodja ali drugih priročnih sredstev 
ne puščajte v okolici hiše;

• vrednejše predmete umaknite z vi-
dnih mest;

• sosedom povejte, kako ste dosegljivi;
• preglejte zavarovalne police in preve-

rite, kako je s kritjem škode pri vlomu;
• zapišite si serijske številke vrednejših 

predmetov ali jih celo fotografirajte, 
po možnosti pa tudi označite (ume-
tniške slike, nakit, tehnični predmeti 
idr.).

Damjan Lenček,
pomočnik načelnika Policijske postaje 

Grosuplje

Lena Škrjanec 2. na državnem prvenstvu v dresurnem jahanju 
ter 2. v skupnem seštevku Pokala Slovenije

V avgustu sta se Lena in Tango ude-
ležila državnega prvenstva v dresurnem 
jahanju v kategoriji mlajši mladinci. Po-
samezno sta, z ocenama 66,611 (nalo-
ga A16) ter 65,913 (naloga A3), dosegla 
skupno 2. mesto in tako postala državna 
podprvaka v dresurnem jahanju; ekipno 
pa sta s kolegicama iz Konjeniškega cen-
tra Brdo pri Ihanu dosegla 4. mesto.

Skozi celo poletje ter september so 
se nadaljevale tudi tekme v Pokalu Slo-
venije v preskakovanju ovir, kjer so tek-
movalci v 8 tekmah zbirali točke. Finale 
Pokala Slovenije je potekalo v Konjeni-
škem centru Celje od 30. 9 do 1. 10. Lena 
in Tango sta v t.i. baražu (ožjem tekmo-
vanju za 1. mesto) odjahala brezhibno, 
njun čas pa je zadostoval za skupno 2. 
mesto v seštevku Pokala Slovenije v ka-
tegoriji otroci.

Tekmovalnih vikendov so se udeleže-
vale tudi trenerki Manca in Živa Kukman 
s svojima konjema Q-Olympic ter King 
Baloubetom in Sara Hren s konjem Lor-

dom, ki se je dodatno udeležila tudi dre-
surne tekme v organizaciji KK Rojnik, kjer 
si je prijahala zmago in pridobila licenco 
A v dresurnem jahanju. 

Tudi netekmovalni del Konjeniške-

ga kluba Giovanni je še naprej izjemno 
aktiven. Poleg na novo pridobljene in-
frastrukture, ki nudi prijetnejše in eno-
stavnejše preživljanje časa jahačem pri 
konjih, smo v poletnih mesecih izpeljali 
poletne tabore ter se z islandskim konjič-
kom Armanijem iz Plane ter šetlantsko 
poniko Patty udeležili festivala Grosuplje 
v jeseni, kjer so imeli možnost jahanja vsi 
udeleženci prireditve.

Nadaljujemo tudi z usposabljanjem 
strokovnega kadra, saj Sara Hren zače-
nja svoje izobraževanje za strokovno 
sodelavko v okviru Konjeniške zveze 
Slovenije.

Veselimo se prihodnjih mesecev, ki 
jih bomo preživljali tako na terenu kot v 
maneži. V živo nas lahko pozdravite na 
Peči pri Grosupljem oziroma obiščete 
našo spletno stran kkgiovanni.si.

Ekipa KK Giovanni 
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Tanja nas je spet presenetila. V na-
šem kolektivu njeno zdravstveno sta-
nje ni bilo tuje, brez pomislekov nam 
je vse zaupala, saj so bili odnosi med 
nami ne samo poklicno etični, ampak 
tudi iskreno prijateljski. Vedeli smo to-
rej za njene težave, ona pa se je borila, 
zato smo se tudi mi borili z njo, razisko-
vali možnosti z njo, molili z njo, upali 
z njo.

A vseeno nas je novica o njenem 
odhodu presenetila, nas zadela z ostro 
bolečino, nas užalostila. Sicer vemo, 
a ne dojamemo zares, da ne bo niko-
li več prišla po stopnicah s kupčkom 
knjig v rokah ali z rekviziti za pravljične 
urice. Vemo, a ne dojamemo zares, da 
je ta del našega druženja z njo za nami.

Morda ne moremo dojeti tega, ker 
čutimo, kakor da je še vedno tu, in si 
ne znamo predstavljati, da njenega is-
krivega duha več ne bi bilo. Saj vendar 
še zmeraj čutimo njen navihan pogled, 
njeno iskreno zanimanje za sočloveka, 
njeno sočutje in njen radovedni razum, 
ki se nikoli ni zadovoljil s približki. Usi-
drana je ostala v naših dušah, saj smo 
rasli skupaj,  spreminjali drug drugega, 
plemenitili drug drugega - puščala je 

svojo svetlobo v nas in ta z nami sije 
naprej, čeprav je ne zaznamo vedno. 

Tanji se želimo zahvaliti za vso nje-
no srčnost in velikodušnost, ki smo 
ju bili v knjižnici deležni od njenega 
vstopa leta 1992 vse do zdaj, vseh 
enaintrideset let. Hvaležni smo ji za 
sproščenost v pogovoru, za potrpežlji-
vost in sočutje pri poslušanju, za vse 
skrbno začinjene šale, za šaljivost, ki je 
zminirala vsako togost in malenkostno 
zamerljivost, za vse prijazne besede in 
predvsem za vsa dobronamerna deja-
nja, ki so spodbujala ves kolektiv k še 
večjemu zaupanju in prijateljstvu.

Prepričani smo, da ji bo tudi marsi-

kateri uporabnik knjižnice izrazil svojo 
hvaležnost, naglas ali potihoma. Saj 
dobro vemo, kako toplo, dobrohotno 
in prizadevno jim je stregla s svojim ši-
rokim knjižničnim znanjem, kako se je 
razdajala zanje.

Odtis je pustila tudi v kulturni sre-
nji; sodelovala je v pevskih zborih, bila 
aktivna članica turističnih društev, iz-
kazala se je kot markantna voditeljica 
številnih prireditev, posebej pa si jo 
bodo zapomnili v šolah in vrtcih, kjer 
je z bibliopedagoško dejavnostjo mla-
dim približevala bralno kulturo.

Rek sicer pravi, da je vsakdo nado-
mestljiv, ampak po barvi svoje duše ne 
more biti. Ker je dejstvo, da bomo po-
grešali njeno specifično barvo, njene 
prijazne odtenke, vse, kar smo spozna-
li in izkusili v barvitosti njene prisotno-
sti, njene energije. V naših očeh je ne-
nadomestljiva in vekomaj izvirna, zato 
bo vedno imela svoj barviti kotiček v 
naših srcih in spominih.

Mestna knjižnica Grosuplje

Komaj 63 let star je Sašo Hribar,  
velikan satire na Radiu Slovenija, v 
petek, 8. septembra 2023, preko radij-
skih valov poslal v eter drugo oddajo 
nove sezone Radio Ga Ga, ne da bi 
slutil, da je to njegova zadnja oddaja.

Sašo Hribar se je rodil v Celju 19. 
marca 1960. Otroštvo in mladost je 
preživel v Grosupljem, kjer je njegov 
oče delal kot geometer.  Po osnovni 
šoli se je izobraževal na Gimnaziji Po-
ljane v Ljubljani, nato pa je šel študirat 
metalurgijo, vendar študija ni končal.

Leta 1985 se je po avdiciji in gla-
sovnem usposabljanju zaposlil na Ra-
diu Slovenija kot radijski povezovalec. 
V šali je povedal, da se je specializiral 

za osmrtnice. V nočnem programu 
eksperimentiral in nekoč si je izmislil 
za sogovornika imaginarnega bio-
energetika. Zaradi dobrega odziva 
poslušalcev je nato s sodelavci pripra-
vljal oddajo Radio Ga Ga od petka, 6. 

aprila 1990, dalje na prvem programu 
Radia Slovenija. Na radiu Val 202 je 
ustvarjal oddajo Moja soseska.

Kot televizijski voditelj je v zgo-
dnjih devetdesetih letih v svojem 
značilnem slogu vodil oddaja Titanik, 
nato še Hri-bar in Na svoji žemlji.

V spominu sodelavcev bo ostal 
tudi kot dejaven član programskega 
sveta RTV Slovenija. Zastopal je zapo-
slene, se boril za njihove pravice in bil 
močno vpet v notranjo politiko usta-
nove. Na glas je zagovarjal pravico 
sodelavcev in medijske hiše do svo-
bode. Neutrudno se je boril za kako-
vost osrednjega slovenskega javnega 
medija. Zato je letos postal tudi član 

Poslovila se je naša sodelavka Tanja Zavašnik

Poslovil se je Aleksander Sašo Hribar (19. 3. 1960–8. 9. 2023)
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Nasmešek tvoj nikoli ne bo zbledel,
tvoj obraz v spominu nam večno bo živel.

ZAHVALA
ob boleči izgubi dragega ata, strica, dedka in 

pradedka

ALOJZIJA PAJKA
(1936–2023)

z Malega Mlačevega 2a; Breže 4, Ribnica.

Najlepša hvala vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom in prijateljem za vsa 
izrečena sožalja, darovane svete maše, cvetje, sveče in vse darove.
Gospodu župniku Andreju Šinku se iskreno zahvaljujemo za lepo opravljen obred 
ob njegovem slovesu. Marku Zakrajšku lepa hvala za izdelavo cvetja, organizacijo 
pogrebnih in pokopaliških storitev, vsem pevcem za ganljivo odpete pesmi in 
trobentaču za pesem Tišina.
Naj počiva v miru!                 Vsi njegovi

Srce je omagalo, dih je zastal,
a nanjo spomin bo večno ostal. 

ZAHVALA

ANA ŽITNIK
(27. 2. 1937–30. 8. 2023)

iz Čušperka

Zahvaljujemo se DSO Grosuplje za skrb in nego.
Lepa hvala gospodu župniku za lep pogrebni obred, vaščanom 

in osebju pogrebne službe JKP Grosuplje.
Iskrena hvala gasilcem in pevcem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.
Hvala vsem za izrečena sožalja, sveče ter darove za cerkev in svete maše.

Vsi  žalujoči

ZAHVALA
ob izgubi drage sestre

FRANČIŠKE ZUPANČIČ
(29. 3. 1932–24. 7. 2023)

iz Gatine 12

Iskreno se zahvaljujem vsem sorodnikom, 
prijateljem, sosedom za darovane sveče in 
darove za cerkev.

Hvala tudi osebju DSO Grosuplje in sostanovalkam za skrb in njeno prijetno 
bivanje zadnja leta. Hvala družini Kozlevčar, g. Tonetu Adamiču, pevcem ter 
g. župniku za opravljen pogrebni obred.

Žalujoči sestra Sonja in ostalo sorodstvo

ZAHVALA
V 87. letu nas je zapustil  dragi stric

IVAN GARBAS
(24. 9. 1936–28. 8. 2023) iz Brvac.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
vaščanom, prijateljem in znancem za izrečena 

sožalja, za podarjeno cvetje, sveče in darove za cerkev.
Hvala gospodu župniku Martinu Golobu in pevcem za lepo 

opravljen obred. Hvala tudi pogrebni službi JKP Grosuplje za pomoč pri 
organizaciji pogreba. 
Hvala vsem, ki ste ga pospremili k zadnjemu počitku.

Žalujoči vsi njegovi

ZAHVALA
V 78. letu starosti se je poslovila

TATJANA KRIŽMAN
(1945–2023)

iz Grosupljega, rojena v Mali Račni.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
prijateljem in znancem za izrečena  sožalja, 

darovane  sveče, svete maše, darove za cerkev in 
tople besede.

Hvala gospodu župniku Janezu Kebetu za pogrebno svečanost, izrečene 
poslovilne besede, pevcem za zapete pesmi in pogrebni službi in vsem, ki ste 
jo pospremili na njeni zadnji poti.

Počivaj v miru, draga Tatjana!
Vsi njeni

Zahvale

Sveta RTV Slovenija.
Za svoje delo je prejel mnoge na-

grade. Leta 2006 so mu podelili Ježko-
vo nagrado za satiro v radijski oddaji 
Radio Ga Ga in televizijski oddaji Hri-
-bar. Prejel je tudi devet medijskih na-
grad viktor in gong popularnosti.

Kot veteran vojne za Slovenijo je bil 
član Območnega združenja veteranov 
vojne za Slovenijo Grosuplje.

Njegov izvirni humor je zaznamoval 
slovenski kulturni prostor. Z radijsko 
in televizijsko satiro se je loteval aktu-
alnih političnih in družbenih proble-
mov. Z imitiranjem znanih politikov in 
javnih delavcev je razkrival in razgaljal 
skrita ozadja dogodkov. Rad je hodil 
'po robu', prestopal ustaljene tirnice in 
iskal lastni ustvarjalni pristop.

Zadnja leta je sicer živel v sosednji 

občini Ivančna Gorica na Vrhu pri Višnji 
Gori, vendar ga bomo Grosupeljčani 
vedno imeli za svojega. Ne bomo po-
zabili, kako je v svojih oddajah popula-
riziral Koščakov hrib in Grosuplje. Tudi 
pokopan je na grosupeljskem pokopa-
lišču Resje. Naj počiva v miru.

Marija Samec
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Usoda kruta je hotela,
tebe nam je vzela,
odselil si se tja,
kjer ni več trpljenja ne gorja.
 
 
ZAHVALA
 
Mnogo prezgodaj nas je 
zapustil dragi sin in oče

BOŠTJAN RAJER 
(1966–2023)

z Malega vrha pri Šmarju - Sapu.
 
Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, 
sosedom z Malega Vrha in Tlak, prijateljem in znancem za 
izrečena sožalja, tople besede in darovane sveče.
Zahvaljujemo se tudi gospodu župniku dr. Bojanu Korošaku 
za lepo opravljen poslovilni obred in mašo. Hvala osebju 
UKC, sodelavcem pogrebne službe JKP Grosuplje za izvedbo 
pogreba, Ženskemu kvartetu za lepo zapete pesmi in 
gospodu Ušeničniku za izpust belega goloba.
Hvala vsem, ki ste se poslovili od njega in ga pospremili na 
njegovi zadnji poti. Ohranimo ga v lepem spominu.

Žalujoči vsi njegovi

Tam, kjer si ti,
ni sonca, ne luči.
Le tvoj nasmeh nam v srcih še živi
in nihče ne ve, kako zelo, zelo 
boli.

ZAHVALA
Ob boleči izgubi našega 
dragega moža, očeta, 
dedka, brata, strica in tasta

BRANKA LOBETA
(1958–2023) iz Šmarja - Sapa

se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
znancem, vaščanom, njegovim sodelavcem Ljubljanskega 
potniškega prometa, podjetju Komunalne gradnje Grosuplje, 
za izrečena sožalja, podarjeno cvetje, sveče in za darovanje 
svetih maš. Zahvaljujemo se tudi župniku dr. Bojanu Korošaku 
za lepo opravljen poslovilni obred, gospodu Adamiču za vso 
organizacijo pogreba, trobentaču in pevcem za lepo odpete 
pesmi na njegovi zadnji poti. 
Zahvaljujemo se tudi ZD Grosuplje, da ste lepo poskrbeli za 
njega in nam priskočili na pomoč, ko smo jo rabili. 
Hvala vsem, ki ste našega Branka imeli radi in ga pospremili na 
njegovo zadnjo pot.
Zahvalili bi se tudi tebi, Branko, za vso tvojo dobroto, ljubezen 
in za vse lepe skupne trenutke. Za vedno boš v naših srcih!

Vsi njegovi

Mama je angel sama,
pa angela ne potrebuje.
Njej je naloga dana,
da druge varuje.
      (T. Pavček)

ZAHVALA
ob smrti naše drage mame

MARIJE (MARICE)
NOVAK
(1946–2023)
iz Grosupljega, Pod gozdom VI/18

Naša mama je za vedno zaspala 15. septembra 2023 in zaprla oči, iz katerih 
je sijala ljubezen in dobrota do svojih bližnjih in vseh, ki so se nanjo obrnili. 
Hvala vsem, ki ste jo tako številčno pospremili na njeno zadnjo pot. Toplo 
nam je pri srcu, ker vidimo in čutimo, da se je s svojo osebnostjo in dejanji 
dotaknila toliko ljudi. 
Velik poklon Ambulanti za paliativno oskrbo Onkološkega inštituta 
Ljubljana in patronažni sestri Zdravstvenega doma Grosuplje Maji Erjavec 
Škoda, ki so nam v času mamine bolezni  stali ob strani in ji omogočili, da 
je lahko celoten čas bolezni preživela doma v družinskem krogu. V znak 
hvaležnosti namenjamo zbrana denarna sredstva sosedov in prijateljev 
delovanju Ambulante za paliativno oskrbo Onkološkega inštituta 
Ljubljana. 
Iz srca smo hvaležni vsem, ki ste z nami sočustvovali, nam stali ob strani in 
tako blažili našo bolečino, vsem, ki ste nam izrekli ustna in pisna sožalja, 
darovali cvetje in sveče, prispevali darove za cerkev, cerkvene orgle in 
svete maše.  
Do srca nam je segel doživet in spoštljivo opravljen obred svete maše 
župnika Martina Goloba, ki so ga dopolnjevale tenkočutno zapete pesmi 
pevcev iz Dobrepolja. Hvala tudi zastavonoši Društva upokojencev 
Grosuplje in celotnemu osebju Komunalnega podjetja Grosuplje za 
organizacijo pogreba. 
Zavedamo se, da zgolj beseda ne odtehta teže vaših dobrih misli in dejanj, 
pa vendar, hvala vsem in vsakemu posebej. 

Vsi njeni

V elektronski glasbi moramo vsak ton ustvariti sami.
Ne gre za to, da bi posnemali naravne glasove;
večina izmed njih je tako kompleksna,
da je sinteza praktično nemogoča. (Pierre Boulez)

ZAHVALA 
UROŠ KLANČAR 
(1979–2023)

Ob boleči izgubi se želimo iskreno zahvaliti vsem dobrim sovaščanom 
in sosedom z Malega Mlačevega. Hvala za vso pomoč, objeme, lepe 
misli, stiske rok ter izrečena sožalja osebno, po pošti, po elektronski 
poti, za klice. Hvala za izraze podpore zaposlenih in prijateljev iz Vrtca 
Kekec (enota Tinkara) ter iz zavoda Prizma Ponikve (enota Sodražica). 
Iskrena hvala sorodnikom, glasbenim prijateljem, kolesarskim 
kolegom, prijateljem iz Trsta in Uroševim sodelavcem iz družbe, 
podjetja Lek, hvala tudi oddelku globalnega razvoja izdelkov v 
Sandozu (Švica, Nemčija, Japonska), kjer je Uroš zadnja leta deloval in 
bil zaposlen. 
Hvala za vsa izrečena sožalja, lepo cvetje, sveče ter darove za svete 
maše. Hvala gospodu župniku Andreju za tolažljive besede, pevcem 
za ganljivo petje. Hvala za govore. Hvala za vse molitve, glasbo in 
pomoč, podporo, tolažbo, ki smo je bili deležni v teh res težkih, 
nerazumnih okoliščinah. Hvala tudi za vsako pomoč, podporo,  
ki je bila podarjena na skrit 
način in se zahvalimo tudi 
tej vrsti pomoči v upanju, 
da ne bomo koga izpustili in 
nenamerno prizadeli. 
Hvala vsem, ki ga boste 
ohranili v lepem spominu.  
 
Žalujoči: žena Mara, sestra 
Anja, vsi sorodniki in prijatelji

Vsako  človeško 
življenje je dar, 
četudi je kratko 
in krhko. Vsako 
življenje je dar,  
ki bo za vedno 
živelo v naših srcih.

(Elmar Simma)
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eurogarden.eu

*Akcija traja od 1. do 31. 10. 2023 oz. do razprodaje zalog.
Popusti se med seboj ne seštevajo.
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Pokličite nas: 08 385 04 81  |  info@partnergraf.si
PARTNER GRAF zelena tiskarna d.o.o.   |   Gasilska cesta 3   |   1290 Grosuplje

GRAFIČNI STUDIO
in PRIPRAVA

OFFSET in
 DIGITALNI TISK

POSEBNI EFEKTI
in VEZAVA

DIREKTNI
MARKETING

TISK Z
VAROVANJEM

Vaša zelena tiskarna.
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DACIA DUSTER
Z DIZELSKIM MOTORJEM

ŽE ZA

21.490 €*

6 let jamstva**
z zimskimi pnevmatikami

IME TRGOVCA
TEL: 0123 456 7890, WWW.IMETRGOVCA.COM
ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA OD XX. DO YY., SOBOTA OD XX. DO YY., NEDELJA OD XX. DO YY/ZAPRTO.

*Cena velja za Dacia Duster Journey + 1.5 dCi 115. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. **V obdobju 3 let od nakupa vozila velja 
tovarniška garancija. Po preteku tovarniške garancije za 4., 5. in 6. leto sledi 3 leta podaljšanega jamstva Dacia oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej. Komplet zimskih pnevmatik prejme vsak fizični kupec vozila Dacia 
ne glede na obliko financiranja. Poraba pri mešanem ciklu: 4,8 l/100 km. Emisije CO2: 125–127 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov 
dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti 
k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na 
www.dacia.si. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Dacia priporoča  

  DACIA.SI

AVTOVAL D.O.O.
POD JELŠAMI 2, 1290 GROSUPLJE; TEL: 01 78 11 305; WWW.AVTOVAL.SI; INFO@AVTOVAL.SI

Tisk, vezenje, graviranje vašega 
logotipa.

GGssmm  ::  005511  661100  999999

Poklicite ali pišite za brezplacni katalog, kjer 
boste  v naši pestri ponudbi zagotovo našli ustrezno 
  darilo, pozornost za vašega poslovnega partnerja.

GABER PETER KASTELIC s.p.

SERVISIRAMO VSO AVDIO - VIDEO
FOTO in RAČUNALNIŠKO TEHNIKO

PRODAJAMO VSO 
TEHNIKO ZNAMKE

Partizanska cesta 8
1290 Grosuplje

servis.gaber@gmail.com

059 190 524 POOBLAŠČENI
SERVIS ZA:
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DATUM/URA DOGODEK LOKACIJA ORGANIZATOR

Petek, 13. 10., 
ob 19.30. uri Klemen Kotar & Dušni pastirji, koncert Kulturni dom Grosuplje Klemen Kotar, ZKD Grosuplje

Sobota, 14. 10.,  
od 9.30. do 11.30. ure Delavnica z glino Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sobota, 14. 10., ob 17. uri
S KD Sv. Mihaela Grosuplje po prekmurskih 
ravnicah, po deroči Muri, opojnih vinogradih 
- v pesmi, poeziji in prozi

Kulturni dom Grosuplje KD sv. Mihaela Grosuplje

Sobota, 14. 10., ob 19. uri
Tone Partljič: Gospa poslančeva; 
Komedija v izvedbi gledališke skupine KD 
Šmarje - Sap

Družbeni dom Šmarje - Sap Kulturno društvo Šmarje - Sap

Ponedeljek, 16. 10.,  
do konca meseca oktobra Na ogled razstava akvarelov Zoje Makovec Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Torek, 17. 10., ob 17. uri Pravljična ura za otroke od 4. do 9. leta Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sreda, 18. 10., ob 18. uri
Okrogla miza - General Maister, 
Maistrovi borci in borci za severno mejo 
grosupeljskega območja

Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 19. 10., ob 15. uri Območna razstava likovnega natečaja JSKD 
na temo Polnost praznine Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje in 

JSKD OI Ivančna Gorica
Petek, 20. 10., ob 17. uri Srečanje bralnega študijskega krožka Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 20. 10., ob 18. uri Skupaj za rise, ogled dokumentarnega filma 
in pogovor Društveni dom Škocjan Kulturno društvo Škocjan

Petek, 20. 10., ob 19. uri Iluzija, predstava čarodeja nove generacije 
Magic Alexandra Kulturni dom Grosuplje Špas Teater, ZKD Grosuplje

Petek, 20. 10., ob 19. uri
Anton Tomaž Linhart: Županova Micka; 
Komedija v izvedbi gledališke skupine KD 
Krka

Družbeni dom Šmarje - Sap Kulturno društvo Krka

Sobota, 21. 10.,  
med 8. in 12. uro Občinski test hoje na 2 km Pot zdravja pred 

pokopališčem Resje
ZVC Grosuplje, Zdravstveni dom 
Grosuplje, Občina Grosuplje

Sobota, 21. 10., ob 10. uri Šah za vse generacije Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje
Sobota, 21. 10.,  
med 10. in 12. uro Delavnica z glino Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Torek, 24. 10., ob 17. uri Pravljična ura za otroke od 4. do 9. leta Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Torek, 24. 10., ob 18. uri

Odprtje razstave in predavanje dr. Josipa 
Korošca: Ustvarjalnost preteklosti kot 
navdih z ohranjanjem veščin pozne bronaste 
dobe izpred 3000 let

Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje in 
Rotary klub Grosuplje

Torek, 24. 10., ob 19. uri Srečanje poljudnoznanstvenega bralnega 
kluba "AHA!" Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 26. 10., ob 17. uri Pravljično - igralna urica za otroke od 2. do 
4. leta Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 26. 10.,  
ob 17. in 18. uri

Otroški abonma: Povodni mož, lutkovna 
predstava Kulturni dom Grosuplje Gledališče Lalanit, ZKD Grosuplje

Petek, 27. 10., ob 10. uri Podpora materinstvu: Pravilna higiena od 
prvega zobka - zdravi zobje v odraslosti Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Petek, 27. 10., ob 17. uri Predavanje "Spoznajmo netopirje" in 
ustvarjalne delavnice

Center ohranjanja narave 
Žabja hiša Krajinski park Radensko polje

Petek, 27. 10., ob 18. uri Prireditev ob dnevu reformacije Društveni dom Škocjan Kulturno društvo Škocjan
Sobota, 28. 10., ob 10. uri Šah za vse generacije Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sobota, 28. 10., ob 17. uri Koncert z odmevom v Županovi jami - 
ženska pevska zbora Biser in Brinke

Velika dvorana Županove 
jame

Županova jama, turistično in 
okoljsko društvo Županova jama

Od ponedeljka, 30. 10.,  
do petka, 3. 11.,  
vsak dan ob 11. uri

Jesenske počitnice pri Županovi jami -  
voden ogled z aktivnostmi za otroke Županova jama Županova jama, turistično in 

okoljsko društvo Županova jama

Sobota, 4. 11., ob 10. uri Šah za vse generacije Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje
Torek, 7. 11., ob 17. uri Pravljična ura za otroke od 4. do 9. leta Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje
Sreda, 8. 11., ob 18. uri Pogovorni večer s Sanelo Banović Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Četrtek, 9. 11., ob 18. uri Predstavitev knjige Davida Tomažina Moč,  
čiki in (svobodna) volja Mestna knjižnica Grosuplje Mestna knjižnica Grosuplje

Sobota, 11. 11., ob 16. uri Jesenska pravljica s knjižno izmenjavo in 
ustvarjalno delavnico kazalk Društveni dom Škocjan Kulturno društvo Škocjan

Petek, 17. 11., ob 20. uri Hamo & Tribute 2 Love Iz4Kani, koncert Kulturni dom Grosuplje ZKD Grosuplje

Sobota, 25. 11., ob 20. uri Akustično zaklonišče, koncert grosupeljskih 
glasbenih skupin zadnjih tridesetih let Kulturni dom Grosuplje ŠD BUM Grosuplje,  

ZKD Grosuplje
Nedelja, 26. 11., med 8. in 
16. uro Sejem rabljene smučarske opreme Mestna tržnica Grosuplje Krajevna skupnost Grosuplje


